
Czy wystarczy?

Europejska Karta 
Ubezpieczenia 
Zdrowotnego

Wybierając się na wakacyjny urlop z biu-
rem podróży, nie musimy zaprzątać sobie 
głowy ubezpieczeniem - organizatorzy sami 
dbają o to, by ich klienci byli odpowiednio 
ubezpieczeni. Co jednak w przypadku, gdy 
decydujemy się samodzielnie zorganizować 
sobie wakacje? Czy Europejska Karta Ubez-
pieczenia Zdrowotnego wystarczy?

Polisa proponowana przez biura podróży 
zwykle wliczona jest już w cenę wyjazdu, a nie-
zbędne dokumenty podpisujemy w  momencie 
podpisywania umowy wycieczki. Średni jednak 
co drugi Polak organizuje urlop na własną rękę 
- czy to w Polsce, czy za granicą. W takich przy-
padkach warto przede wszystkim wyrobić sobie 
Europejską Kartę Ubezpieczenia Zdrowotnego.

Dzięki niej w nagłych przypadkach będziemy 
mogli skorzystać z  pomocy medycznej w  ra-
mach powszechnego ubezpieczenia zdrowot-

nego na terenie państw Unii Euro-
pejskiej i EFTA (Islandia, Lichtenste-
in, Norwegia i Szwajcaria).

Europejska Karta Ubezpieczenia 
Zdrowotnego jest wydawana bezpłat-
nie i  w  przypadku pozytywnego po-
twierdzenia uprawnień, właściwie od 
ręki. 

Ciąg dalszy na str. 5

Rząd przyjął nowelizację 
ustawy dotyczącej prawa wod-
nego. – Jest ona niezbędna 
dla wypełnienia obowiązków 
wobec Unii Europejskiej oraz 
zapewnienia racjonalnego go-
spodarowania wodami i  bez-
pieczeństwa przeciwpowo-
dziowego – twierdził minister 
środowiska Jan Szyszko. Re-
sort zaznacza, że decyzja rzą-
du nie wiąże się z  żadnymi 
podwyżkami dla obywateli. 
Opozycja jest innego zdania.  
Nowy podatek wodny zostanie 
bowiem nałożony na wszyst-
kich, tzn. mieszkańców, 
przedsiębiorstwa, przemysł, 
energetykę czy rolnictwo. 

Za uchwaleniem ustawy gło-
sowało 233 posłów, 210 było 
przeciw, a  jeden wstrzymał się 
od głosu. - Nieprzyjęcie nowego 
Prawa wodnego mogłoby skut-
kować brakiem możliwości uru-
chomienia środków z Unii Euro-
pejskiej, przeznaczonych na go-
spodarkę wodną i  regionalne 
programy operacyjne dla po-

szczególnych województw. Mowa 
tu o ok. 15 mld zł (3,5 mld euro) 
– twierdzi resort. Nowelizacja ma 
pozwolić na sprawniejsze zarzą-
dzanie zasobami wodnymi, bar-
dziej racjonalne wydatkowanie 
środków publicznych oraz 
zmniejszenie obciążenia budżetu 

państwa. W efekcie ma też zwięk-
szyć bezpieczeństwo przeciwpo-
wodziowe.

Przyjęte przez sejm regulacje 
dotyczą przede wszystkim utwo-
rzenia nowej struktury organiza-
cyjnej gospodarowania wodami 
(Wody Polskie), zasad udostęp-

niania składników Skarbu Pań-
stwa związanych z  gospodaro-
waniem wodami oraz zasad po-
noszenia opłat za usługi wodne.

Resort twierdzi, że nie powin-
niśmy się obawiać podwyżek cen 
wody – dzięki nowemu prawu ma 
bowiem zostać powołany organ 

regulujący rynek wody, aby za-
bezpieczyć interesy konsumen-
tów przed spółkami wodociągo-
wymi, które są monopolistami na 
swoim terenie. W  optymistycz-
nym scenariuszu podkreśla, że 
woda może nawet stanieć. 

- Przyjęte przepisy umożli-
wiają obniżenie maksymalnej 
stawki opłaty z 4,23 zł do 0,70 
zł za m3. Stawki będą szczegó-
łowo określone w  rozporządze-
niu Rady Ministrów, ale nie są 
przewidziane skokowe podwyż-
ki opłat za pobór wody dla 
mieszkańców. Pozostaną one 
na niezmienionym poziomie do 
2020 r. Jeżeli zajdzie taka ko-
nieczność to będą one wzrasta-
ły stopniowo, po wykonaniu 
analiz społeczno- ekonomicz-
nych. Dostawca wody nie musi 
sprzedawać jej po maksymal-
nych stawkach przewidzianych 
w rozporządzeniu. Nowe Prawo 
wprowadza jedynie opłatę stałą 
w  celu racjonalnego wykorzy-
stania zasobów wodnych – tłu-
maczy resort środowiska.
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Uwaga 500+

Nowe wnioski!
1 sierpnia rusza nabór do rządowego pro-

gramu „Rodzina 500+”. Korzystanie ze 
świadczenia wychowawczego w zbliżającym 
się okresie zasiłkowym wymaga złożenia no-
wego wniosku. 

Główne zasady przyznawania świadczeń pozo-
stają bez zmian. Chodzi tu w szczególności o kwoty 
wsparcia oraz kryteria, w oparciu o które ustalane 
jest prawo do świadczeń. Nowelizacja dotychczaso-
wych przepisów uwzględnia jednak rekomendacje 
zawarte w „Przeglądzie systemu wsparcia rodzin”. 
Jedna z nich dotyczyła wyeliminowania niepożąda-
nych zjawisk, które w uzasadniony sposób godziły 
w społeczne poczucie sprawiedliwości i praworząd-
ności. Zjawiska te polegały m.in. na dopasowywa-
niu przez rodziców dochodu do kryterium dochodo-
wego uprawniającego do świadczenia wychowaw-
czego na pierwsze dziecko, deklarowaniu niezgod-
nie ze stanem faktycznym samotnego wychowywa-
nia dziecka oraz pobieraniu świadczenia wycho-
wawczego przez osoby niezamieszkujące w Polsce.

Okresy zasiłkowe
Prawo do zasiłków ustala się na okresy zasiłko-

we. W przypadku świadczeń wychowawczych w ra-
mach rządowego Programu „Rodzina 500 +”, pra-
wo do tej formy wsparcia jest ustalane na okres ro-
ku – od 1 października danego roku do 30 września 
kolejnego roku (jedynie pierwszy, trwający jeszcze 
okres był dłuższy – rozpoczął się 1 kwietnia 2016 r. 
i potrwa do 30 września 2017 r.). 
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Podatek wodny

Wypłucze nasze portfele?

ŻYCIEK POLECA:

19 lipca w częstochowskim szpitalu 
przy ul. Mickiewicza przyszła na 
świat Natalka, drugie dziecko naszej 
redakcyjnej koleżanki Marzenki 
i Damiana. 
Maleństwo ma 55 cm i waży  
3,25 kg. 
Tobie, Natalko, życzymy 
beztroskiego i szczęśliwego 
dzieciństwa, a rodzicom - 
bezustannego odkrywania nowych 
uroków wspólnego życia! 

Redakcja Życia Częstochowy i Powiatu
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Podatek wodny

Wypłucze nasze 
portfele?

Dokończenie ze str. 1
Nowe opłaty natomiast obejmą sektory 

energetyki oraz chowu i hodowli ryb. Jednak 
stawki za wodę dla przemysłu mają pozostać 
na takim samym poziomie, jak w 2016 roku 
co najmniej do  2018 r.

Woda dla rolników do ilości 5.000 litrów 
dziennie (5 m3) liczona średniorocznie bę-
dzie bezterminowo bezpłatna. Zasada ta 
obejmie większość rodzinnych gospodarstw 
rolnych w  Polsce. Przedsiębiorstwa prowa-
dzące intensywną produkcję rolną (jest ich 
ok. 3 tys.), w przypadku poboru wód pod-
ziemnych na potrzeby produkcji, będą po-
nosiły opłatę 15 groszy za każdy 1000 litrów 
wody pobranej za pomocą pomp. W  wielu 
przypadkach wprowadzenie opłat jest ko-
nieczne, ale w efekcie może oznaczać więk-
sze koszty dla mieszkańców.

Opozycja zaznacza, że partia rządząca 
mija się z prawdą – podwyżek nie będzie tyl-
ko w  teorii. W  praktyce rosnące koszty 
przedsiębiorców i tak będziemy musieli po-
kryć sami. Co prawda na razie, nie wzrośnie 
cena wody bezpośrednio dla mieszkańców, 
a przynajmniej dla tych, którzy korzystają 
z  usług wodociągów z  własnymi ujęciami. 
Inaczej będzie na przykład w  przypadku 
Górnośląskiego Przedsiębiorstwa Wodocią-
gów, które sprzedaje wodę innym spółkom 
wodociągowym. Dla GPW opłata ma wy-
nieść o nawet 20 proc. więcej, czyli 47 gro-
szy za metr sześcienny. Większe koszty mo-
gą więc być przełożone na konsumentów 
w  regionie. Według opozycji o  przyszłych 
podwyżkach ma również świadczyć fakt, że 
przychody nowej instytucji „Wód Polskich” 
sięgać będą kilku miliardów złotych rocznie.

Nowe Prawo wodne wejdzie w  życie 1 
stycznia 2018 roku.� kg

Przedłużenie Bohaterów Monte Cassino do Dźbowskiej

Oddadzą drogę przed 
terminem?

Prawdopodobnie jeszcze w tym ro-
ku zakończy się inwestycja związana 
z przedłużeniem alei Bohaterów Mon-
te Cassino do ulicy Dźbowskiej. Ta 
jedna z najbardziej strategicznych re-
alizacji drogowych w mieście pochło-
nie ponad 38 milionów złotych. Część 
pieniędzy na ten cel pochodzi z Unii 
Europejskiej.

Władze chcą skomunikować miasto 
z obwodnicą autostradową i węzłami au-
tostradowymi, które właśnie powstają.  
– Musieliśmy więc popracować nad we-
wnętrznym układem dróg. Stąd nasze 
wnioski o  dofinansowanie budowy do 
Drogi Wojewódzkiej nr 908, o ulice Głów-
ną i Przejazdową (DK-46), a także DK-1. 
Okazało się, że na wszystkie z  tych za-
dań otrzymaliśmy pieniądze – przypomi-
na prezydent Krzysztof Matyjaszczyk.

Prace na drodze nr 908 są najbardziej 
zaawansowane. - O konieczności powsta-
nia tej drogi mówiło się od lat – zaznacza 
Mariusz Sikora, dyrektor Miejskiego Za-
rządu Dróg i Transportu w Częstochowie. 
- Ma ona ułatwić komunikację w naszym 
mieście. Całość będzie mieć blisko siedem 
kilometrów, w tym nowy odcinek - prze-
dłużenie al. Bohaterów Monte Cassino do 
ul. Dźbowskiej – o długości ponad 1800 
metrów – mówi. Droga będzie dwujezd-
niowa, po dwa pasy w każdą stronę.

Przebudowane zostaną również ulice 
Dźbowska, Powstańców Warszawy i  Go-
ścinna do węzła autostradowego A1 oraz 

istniejące skrzyżowanie ulicy Jagielloń-
skiej z  aleją Bohaterów Monte Cassino. 
Powstanie też rondo turbinowe u  zbiegu 
ulic Sabinowskiej, Dźbowskiej, Żyznej 
i  przyszłego przedłużenia al. Bohaterów 
Monte Cassino z dwoma pasami ruchu na 
linii al. Bohatrów Monte Cassino – Dźbow-
ska. Do tego zatoki autobusowe w pobliżu 
wjazdów i  przy skrzyżowaniu z  ul. Het-
mańską. Przewidziano także budowę za-
toki, na której znajdzie się waga służąca 
do kontroli pojazdów. Oprócz tego będzie 
nowa sygnalizacja świetlna, poprawione 
zostaną wloty, czyli geometria skrzyżowa-
nia. Całość ma mieć długość 6,63 km. Po-
wstaną też nowe instalacje podziemne, 
chodniki, drogi rowerowe, oświetlenie.  
– Ta inwestycja to dla nas spore wyzwanie 
– twierdzi Tomasz Kędzior,  członek zarzą-
du częstochowskiej firmy Drog-Bud.  
– Budowa została właściwie podzielona 
na dwa odcinki. Pierwszy obejmuje po-
wstanie nowej drogi, która przebiega 
w  pobliżu rzeki, na terenie zalewowym. 
Były tu również śmietniska.  Na szczęście 

nie mamy żadnych opóźnień. Wszystkie 
prace, które mogły zaskoczyć nas tym, co 
znajdziemy w ziemi, już zostały zakończo-
ne. Drugi odcinek obejmuje  przebudowę 
istniejącego odcinka o  długość ponad  
4 kilometrów (Dźbowska, Powstańców 
Warszawy, Gościnna) do granic miasta 
z dojazdem do węzła A1 – podkreśla.

Szczególnie zadowoleni z tej inwestycji 
powinni być mieszkańcy dzielnic: Stra-
dom i Dźbów. 

Przedłużenie    al. Monte Cassino od-
ciąży bowiem ul. Sabinowską i zmieni jej 
charakter na lokalny. 

Zakończenie prac zaplanowano na je-
sień przyszłego roku. - Będziemy chcieli 
– wspólnie z wykonawcą – skończyć  tę 
inwestycję przed terminem. Mamy na-
dzieję, że drogę uda oddać się do użytko-
wania jeszcze przed końcem tego roku  
– zapowiada prezydent. 

Inwestycja ma kosztować 38,3 mln zł. 
Na ten cel miastu udało się uzyskać do-
finansowanie ze środków UE. 
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Mieszkańcy wybrali

Castorama wyremontuje 
oddział chirurgii dziecięcej

Częstochowianie wybrali pro-
jekt społeczny, który zostanie 
zrealizowany w  ramach akcji 
„Razem damy radę” w ich mie-
ście. Spośród trzech propozycji 
wyłonionych wcześniej przez 
Castorama Polska oraz magi-
strat, najwięcej głosów otrzyma-
ła inicjatywa obejmująca re-
mont pomieszczeń oddziału chi-
rurgii dziecięcej w  Wojewódz-
kim Szpitalu Specjalistycznym.

Wojewódzki Szpital Specjali-
styczny zgłosił do akcji „Razem da-
my radę” projekt remontu pomiesz-
czeń na oddziale chirurgii dziecię-
cej. To właśnie ta propozycja zebra-
ła najwięcej głosów spośród trzech 
inicjatyw społecznych, na które 
mogli głosować mieszkańcy Często-
chowy przez ostatnie dwa tygodnie. 
Zgodnie z  założeniami projektu 
pracownicy Castoramy przeprowa-
dzą na oddziale remont łazienek, 
korytarza i  sal, w  których przeby-
wają pacjenci. - Ogromnie cieszymy 
się z  dużego zaangażowania mie-
szańców w  nasz projekt społeczny 
i  dziękujemy za tysiące oddanych 
głosów – zaznaczał Maciej Sigurski, 
dyrektor sklepu Castorama w Czę-
stochowie. - Z ogromną satysfakcją 
zrealizujemy zwycięską inicjatywę, 
dzięki której poprawią się warunki 
pobytu małych pacjentów na od-
dziale chirurgii. Ponieważ mamy 
świadomość, że wszystkie propozy-
cje projektów, które brały udział 
akcji, były ważne dla mieszkańców, 
dlatego dla autorów pozostałych 
dwóch inicjatyw przygotowaliśmy 
nagrody pocieszenia – mówił.

Zwycięski projekt został ogłoszo-
ny podczas wydarzenia z cyklu Ca-
storama Tour, które 15 lipca odby-
ło się na Starym Rynku w Często-
chowie. 

20 lat razem
Projekt społeczny Razem Damy 

Radę jest jednym z ważnych przed-
sięwzięć związanych z  20-leciem 
Castorama Polska oraz cyklem im-
prez miejskich Castorama Tour. 
W ramach tych wydarzeń, w ciągu 
2 wakacyjnych miesięcy, pracow-
nicy sklepów wraz z zaprzyjaźnio-
nymi partnerami pojawią się w po-
pularnych miejscach w  10 mia-
stach w  Polsce. Razem inspirują 
i podpowiadają mieszkańcom, jak 
ulepszać domy oraz zapewnią im 
przy tym dobrą zabawę. 

Podczas wydarzenia w  Często-
chowie mieszkańcy mogli skorzy-
stać z wielu atrakcji.  Mieli do dys-
pozycji m.in. strefę porad oraz 
warsztatów dla dorosłych, których 
mogli spotkać autorkę bloga „Two-
je DIY” Katarzynę Ogórek oraz 
pracowników miejscowego sklepu 
Castorama. Na Starym Rynku po-
wstała również  strefa relaksu, 
strefa Eko oraz strefa Majsterko-
wo, w której odbywały się popular-
ne warsztaty dla dzieci. Oprócz te-
go organizatorzy zapewnili miesz-
kańcom zabawę podczas koncer-
tów, konkursów oraz stand-upu 
w  wykonaniu Rafała Rutkowskie-
go, które odbywały się na scenie. 
Całe wydarzenie poprowadził Ire-
neusz Bieleninik, popularny dzien-
nikarz.
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Grzybobranie

Ale okaz!

Przy tej okazji warto wspomnieć, że władze miasta zaapelowały do ministerstwa 
o dodatkowe środki na drogi, które  skomunikują gminy leżące na północ od Czę-
stochowy. W tej sprawie został wysłany list. Podpisały się pod nim władze miasta i 
poszczególnych gmin. - Odcinek autostrady na północ od Częstochowy jest chyba 
jedynym, który mieszkańcom nie tylko daje, ale i zabiera. W momencie, gdy po-
wstanie autostrada, wielu mieszkańców zostanie odciętych od takich  możliwości 
komunikowania, jakie mają dzisiaj. Trzeba skomunikować te tereny węzłami auto-
stradowymi – podkreśla prezydent Krzysztof Matyjaszczyk. Przy tej okazji przypo-
minamy, że władze apelują też o bezpłatną obwodnicę autostradową Częstochowy.

Tradycji stało się zadość. 
Jak co roku o tej porze na-
szą redakcję odwiedził  Le-
sław Bednarczyk.  Ma on 
niebywałe szczęście w znaj-
dowaniu dorodnych grzy-
bów. – Te okazy znalazłem 
w Dźbowie. Chyba na mnie 
czekały... – podkreśla z du-
mą szczęśliwy grzybiarz. Po 
tej wizycie sezon na grzy-
bobranie można już oficjal-
nie uznać za otwarty.

Poszukiwania grzybów gi-
gantów to jego pasja. Od wie-
lu lat zjawia się w  redakcji 
„Życia...” z kilkoma pięknymi 
okazami. Tym samym daje 
nam i  naszym czytelnikom 
sygnał, że można ruszać na 
grzybobranie. Nie inaczej było 
w tym roku – wytropił w lesie 

kolejne piękne – i co najważ-
niejsze – zdrowe okazy. Jeden 
z nich jest naprawdę imponu-
jący – borowik szlachetny.  
– Właściwie to był przypadek 
– twierdzi pan Lesław. – Przez 
jakiś czas byłem u znajomych 
w  Zakopanem. Wróciłem 
i stwierdziłem, że pójdę zoba-

czyć, czy po tych deszczach 
nie ma grzybów. Nie szedłem 
nigdzie daleko, w pobliżu do-
mu na Dźbowie. Chwilę póź-
niej moim oczom ukazał się 
piękny okaz. Chyba czekał 
właśnie na mnie – mówi ze 
śmiechem. Pan Lesław plany 
kulinarne wobec swoich zdo-
byczy już ma. — Powędrują 
na patelnie i zrobię duszonkę 
— zdradza. Jak podkreśla, 
sezon grzybowy dopiero się 
rozpoczął. - Mam nadzieję, że 
niebawem do was wrócę z ko-
lejnymi zdobyczami – podsu-
mowuje. Znalazcy dorodnych 
grzybów gratulujemy. Czeka-
my na osoby, którym uda się 
znaleźć lub wyhodować inne 
wyjątkowe okazy grzybów, 
owoców lub warzyw. 
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Patrz, co wkładasz do koszyka
Gatunki jadalne grzybów łatwo pomylić z bardzo podobnymi niejadalnymi lub wręcz trujący-

mi (często śmiertelnie!). By mieć pewność, że wszystkie okazy, które trafiły do naszego koszyka 
są na pewno jadalne, podczas grzybobrania powinniśmy się kierować kilkoma bardzo ważnymi 
zasadami. Ostrożność tak naprawdę powinien zachować każdy. Trzeba pamiętać, że wśród ofiar 
zatruć grzybami są również ci najbardziej doświadczeni zbieracze.  Przede wszystkich zbieraj-
my i jedzmy grzyby, co do których mamy absolutną pewność, że są gatunkami jadalnymi. W 
razie jakichkolwiek wątpliwości zapytajmy bardziej doświadczonych grzybiarzy lub zgłośmy się 
do stacji sanitarno-epidemiologicznej po indywidualną, bezpłatną poradę.  Jeżeli nasza wiedza 
o grzybach jest niewielka, zbierajmy tylko te okazy, które pod kapeluszem mają tzw. gąbkę. Uni-
kajmy natomiast gatunków z blaszkami - to właśnie wśród nich są gatunki śmiertelnie trujące. 
Oprócz tego nie zbierajmy zbyt młodych grzybów. Nie mają one jeszcze wykształconych cech 
charakterystycznych dla swojego gatunku i łatwo pomylić te jadalne z trującymi. Nie ufajmy 
także stwierdzeniu, że grzyby można rozróżnić na podstawie smaku. Owszem niektóre z gatun-
ków trujących są gorzkie, cierpkie, ale na przykład muchomor sromotnikowy - potocznie zwa-
ny leśną śmiercią - ma słodki i przyjemny smak.  Aby żaden trujący mieszkaniec lasu nie trafił 
na nasz talerz, dokładnie sprawdźmy, co wkładamy do koszyka. Wtedy z pewnością godzinne 
spacery „łowieckie” przyniosą wymierne korzyści i duchowe i kulinarne. � kg

http://zdrowie.gazeta.pl/Zdrowie/1,105912,15038214,Zatoki.html
http://www.sciagnij.pl/programy/f/k-Kontrola/1


Czy niepełnosprawność 
przekreśla szanse na wyjąt-
kowe życie? Kamila Ko-
ścielniak pisze bloga i cały 
czas szkoli się z marketin-
gu. Działa w zbiórkach, ści-
na swoje długie włosy dla 
dzieciaków walczących 
z rakiem – pomaga, kiedy 
tylko ma na to okazję. Te-
raz sama potrzebuje pomo-
cy. Nowy wózek to dla niej 
okazja na samodzielne ży-
cie i spełnienie wszystkich 
swoich marzeń oraz pla-
nów. A tych Kamila ma cał-
kiem sporo. 

Angelika Dąbek: Kamila, czy 
możesz powiedzieć coś o swo-
jej niepełnosprawności? 

Kamila Kościelniak: Urodzi-
łam się jako 5-miesięczny wcze-
śniak. 1,5 miesiąca spędziłam 
w  inkubatorze. Później, przez 
pierwszy rok życia nikt nie za-
uważył nic niepokojącego. Do-
piero w 14 miesiącu, kiedy dalej 
nie siedziałam i  nie chodziłam 
stwierdzono, że nie wszystko jest 
ze mną w porządku. Okazało się, 
że urodziłam się z  mózgowym 
porażeniem dziecięcym. 

A.D.: Wymagasz stałej rehabilita-
cji? Ile czasu w  ciągu dnia musisz 
na nią poświęcić?

K.K.: Dużo się uczę, pracuję...
często nie ma na to czasu i takiej 
potrzeby jak kiedyś.   Ale był ta-
ki okres, ok. cztery lata, kiedy 
musiałam poświęcać na rehabi-
litację trzy godziny każdego dnia.

A.D.: Co się zmieniło? Czy twój 
aktywny tryb życia można uznać 
jako formę rehabilitacji?

K.K.: Tak. Najważniejsze jest dla 
mnie zapewnianie mięśniom ru-
chu. W  przeciwnym razie prze-
staną się one rozluźniać, a  ja 
stracę jakąkolwiek możliwość 
poruszania się.

A.D.: O swojej niepełnosprawności 
i swoim życiu piszesz na blogu, na 
którym konsekwentnie publiku-
jesz jeden wpis dziennie, od poło-
wy 2009 roku. 

K.K.: To blog-dziennik, już mało 
kto traktuje tak dzisiaj interne-
towe pamiętniki. Może to też wy-
nikać z faktu, że pisząc wszystko 
o  swoim życiu wystawiamy się 
na ocenę i opinię innych.
  

A.D.: A ty masz takie opory? 
K.K.Nie, ja piszę o  wszystkim. 
O  życiu, niepełnosprawności. 
Zresztą dzięki temu dostaję 
mnóstwo maili z  pytaniami od 
innych niepełnosprawnych w ro-
dzaju “niepełnosprawność 
a  związek” albo od rodziców 
z prośbami o opinię na temat ja-
kiejś metody leczenia lub kliniki. 

A.D.: Masz jeszcze jedną pasję - 
język włoski...

K.K.: Tak, mam za sobą już trzy 
kursy. Bardzo lubię muzykę Al-
bano. Dzięki wspólnej koleżance 
miałam okazję go poznać. Teraz 
mamy ze sobą stały kontakt.

A.D.: Pomimo tych trudności masz 
na swoim koncie imponującą licz-

bę kursów i szkoleń m.in. z zakresu 
grafiki komputerowej, tworzenia 
stron www, sprzedaży w  sieci, 
e-marketingu. Jak to wszystko się 
zaczęło?

K.K.: Moją pierwszą pasją była 
grafika. Bardzo dawno temu, 
kiedy jeszcze nie miałam inter-
netu bardzo lubiłam pracować 
na różnego rodzaju programach 
graficznych. Później trafiłam na 
pierwszy kurs z marketingu. To 
było szkolenie, które dostałam 
w 2014-15 roku z   fundacji wi-
dzialni, z  marketingu i  prowa-
dzenia strony na wordpressie. 
Z kolei ostatnio spodobały mi się 
sklepy internetowe. 

A.D.: Znalazłaś zajęcie, które 
pozwala ci realizować się niezależ-
nie od swojej niepełnosprawności 
a nawet miejsca, w którym się znaj-
dujesz. Bo dla ciebie nawet wyjazd 
do miasta nie jest najłatwiejszy…

K.K.: Tak, teraz i tak jest dobrze, 
bo mam asystentki, które mi po-
magają. W  domu opiekuje się 
mną mama. Ale mam też młod-
sze rodzeństwo i  moje potrzeby 
logicznie schodzą na dalszy plan.

A.D.: Co do pomagania, sama bar-
dzo chętnie bierzesz udział 
w wolontariatach.

K.K.: Jak mam okazję to czemu 
nie? Zwłaszcza że ludzie na-
prawdę chętnie pomagają. Na 
zbiórce dla Banku Żywności 
miałyśmy z mamą pełny koszyk 
- aż się wysypywało! Dajemy 
ubrania dzieciom w  Kamieńcu. 
Na WOŚP-ie stały do mnie kolej-
ki. Trudno było odejść na chwilę, 
zrobić sobie przerwę. 

A.D.: Całkiem niedawno miałaś 
bardzo długie włosy...

K.K.: Tak, obcięłam je dla dzieci 
walczących z  rakiem. Zobaczy-
łam informację o akcji na Face-
booku i pomyślałam, że to super 
inicjatywa. Od razu do nich na-
pisałam. 

A.D.: Ty też potrzebujesz pomocy. 

Na Pomagam.pl działa zbiórka na 
nowy wózek dla Ciebie. To twoja 
szansa na bardziej samodzielne 
i jeszcze bardziej aktywne życie?
K.K.: Zgadza się. Z  takim 
wózkiem mogę sobie ustawić 
trzy pozycje - stojącą, siedzą-
cą i leżącą. To bardzo pomoc-
ne. Prosty przykład – chcąc 
wziąć książkę z  półki, teraz 
potrzebuję pomocy mamy lub 
asystentki. Z  tym wózkiem, 
mogę „wstać” i zabrać ją sa-
ma. Takich małych codzien-
nych rzeczy, w których nowy 
wózek by mi pomógł jest całe 
mnóstwo. 

A.D.: Jakie są koszty? 
K.K.: Koszty to 26 tys. To 
kwota znacznie przekraczają-
ca moje możliwości, ale po-
stanowiłam sobie, że 2 tysią-

ce dołożę z własnych oszczędno-
ści. Przez to kwota do zebrania 
wynosi nieco ponad 24 tysiące. 
W  te koszty wchodzą też ortezy 
czyli nakolanniki, które utrzy-
mają moje nogi kiedy będę chcia-
ła stanąć, szyny do auta oraz 
podjazd. Teraz mamy nieco po-
nad 9 500 tysiąca. Nie mogę się 
doczekać, aż zbierzemy magicz-
ne 50%! Liczę na to, że kiedy do-
stanę nowy wózek, wszędzie bę-
dzie mnie pełno.

A.D.: A  czy masz już jakieś plany? 
Kolejne kursy? 

K.K.: Ostatnio zainteresowały 
mnie podcasty. Może nagram je-
den. Bardzo chciałabym mieć 
sklep internetowy, w którym bę-
dę sprzedawać swoje koszulki. 
Tą, którą mam na sobie też za-
projektowałam samodzielnie. 
Chcę lecieć odwiedzić Albano, do 
Włoch. Niestety przez to, że obję-
tość moich płuc dorównuje tej 
u sześcioletniego dziecka, istnie-
je ryzyko problemów w  trakcie 
lotu. Ale hej. Ja się nie boję. :) 

A.D.: Gdybyś mogła doradzić coś 
innym osobom niepełnospraw-
nym, to co by to było? Czy niepeł-
nosprawność może być barierą? 

K.K.: Dużo zależy od tego, co sa-
mi o  sobie myślimy. Jeżeli bę-
dziemy siebie postrzegać jako 
osobę tylko niepełnosprawną, to 
będzie ciężko. Ale jak spojrzymy 
na siebie jako człowieka, który 
może osiągnąć tyle samo co 
zdrowa osoba, to sami siebie za-
czynamy inaczej postrzegać 
i wierzyć, że się uda. Ważna jest 
też pasja i  pomysł na siebie.  
Ja nigdy nie pozwalałam na to, 
żeby ktoś mnie traktował ina-
czej. Jak się osobie niepełno-
sprawnej za bardzo ulatwia zy-
cie, to ona paradoksalnie ma 
później trudniej. O  tym z  kolei 
powinni pamiętać bliscy - przy-
jaciele i rodzina takich osób. 

A.D.: Bardzo dziękuję za rozmowę. 
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Znajdź na nie sposób

Natrętne pszczoły, 
podstępne kleszcze

Rozmawiamy z Kamilą Kościelniak

Na dwóch kółkach można 
wszystko

Użądlenie przez pszczołę 
może być groźne tylko dla 
osób uczulonych na jad. 
Kleszcze niebezpieczne by-
wają jedynie wtedy, gdy są 
zakażone wirusem zapalenia 
mózgu lub krętkiem wywo-
łującym boreliozę, a meszki 
jedynie przy zmasowanym 
ataku. Pasożyty są więc naj-
częściej bardzo uciążliwe, 
brzęczą i kłują zostawiając 
na ciele swędzące ślady.

Meszki
Dokuczają głównie nad rze-

kami i jeziorami, ale spotkać je 
można także na placach zabaw 
i w ogrodach. Pojedyncze ugry-
zienie nie jest groźne, jednak 
przy zmasowanym ataku mo-
żemy być narażenia na przykre 
dolegliwości. Ślina meszek za-
wiera toksyczne białka, któ-
re  przy większej ilości mogą 
spowodować odczyn alergicz-
ny. A wtedy potrzebna będzie 
wizyta u lekarza.

Działają na nie repelenty od-
straszające komary z tym że 
krócej, bo meszki są bardziej 
agresywne. Przy małej alergii 
pomogą preparaty z wapnem i 
antyhistaminowe. Ugryzione 
miejsce można posmarować 
żelem (zawiera substancje 
chłodzące), który zapobiega 
obrzękom.

UWAGA – Nie wolno swę-
dzącego miejsca drapać, bo 
możemy doprowadzić do zaka-
żenia.

Pszczoły i osy
Pierwsze użądlenie nie za-

graża życiu, ale kolejne – dla 
osób uczulonych – mogą być 
śmiertelne. U wszystkich po-
woduje ból, opuchliznę i ogól-
ny dyskomfort. Pszczoły i osy 
przyciągają ubrania o żywych 
barwach, lubią też intensywne 
zapachy np. perfum.

Żądło po ukłuciu przez 
pszczołę trzeba szybko usunąć 
(osy go nie zostawiają). Chwy-
ćmy pęsetą lub paznokciem, 
ale nie ściskajmy, ponieważ 
wciśniemy jad pod skórę. 
Ból po użądleniu złagodzi wo-

da z octem lub sok z cebuli. 
Pieczenie wywołane jadem 
zmniejszy kompres z sody 
oczyszczonej, która świetnie 
schłodzi zaognione miejsce 
i  zneutralizuje kwas mrówko-
wy zawarty w jadzie.

Kleszcze
Jest ich coraz więcej, bo nie 

mają naturalnych wrogów i są 
bardzo płodne. Mogą przeżyć 
nawet 5 lat. W Polsce żyje 20 
gatunków, najwięcej na pół-
nocno-wschodnim krańcu 
oraz w województwach: po-
morskim, zachodniopomor-
skim i opolskim. Niestety ro-
śnie liczba zarażonych osobni-
ków, które przenoszą bardzo 
groźne choroby: odkleszczowe 
zapalenie opon mózgowych i 
boreliozę. Szukają przede 
wszystkim beży, szarości, czer-
ni, nie lubią natomiast jaskra-
wych syntetycznych materia-
łów. Najgroźniejsze są kleszcze 
w stadium nimfalnym, między 
larwą a dorosłym osobnikiem, 
gdyż wtedy potrzebują najwię-
cej krwi żywiciela, aby dalej się 
rozwijać. Są podstępne – sie-
dzą na źdźbłach traw, w zaro-
ślach, uschłych liściach i  na 
podstawie ruchu powietrza 
orientują się, kiedy mają za-
atakować. Jeśli się taka okazja 
nadarzy, wdrapują się na po-
tencjalnego żywiciela i wędrują 
po nim w poszukiwaniu dobrze 
ukrwionych miejsc

Jeśli pasożyt przebił skórę, 
trzeba go usunąć i zdezynfeko-
wać miejsce po ukąszeniu. 
Bardzo ważny jest sposób jego 
wyciągania. 

UWAGA – Gdyby w ciągu 
najbliższych dni wystąpiły ob-
jawy przypominające grypę 
(gorączka, bóle głowy, mięśni), 
należy zgłosić się do lekarza, 
gdyż może to być zapalenia 
mózgu. Podobnie trzeba postą-
pić, gdy wokół ranki pojawi się 
zaczerwienienie (to może być 
borelioza). Błędem jest smaro-
wanie kleszcza tłuszczem, bo 
krztusząc się może nas zatruć 
śliną.

DF

Kamila Kościelniak od kilku lat samodzielnie i pomimo swojej 
niepełnosprawności uczy się marketingu internetowego. Poza tym 
spełnia swoje marzenia i sama daje wiele od siebie. Bierze udział w 
zbiórkach żywności, wysyła ubrania, na początku roku ścina dłu-
gie włosy dla dzieci chorych na raka. Pomaga, kiedy tylko ma oka-
zję. Teraz to Kamila potrzebuje pomocy - na pomagam.pl działa 
zbiórka na nowy wózek, który umożliwie Kamili bardziej samodziel-
ne życie. Wpłat można dokonywać pod tym linkiem https://poma-
gam.pl/akcjadlakamili 

https://pomagam.pl/akcjadlakamili
https://pomagam.pl/akcjadlakamili
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Uwaga 500+

Nowe wnioski!
Dokończenie ze str. 1

Taki sam okres obowiązuje 
w  odniesieniu do świadczeń 
z  funduszu alimentacyjnego. 
Z  kolei dla świadczeń rodzin-
nych okres zasiłkowy zaczyna 
się 1 listopada i  trwa do 31 
października następnego roku 
kalendarzowego.

Jeśli wnioskodawca złoży 
kompletny i prawidłowo wypeł-
niony wniosek o  świadczenie 
wychowawcze na kolejny okres 
w  terminie do 31 sierpnia, 
przyznanie i wypłata świadcze-
nia wychowawczego za paź-
dziernik nastąpi do 31 paź-
dziernika. Oznacza to, że zo-
stanie zachowana ciągłość wy-
płat świadczenia także od 
pierwszego miesiąca nowego 
okresu. Złożenie wniosku we 
wrześniu spowoduje, że ustale-
nie prawa do świadczenia wy-
chowawczego i jego wypłata za 
październik i  listopad nastąpi 
nie później niż do 30 listopada. 
W przypadku gdy wniosek zo-
stanie złożony w październiku, 
przyznanie i wypłata świadcze-
nia wychowawczego za paź-
dziernik, listopad i  grudzień 
nastąpi nie później niż do 31 
grudnia. Gdy wniosek zostanie 
złożony w listopadzie, ustalenie 
prawa do świadczenia wycho-
wawczego oraz wypłata świad-
czeń przysługujących od mie-
siąca złożenia wniosku, nastę-
puje do dnia 31 stycznia na-
stępnego roku.

  Gdy wniosek zostanie złożo-
ny w okresie od 1  grudnia do 
31 stycznia następnego roku, 
ustalenie prawa do świadcze-
nia wychowawczego oraz wy-
płata świadczeń przysługują-
cych od miesiąca złożenia wnio-
sku, następuje do ostatniego 
dnia lutego następnego roku.

Należy więc pamiętać, że 
wskutek złożenia wniosku 
później niż w  październiku, 
prawo do świadczenia wy-
chowawczego zostanie usta-
lone od miesiąca złożenia 
wniosku, bez wyrównania za 
wcześniejsze miesiące w  ra-
mach obowiązującego okre-
su zasiłkowego.

W  razie złożenia wniosku 
o  świadczenie z  funduszu ali-
mentacyjnego na nowy okres 
świadczeniowy do 31 sierpnia, 
ustalenie prawa do świadczeń 
z  funduszu alimentacyjnego 
oraz wypłata świadczeń przy-
sługujących za miesiąc paź-
dziernik następuje do 31 paź-
dziernika. Jeśli wniosek zosta-
nie złożony w okresie od 1 do 
30 września, ustalenie prawa 
do świadczeń z  funduszu ali-
mentacyjnego oraz wypłata 
świadczeń przysługujących za 
miesiąc październik i  listopad 
następuje do dnia 30 listopa-
da. Gdy wniosek zostanie zło-
żony w okresie od 1 do 31 paź-
dziernika, ustalenie prawa do 
świadczeń z funduszu alimen-
tacyjnego oraz wypłata świad-
czeń przysługujących za mie-
siące od października do grud-
nia następuje do dnia 31 grud-
nia. Gdy wniosek zostanie zło-
żony w okresie od 1 do 30 li-
stopada, ustalenie prawa do 
świadczeń z  funduszu alimen-
tacyjnego oraz wypłata świad-
czeń przysługujących za mie-
siące od listopada do stycznia 

następuje do dnia 31 stycznia. 
Gdy wniosek zostanie złożony 
w okresie od dnia 1 grudnia do 
dnia 31 stycznia następnego 
roku, ustalenie prawa do 
świadczeń z funduszu alimen-
tacyjnego oraz wypłata świad-
czeń przysługujących od mie-
siąca złożenia wniosku, nastę-
puje do ostatniego dnia lutego 
następnego roku.

W  przypadku gdy osoba 
ubiegająca się o  świadczenia 
rodzinne na nowy okres zasił-
kowy złoży wniosek wraz z do-
kumentami do dnia 31 sierp-
nia,  ustalenie prawa do świad-
czeń rodzinnych oraz wypłata 
świadczeń przysługujących za 
miesiąc listopad następuje do 
dnia 30 listopada.  Gdy wnio-
sek zostanie złożony w okresie 
od 1 września do 31 paździer-
nika, ustalenie prawa do 
świadczeń rodzinnych oraz 
wypłata świadczeń przysługu-
jących za miesiąc listopad 
i  grudzień następuje do dnia 
31 grudnia.Gdy wniosek 
o świadczenia rodzinne na no-
wy okres zasiłkowy zostanie 
złożony w okresie od 1 listopa-
da do 31 grudnia, ustalenie 
prawa do świadczeń rodzin-
nych oraz wypłata świadczeń 
przysługujących od miesiąca 
złożenia wniosku, następuje 
do ostatniego dnia lutego na-
stępnego roku.

  
Jak i gdzie złożyć wniosek 

o świadczenie 
wychowawcze?

Formularze wniosków i  in-
nych dokumentów niezbęd-
nych do ubiegania się o świad-
czenia wychowawcze udostęp-
nia podmiot realizujący te 
świadczenia w  danej gminie. 
W naszym mieście jest to Miej-
ski Ośrodek Pomocy Społecz-
nej. 

Wypełniony wniosek można 
złożyć osobiście lub listownie. 
Jednak ci, którzy chcą ubiegać 
się o  świadczenia wychowaw-
cze bez wychodzenia z  domu, 
mogą to zrobić online. Mają do 
wyboru 4 kanały. Wśród nich: 
ministerialny Portal Informa-
cyjno-Usługowy   Emp@tia, 
bankowość elektroniczną, PUE 
ZUS – Platformę Usług Elek-
tronicznych ZUS oraz ePUAP – 
elektroniczną Platformę Usług 
Administracji Publicznej.

Podobne udogodnienia obo-
wiązują w  odniesieniu do 
świadczeń rodzinnych oraz 
świadczeń z funduszu alimen-
tacyjnego. Wnioski o te świad-
czenia można składać osobi-
ście, listownie lub przez inter-
net. W tym ostatnim przypad-
ku zainteresowani mają do 
dyspozycji Portal Informacyj-
no-Usługowy   Emp@tia   oraz 
ePUAP – elektroniczną Platfor-
mę Usług Administracji Pu-
blicznej. 

Aby otrzymać świadczenia 
wychowawcze, świadczenia ro-
dzinne lub świadczenia z fun-
duszu alimentacyjnego, do 
wniosku należy dołączyć odpo-
wiednie, zależne od indywidu-
alnej sytuacji rodziny wnio-
skodawcy, dokumenty, w tym 
oświadczenia, niezbędne do 
ustalenia prawa do danej for-
my wsparcia.
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Czy wystarczy?

Europejska Karta Ubezpieczenia 
Zdrowotnego

Dokończenie ze str. 1
EKUZ wystawiana jest dla 

każdego członka rodziny osob-
no tj. rodzica oraz każdego 
dziecka.

Osoba posiadająca EKUZ ma 
prawo do świadczeń zdrowotnych 
niezbędnych z  medycznego 
punktu widzenia w  trakcie tym-
czasowego pobytu w danym kra-
ju. O zakresie świadczeń decydu-
je lekarz.

Warto pamiętać, że w  przy-
padku, gdy ustawodawstwo da-
nego kraju pobytu przewiduje 
dodatkowe opłaty z tytułu udzie-
lonych świadczeń zdrowotnych, 
tak jak np. w  Niemczech, Cze-
chach czy Chorwacji, wówczas 
również i  polski ubezpieczony 
korzystając ze świadczeń w  ta-
kim państwie na podstawie kar-
ty EKUZ, będzie musiał ponieść 
koszt dodatkowych opłat.

Ile się czeka na otrzymanie 
karty?

Zazwyczaj w  okresie wakacyj-
nym znacznie wzrasta liczba osób 
zgłaszających się po EKUZ. War-
to więc wcześniej pomyśleć o wy-
robieniu karty, tym bardziej, że 
jest ona ważna przez rok. EKUZ 
wydawana jest bezpłatnie.

Wniosek o wydanie karty, moż-
na znaleźć na stronie  www.ekuz.
nfz.gov.pl  oraz na stronach inter-
netowych oddziałów wojewódz-
kich NFZ. Podpisany wniosek 
można przesłać pocztą, e-mailem, 
za pośrednictwem systemu ePU-
AP bądź faksem. Można również 
złożyć go osobiście w oddziale wo-
jewódzkim NFZ lub w  delegatu-
rach i punktach obsługi OW NFZ. 
EKUZ zostanie przekazana we 
wskazany we wniosku sposób – 
kartę można odebrać osobiście 
w oddziale bądź w delegaturze od-
działu lub wskazać adres, na któ-
ry zostanie przesłana.

Od początku 2017 roku do 
końca maja oddziały wojewódzkie 
NFZ wydały 1   208 155 kart 
EKUZ. 

Warto również pamiętać, że 
w przypadku braku karty EKUZ, 
każda osoba przebywająca w in-

nym państwie członkowskim 
UE/EFTA traktowana jest jako 
pacjent prywatny i  w  celu uzy-
skania świadczeń opieki zdrowot-
nej zobowiązana jest do pokrycia 
kosztów leczenia. Koszty takiego 
leczenia ustalane są według sta-
wek przewidzianych dla pacjen-
tów prywatnych, a  nie według 
stawek publicznych wynikają-
cych z  przepisów danego kraju. 
Ograniczona zostaje również 
możliwość dochodzenia zwrotu 
kosztów leczenia po powrocie do 
kraju ubezpieczenia, z uwagi na 
fakt, że zwrot nie przysługuje 
w  przypadku, gdy świadczenia 
udzielone zostały przez prywat-
nego świadczeniodawcę, który 
nie działa w ramach publicznego 
systemu opieki zdrowotnej.

Opieka zdrowotna podczas 
urlopu w kraju

Przebywając na urlopie poza 
miejscem zamieszkania w  razie 
nagłego zachorowania lub urazu, 
możemy korzystać z  różnych 
form świadczeń zdrowotnych.

W ramach podstawowej opieki 
zdrowotnej (POZ) każdy ubezpie-
czony może zgłosić się do przy-
chodni podstawowej opieki zdro-
wotnej, by uzyskać pomoc lekar-
ską lub pielęgniarską.   Lekarz 
POZ zapewnia opiekę w  przy-
chodni od poniedziałku do piątku 
między godz. 8.00 a 18.00.    Po 
godz. 18.00 w  dni powszednie, 
w soboty, niedziele i święta moż-
na skorzystać z  pomocy lekarza 
POZ w  ambulatorium nocnej 
i świątecznej opieki zdrowotnej.

Nocna i świąteczna opieka 
zdrowotna

Jest to przedłużenie świadczeń 
lekarskich i pielęgniarskich pod-
stawowej opieki zdrowotnej. Po-
moc świadczona jest codziennie 
od godz.18.00 do godz. 8.00 rano 
następnego dnia, a  także przez 
24 h na dobę w soboty, niedziele, 
dni świąteczne i inne dni ustawo-
wo wolne od pracy.

Szpitalne Oddziały 
Ratunkowe

Szpitalne Oddziały Ratunkowe 
(SOR) – udzielają pomocy me-
dycznej osobom w  stanie na-
głego zagrożenia zdrowia, które 
są przywożone przez karetkę lub 
zgłaszają się same. Do SOR moż-
na zgłosić się np. w  przypadku 
urazu, złamania czy nagłego po-
gorszenia stanu zdrowia. SOR 
nie zastępuje jednak    lekarza 
podstawowej opieki zdrowotnej 
ani lekarza poradni specjalistycz-
nej. Lekarz SOR kieruje wyłącz-
nie na badania i konsultacje nie-
zbędne ze względu na stan nagłe-
go zagrożenia życia lub zdrowia. 
W razie potrzeby SOR przekazuje 
pacjenta do leczenia szpitalnego 
lub zapewnia transport do innej 
specjalistycznej placówki.

Czy karta wystarczy?
Leczenie za granicą jest bardzo 

kosztowne, dlatego lepiej się przed 
takimi wydatkami zabezpieczyć. 
Z kartą EKUZ będziemy po prostu 
traktowani tak, jak ubezpieczeni 
obywatele danego kraju. Niestety 
w większości państw zasady dostę-
pu do publicznej opieki zdrowotnej 
nie są tak proobywatelskie, jak 
w Polsce. Zazwyczaj refundowana 
jest tylko część leczenia - resztę 
musi dopłacić poszkodowany. 
W  dodatku w  wielu państwach 
opieka publicznej służby zdrowia 
jest bardzo ograniczona, zarówno 
w zakresie dostępnych form pomo-
cy medycznej, jak i  terytorialnie 
(brak odpowiednich placówek na 
terenie całego kraju). Karta EKUZ 
nie pokrywa ponadto transportu 
chorego do Polski (chyba, że koszt 
transportu byłby niższy niż koszt 
leczenia za granicą). Warto zatem 
zainwestować też w dodatkową po-
lisę NNW, która będzie obowiązy-
wać także za granicą. Jej koszt za-
czyna się już od kilkudziesięciu 
złotych. Prywatna polisa zapewnia 
przede wszystkim pomoc medycz-
ną w nagłych przypadkach – kon-
sultacje i badania lekarskie (włącz-
nie z hospitalizacją), ale także za-
kup niezbędnych lekarstw i  środ-
ków opatrunkowych czy transport 
medyczny (zarówno za granicą jak 
i transporcie do Polski).  � kg

Zasada i wyjątki

Przedawnienie roszczeń
Przedawnienie jest trady-

cyjną instytucją prawa cywil-
nego, którą reguluje Kodeks 
Cywilny w art. 117 – 125. To 
zarazem jedno z  trudniej-
szych zagadnień prawnych, 
związanych zawsze z  upły-
wem czasu. Powoduje nato-
miast, że strona zobowiąza-
na do świadczenia nie musi 
go spełniać.

Przedawniają się tylko rosz-
czenia, jednak nie wszystkie. 
Kodeks Cywilny wprowadza za-
sadę, że przedawniają się tylko 
roszczenia majątkowe, a  więc 
niemajątkowe nie mogą się 
przedawniać (dotyczy to rosz-
czeń ze stosunków rodzinno-o-
sobistych a  także roszczenia 
o ochronę dóbr osobistych). 

Jednak i  wśród roszczeń 
majątkowych istnieją takie, 
które się nie przedawniają 
(o  tym musi stanowić wprost 

ustawa – najczęściej będzie to 
Kodeks Cywilny). Do takich 
zaliczamy przede wszystkim: 
roszczenie o zniesienie własno-
ści oraz roszczenia wydobyw-
cze (windykacyjne) i negatoryj-
ne (o zaprzestanie naruszeń) – 
oba wynikające z  własności 
nieruchomości.

Istnieją również roszczenia, 
które się nie przedawniają, 
a wygasają (są to jednak bardzo 
rzadkie sytuacje). Wszystkie in-
ne się przedawniają. 

Okresy przedawnienia rosz-
czeń to sytuacje, w których po 
upływie wyznaczonego termi-
nu dochodzenie roszczenia 
staje się niemożliwe. General-
ną zasadą jest możliwość prze-
dawnienia roszczeń wyłącznie 
o  charakterze majątkowym. 
Kodeks Cywilny ustanawia 
ogólny termin przedawnienia 
wynoszący: 10 lat dla roszczeń 
majątkowych i 3 lata dla rosz-

czeń o  świadczenia okresowe 
(np. zapłata czynszu przy umo-
wie  najmu, zapłata raty wyna-
grodzenia w  przypadku umo-
wy leasingu, zapłata renty) 
oraz roszczeń związanych 
z  prowadzeniem działalności 
gospodarczej. 

Roszczenia majątkowe prze-
dawniają się co do zasady po 
dziesięciu latach. Początek bie-
gu przedawnienia to dzień, kie-
dy roszczenie stało sie wyma-
galne czyli od momentu, gdy 
dłużnik zobowiązany był do 
spełnienia swojego świadczenia 
(np. zapłaty ceny).

Powyższe terminy przedaw-
nienia roszczeń stanowią jedy-
nie ogólną zasadę przyjęta 
w prawie cywilnym. Występuje 
jednak szereg szczegółowych 
terminów  przedawnienia dla 
poszczególnych roszczeń (od 6 
miesięcy do 30 lat).

� oprac. DF

http://www.ekuz.nfz.gov.pl/
http://www.ekuz.nfz.gov.pl/
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ERASMUS +  w „Słowaku”

Wymiana z Forchheim – część druga

Obchody 90. rocznicy sprowadzenia 
prochów Patrona do ojczyzny

Wycieczka szkolna 
do Grecji

Finał Regionalnego Konkursu 
Lingwistycznego „Ich mag 
Englisch, I like German!”

Na przełomie maja i czerwca gościliśmy 
w I Liceum Ogólnokształcącym im. Juliusza 
Słowackiego w  Częstochowie naszych” 
Erasmusowych” przyjaciół. We wrześniu 
rozpoczęliśmy wspólną pracę nad projektem 
„Teraźniejszość dla przyszłości – ochrona 
przyrody na terenach turystycznych”. Od 
momentu powrotu z  mobilności w  Niem-
czech ciężko pracowaliśmy nad przygotowa-
niami do wizyty gości z  Agen we Francji, 
Lemgo w  Niemczech, Ramnicu Valcea 
w Rumunii i Izmitu w Turcji.

Goście przybyli w  niedzielę i  po krótkim 
odpoczynku rozpoczęliśmy pracę nad projek-
tem. Udaliśmy  się do Jasnogórskich Parków, 
gdzie naszym zadaniem było odnalezienie 9 
pomników przyrody, które tam się znajdują. 
Poniedziałek to 7 godzin spędzonych na 
przedstawianiu szkół, miast, z których pocho-
dzimy, codziennych zajęć nastolatków z po-
szczególnych krajów oraz efektów naszej do-
tychczasowej pracy nad projektem. Po za-

kończonych zajęciach nasi goście zgodnie 
orzekli, że uczniowie I Liceum w Częstocho-
wie zaskoczyli ich wysokim poziomem znajo-
mości języka angielskiego. Wtorek spędzili-
śmy pokazując naszym gościom Zagrodę 
Żubra w Pszczynie. Wszyscy byli pod wielkim 
wrażeniem tego imponującego zwierza i no-
wej wiedzy o tym gatunku. W środę udaliśmy 
się do Olsztyna. Po spotkaniu z panią Małgo-
rzatą Haładyj (zastępcą wójta gminy Olsztyn ) 
udaliśmy się na górę zamkową z  naszym 
przewodnikiem panem Jerzym Zygmuntem – 
autorem książek o  jaskiniach, Jurze i jej przy-
rodzie, oraz jednym z czołowych speleologów 
polskich. Wszyscy zapamiętają na długo ma-
lownicze Góry Sokole i Towarnie z ich jaski-
niami. Zwróciliśmy również uwagę na fakt nie-
ustannego niszczenia przyrody w Górach To-
warnich i  zastanawialiśmy się jak można je 
uchronić przed nieświadomymi ekologicznie 
kierowcami quadów, enduro i  „zwiedzający-
mi” pozostawiającymi po sobie śmieci. 

Czwartek  to kolejny dzień mozolnej pracy 
nad projektem, porządkowania zdobytych 
wiadomości, sporządzania raportów i  za-
mieszczania ich na platformie eTwinning pod-
czas pracy w  grupach międzynarodowych. 
Piątkowa wycieczka do Wrocławskiego ZOO 
i udział w lekcji ekologicznej „Ssaki drapieżne 
Europy” to zwieńczenie prac projektowych 
w  Polsce. Po powrocie do Częstochowy 
spotkaliśmy się na kolacji pożegnalnej. Nie 
obyło się bez łez przy pożegnaniu, ale na 
szczęście możemy wciąż spotykać się wir-
tualnie. Mobilność częstochowska zakoń-
czyła się w sobotę. Po podsumowaniu pra-
cy nad projektem wszyscy rozstaliśmy się 
bogatsi o  nową wiedzę, doświadczenia 
a przede wszystkim  nowe przyjaźnie.

T.S.

27 maja rozpoczęliśmy drugą część wy-
miany z Forchheim w Niemczech. Podczas 
czternastogodzinnej podróży odczuwaliśmy 
wielką ekscytację wynikającą ze zbliżającej 
się przygody! Pierwszy dzień wymiany spę-
dziliśmy na zwiedzaniu pięknej Norymbergii 
oraz zaznajamianiu się z niemieckimi rodzi-
nami, u których mieliśmy spędzić kolejne dni. 
Następnego dnia wybraliśmy się do mu-
zeum Levi Straussa w Buttenheim, gdzie po-
znaliśmy historię życia słynnego twórcy jean-
sów. Popołudnie spędziliśmy niezwykle ak-
tywnie - uczestniczyliśmy w spływie kajako-
wym. Wielu z nas odbyło orzeźwiającą ką-
piel w rzece, co przy 30-stopniowym upale 
było nam bardzo potrzebne.  W poniedziałek 
zwiedziliśmy Ehrebürg Gymnasium – naszą 
partnerską szkołę z Niemiec. Tam zostaliśmy 
przywitani przez burmistrza miasta For-
chheim i przez dyrektora szkoły. Uczestni-
czyliśmy w różnych zabawach integracyj-
nych oraz obejrzeliśmy dwie prezentacje na 
temat tradycji we Frankonii - regionie Bawa-
rii. We wtorek pojechaliśmy do Monachium – 
miasta, które zrobiło na nas ogromne wraże-
nie. Wzniesione w tym mieście budowle – w 
tym przepiękny Kościół Najświętszej Marii 
Panny – sięgają czasów średniowiecza. Z 

kolei w środę zwiedzaliśmy Bamberg – mia-
sto położone w północnej części Bawarii, po-
śród malowniczych wzgórz w dolinie rzeki 
Regnitz. Atrakcją, która zrobiła na nas wiel-
kie wrażenie były urokliwe ogrody różane. W 
czwartek uczestniczyliśmy w lekcjach wraz z 
młodzieżą niemiecką. Mieliśmy okazję zaob-
serwować różnice w niemieckim i polskim 
systemie szkolnictwa. Wieczorem wszyscy 
uczniowie z wymiany wraz z opiekunami i z 
niemieckimi rodzicami spotkali się w szkole, 
by uroczyście zakończyć wymianę. Ostat-

niego dnia wykonaliśmy plakaty podsumo-
wujące całą wymianę. Wieczorem, kiedy 
przyszedł czas na pożegnanie, nikt z nas nie 
mógł powstrzymać łez. Było nam bardzo 
przykro, że ten tydzień tak szybko minął. 
Podsumowując - wymiana była bardzo uda-
na. Zawarliśmy znajomości na długie lata i 
spędziliśmy wspaniały czas, którego nigdy 
nie zapomnimy. Równocześnie zachęcamy 
innych uczniów do wzięcia udziału w takich 
wymianach, bo to wspaniałe doświadczenie!

Martyna Tomczyk II c

14 czerwca społeczność I Liceum Ogól-
nokształcącego im. Juliusza Słowackiego 
uczciła 90. rocznicę sprowadzenia prochów 
Patrona do ojczyzny. Uroczystość rozpoczę-
ła się na dziedzińcu szkoły, gdzie - po wysłu-
chaniu hymnu szkoły, przy pełnym ceremo-
niale - nastąpiło złożenie kwiatów pod po-
piersiem wieszcza. Następnie zgromadzeni 
goście: przedstawiciele biura posła  Szymo-
na Giżyńskiego i senatora Artura Warzochy 
oraz Piotr Strach – radny miasta, Agnieszka 
Pilawska-Błaut z Wydziału Edukacji Urzędu 
Miasta Częstochowy, Dorota Kaczmarek – 
przewodnicząca Regionalnej Sekcji Oświaty 
I Wychowania NSZZ „Solidarność”, a także 
przedstawiciele Stowarzyszenia Absolwen-
tów i Przyjaciół I Liceum Ogólnokształcące-
go im. J. Słowackiego w  Częstochowie  
„Z  tradycją w XXI w.” Justyna Curran i Da-
mian Węgrzyński oraz uczniowie, nauczy-
ciele i przyjaciele szkoły wysłuchali wystąpie-

nia dyrektora szkoły Małgorzaty Kaim, po 
którym został odczytany list napisany do 
społeczności szkoły przez biskupa Antonie-
go Długosza. 

Po części oficjalnej obecni podczas uro-
czystości: dyrekcja, absolwenci, przyjaciele, 
uczniowie i nauczyciele I LO wyruszyli uro-
czystym przemarszem do Ratusza, gdzie 
nastąpiła historyczno – artystyczna część 
wydarzenia. Przed jej rozpoczęciem świętu-
jący rocznicę złożyli kwiaty pod pomnikiem 

Józefa Piłsudskiego. W  trakcie części arty-
stycznej do grona gości dołączył Zbigniew 
Wolski przewodniczący Rady Miasta. W Ra-
tuszu przedstawiona została prezentacja 
multimedialna zawierająca materiały archi-
walne i obrazująca okoliczności sprowadze-
nia prochów Juliusza Słowackiego. Ucznio-
wie szkoły recytowali  wiersze powstałe w ro-
ku 1927, dotyczące poruszanego tematu. 
Ponadto nastąpiło tam rozstrzygnięcie Kon-
kursu Plastycznego „Nasz Patron wraca do 
ojczyzny”, którego laureatkami zostały Nata-
lia Albrychiewicz (II b) i Martyna Gieroń (II a). 
Nagrody dla wyróżnionych ufundowało Sto-
warzyszenie Absolwentów i  Przyjaciół I  Li-
ceum Ogólnokształcącego im. J. Słowackie-
go w Częstochowie „Z tradycja w XXI w.”, za 
sprawą którego zostały również wydrukowa-
ne pocztówki zaprojektowane przez uczen-
nice, które stały się piękną pamiątką dla 
zgromadzonych gości.

Wyruszyliśmy z Częstochowy w piątek 
9.06. br. Po długiej podróży dotarliśmy na 
miejsce. Grecja powitała nas słońcem. Po za-
kwaterowaniu w hotelu ruszyliśmy na pierw-
szy spacer urokliwymi uliczkami Laptokarii. 
Wieczorem, po pysznej kolacji, odbyły się za-
jęcia sportowe i integracyjne na boisku nad 
brzegiem morza. W niedzielę przeżyliśmy 
pierwsze spotkanie z kulturą grecką, uczest-
niczyliśmy w obrzędach religijnych w cerkwi. 
Po południu poszliśmy brzegiem morza do 
Zamku Kastro. W poniedziałek wybraliśmy 
się na najbardziej wyczekiwaną wycieczkę na 
Olimp. Po zdobyciu Olimpu czekała na nas 
kolejna atrakcja – Stary Pantalejmo – najwy-
żej położone miasteczko z przepiękną cer-
kwią i urokliwymi uliczkami. Wtorek to spotka-
nie z kulturą grecką – pachnący targ z orygi-
nalnymi potrawami, oliwkami, oliwami i ogro-
mem przypraw. W środowy poranek wyruszy-
liśmy w stronę miasteczka Kalampaka. Po 
drodze zatrzymaliśmy się u źródeł Afrodyty. 
Po krótkiej „kąpieli” w leczniczej wodzie ruszy-
liśmy w kierunku Meteorów. Klasztory „zawie-
szone na niebie” zbudowane są na niedo-
stępnych, stromych wieżach skalnych. Obec-

nie czynnych jest tylko 6 z 24 wzniesionych w 
XIV w. klasztorów. My zwiedziliśmy jeden z 
nich – Klasztor Św. Stefana. Czwartek to czas 
odpoczynku. Pogoda nam sprzyjała, odpo-
czywaliśmy na plaży. Na kolację gospodarze 
przygotowali nam niespodziankę, podano 
musakę – tradycyjną grecką potrawę. Po ko-
lacji pojechaliśmy do Katerini, pięknego mia-
steczka położonego na Riwierze Greckiej. 
Mieliśmy tam czas na zrobienie zdjęć i zakup 
upominków dla bliskich. W piątek już o 6.00 
rano grupa zainteresowanych wyruszyła w 
rejs na wyspę Schiatos, gdzie kręcony był film 
Mamma Mia. Pozostali uczestniczyli w zaję-
ciach sportowych, a wieczorem opiekunowie 
przygotowali dla nas wieczór grecki na plaży 
przy blasku lampionów i wspaniałej muzyce, 
do której śpiewaliśmy, tańczyliśmy zorbę, bel-
gijkę i makarenę. Sobota była dla nas dniem 
smutnym, musieliśmy pożegnać się z Olim-
pem i zakończyć naszą grecką przygodę. W 
niedzielę szczęśliwie dotarliśmy do Często-
chowy. Trudno było nam się rozstać i wrócić 
do „szarej” codzienności. Grecja na zawsze 
zostanie w naszej pamięci.

Uczestnicy

6 czerwca 2017 w naszej szkole miał 
miejsce finał Regionalnego Konkursu Lingwi-
stycznego „Ich mag Englisch, I like German!”. 
Już od godziny 9.00 w I LO pojawiali się 
pierwsi uczestnicy. Mieliśmy zaszczyt gościć 
reprezentantów szkół ponadgimnazjalnych z 
Częstochowy, Myszkowa i Lublińca. Naszą 
szkołę reprezentowało 5 uczniów. Po uroczy-
stym powitaniu gości rozpoczęło się rozwią-
zywanie testu. Uczestnicy zmagali się z za-
daniami konkursowymi przez 1,5h. Po tym 
czasie, nastąpiła chwila relaksu połączona z 
oczekiwaniem na wyniki. Nasi goście mogli 
odpocząć w przygotowanym specjalnie dla 
nich bufecie i skosztować pysznych wypie-
ków. Zapytałam finalistów w czasie przerwy o 
ich odczucia dotyczące konkursu. Zdania by-
ły mocno podzielone. Dla jednych trudny był 
język angielski, a dla innych język niemiecki. 
Jednak wszyscy jednogłośnie stwierdzili, że 
najlepiej poradzili sobie z częścią pierwszą, 
czyli zadaniami ze słuchu. Gdy punkty zosta-

ły podliczone, uczestnicy zostali zaproszeni 
na uroczyste ogłoszenie wyników. Wyróżnie-
nia otrzymali: Adrian Kaim z LO im. mjr. Hen-
ryka Sucharskiego w Myszkowie oraz Jakub 
Piech, reprezentant I LO. Na trzecim miejscu 
uplasował się Maciej Kuczyński z I Społecz-
nego LO im. Zbigniewa Herberta STO, a na 
drugim - Monika Białek z VII LO im. Mikołaja 
Kopernika. Zaszczytne pierwsze miejsce 
zdobył Maciej Bajor z LO im. mjr. Henryka 
Sucharskiego w Myszkowie. Uradowany 
zwycięzca zapytany o swój przepis na wygra-
ną, odpowiedział, że zupełnie nie spodziewał 
się tego sukcesu. Swoje przygotowania roz-
począł już przed maturą, którą zdawał na po-
ziomie rozszerzonym zarówno z języka an-
gielskiego jak i niemieckiego. Konkurs Lin-
gwistyczny był zdecydowanie zwycięskim 
zwieńczeniem jego nauki. Wszystkim uczest-
nikom serdecznie dziękujemy za przybycie i 
godne reprezentowanie swoich szkół.

 Natalia Kotnis 1b



Miłość ma wiele twarzy

Dziewczyna ze snu
Kochamy bajkę o Kopciuszku. 

Marzymy skrycie, by przeżyć coś 
równie wielkiego, co  na zawsze 
odmieni nasze życie, że spotkamy 
kogoś, z kim chcielibyśmy się ze-
starzeć. Bajka o miłości, spełnio-
nych marzeniach.

Napisała do mnie na Facebo-
oku. Zobaczyła moje zdjęcie  i po 
prostu się odezwała. To  był czas 
moich internetowych flirtów. Mó-
wiąc szczerze moja jedyna fanta-
zja. Marzyłem o fajnej, ale poukła-
danej dziewczynie. Ale ona po-
układana akurat nie była. Koloro-
wa, z  fantazją, zaliczyła kilka nie-
udanych związków, kochała po-
dróże i książki. Zgodnie z logiką 
młodości podobało jej się to, 
co nieoczekiwane, niezwykłe. A ja 
po roku życia w pojedynkę potrze-
bowałem takich emocji. 

Była piękna, z przyjemnością 
patrzyłem jak odgarniała kosmyk 
włosów z czoła. Jej  naturalna 
uroda nie potrzebowała żadnych 

dodatków. Natura potraktowała 
ją z dużą hojnością. Mimo swej 
ponadprzeciętnej urody nie miał 
szczęścia w miłości. Nie narzeka-
ła na brak powodzenia, ale deli-
katnie mówiąc, nie trafiały jej się 
zbyt dobre partie. Chłopcy poja-
wiali się i znikali. Żaden nie miał 
chęci zostać z nią na dłużej. Fa-
scynowało mnie, że  potrafi żyć 
trochę z dnia na dzień, inaczej niż 
ja. Bo ja zawsze musiałem mieć 
plan, wiedzieć, do  czego zmie-
rzam i jak to osiągnę.

Przez pierwszych kilka tygodni 
żyliśmy jak para nastolatków. Go-
rące noce, seks w pośpiechu. Ni-
gdy nie planowaliśmy naszych 
spotkań, umawialiśmy się z dnia 
na dzień przez  telefon. W mo-
mentach najbardziej intymnych 
była najcudowniejszą kobietą na 
świecie. Kiedy już po wszystkim 
leżeliśmy spleceni w uścisku, jej 
skóra pachniała nocą. Te chwile 
lubiłem najbardziej. Było ciemno, 
a ja mimo to widziałem jej oczy 

pełne jeszcze niedawnych piesz-
czot, wargi opuchnięte od nie-
dawnych pocałunków. Nie cier-
piałem już na deficyt wyobraźni. 
Chciałem, żeby taka więź trwała 
między nami wiecznie. Znów po-
czułem emocje.

Dzięki niej zrozumiałem, że nie 
można nic na siłę, że nie można w 
każdej poznanej dziewczynie wi-

dzieć kandydatki na żonę. Co ma 
być to będzie. I  choć pragnąłem 
czegoś więcej i snułem wizję 
szczęśliwej rodziny, nie chciałem 
do niczego jej zmuszać. Kiedy już 
zacząłem oswajać się z nową sytu-
acją, nagle… obudziłem się. Po-
tem, choć bardzo chciałem, już mi 
się nie przyśniła. Są związki, które 
trwają krótko, ale pozostają w pa-

mięci na całe życie. Związki, które 
nas zmieniają, powodują, że staje-
my się inni. 

Czy rzeczywistość może być 
lepsza (zabawniejsza) niż fanta-
zja? Mocno wierzę, że tak. Choć 
równocześnie wiem, że w fanta-
zji, podobnie jak w grze w pokera, 
można mieć fory, a w życiu nie za-
wsze tak będzie. Relacje między 
mężczyzną a kobietą polegają 
na wymianie, a nie na bezwarun-
kowej akceptacji. Często potrze-
ba dużo czasu, aby to zrozumieć. 
Chcę żyć po swojemu. Czyli jak? 
Ktoś kiedyś powiedział: Nieważne 
gdzie, ważne z kim. Nawet, jeśli 
trzeba będzie znaleźć jakieś do-
datkowe rozwiązanie. W życiu nie 
zawsze musi być perfekcyjnie, 
aby było idealnie. 

Wciąż o niej marzę, o moim 
Kopciuszku z bajki, który pojawi 
się i już nie zniknie, kiedy obudzę 
się rano. Zostanie ze mną na za-
wsze.

Singiel

Coraz śmielej i sprytniej

Zdradzamy, bo już nie kochamy?
Ostatnio na ekranach kin mo-

żemy oglądać nowy film o  wy-
mownym tytule „Porady na 
zdrady”. Dwie przyjaciółki zakła-
dają biznes, który uchroni inne 
kobiety przed zdradami. Same 
stały się ofiarami wiarołomnych 
mężczyzn (jedną zdradził narze-
czony, drugą rzucił chłopak). 
Własny biznes to akt zemsty. 
Dziewczyny będą sprawdzać, czy 
potencjalny kandydat na męża 
ich klientki jest skłonny do ro-
mansów. Ale, jak to w  filmach 
o  miłości bywa, same wpadają 
we własne sidła…

Zdrada to jeden z  najczęściej 
pojawiających się tematów w li-
teraturze czy filmie. W  powie-
ściopisarstwie klasycznym przy-
kładem jest „Anna Karenina”, 
choć oczywiście w  największym 
uproszczeniu, bo powieść Lwa 
Tołstoja to jeden z  najbardziej 
wnikliwych wizerunków kobiet, 
jakie zna literatura. To, że zdrada 
cieszy się zainteresowaniem 
twórców nie dziwi, to pojęcie sta-
re jak świat, od zarania funkcjo-
nuje w  naszej rzeczywistości, 
dla  niektórych stała się nawet 
trwałym elementem życia. 

Niewierna Afrodyta
Motyw cudzołóstwa występu-

je bardzo często zwłaszcza w mi-
tologii greckiej. Prym pod tym 
względem wiedzie chyba bogini 
nomen omen piękności i miłości 
– Afrodyta, której mężem był ku-

lawy Hefajstos. Nie kochała go 
i nie była z nim szczęśliwa. Gdyby 
nawet chciała zakochać się w He-
fajstosie, to i  tak nie miałaby 
na  to  większej szansy, nie tylko 
z  powodu jego brzydoty (miał 
wygląd szpetnego karła i kulał na 
obie nogi), ale przede wszystkim 
ciągłej nieobecności spowodo-
wanej pracą. 

Z  jej cudzołożnych stosunków 
narodzili się: Eros (z bogiem woj-
ny Aresem), Priap (z bogiem wi-
na i płodności Dionizosem) i Ene-
asz (z  mężczyzną śmiertelnym 
Anchizesem). Jeśli już, przeno-
sząc się w dzisiejsze czasy, adwo-
kat na sali sądowej w trakcie roz-
wodu miałby usprawiedliwiać jej 
zdrady, to zapewne posłużyłby 
się następującymi racjami: 
nie  kochała męża, małżeństwo 
zostało zawarte pod przymusem 
(z woli Zeusa), a także faktem, że 
mąż ją zaniedbywał, bo intereso-
wał się wyłącznie pracą. 

Hefajstos też nie był w ciemię 
bity. Podejrzewając Afrodytę 
o  niewierność, zastawił na nią 
pułapkę (tak jak i  teraz, także 
wówczas potrzebne były dowody 
zdrady) w postaci metalowej sie-
ci, która w trakcie stosunku z Are-
sem oplotła i  uwięziła kochan-
ków.  Dziś wiarołomstwo Afrody-
ty skończyłoby się rozwodem 
z orzeczeniem o winie. Ale i wte-
dy nie pozostało bez kary – uwię-
zieni w sieci kochankowie wysta-
wieni zostali na pośmiewisko 
wszystkich bogów Olimpu. Gor-

sza kara nie mogła już spotkać 
Afrodyty, gdyż jako bogini była 
nieśmiertelna.

Łatwiej o dowody
Dziś zdradzamy coraz śmielej 

i sprytniej. Choć ze statystykami 
bywa różnie. Dla jednych są wia-
rygodnym źródłem stanu rzeczy, 
inni im nie ufają. Bo na przykład 
z  danych sądowych wynika, że 
wzrasta liczba rozwodów m.in. 
z powodu zdrady. Jednak wcale 
to nie musi oznaczać, że zdradza-
my częściej. Może łatwiej zdradę 
po prostu wykryć. Teraz o dowo-
dy łatwiej – można je znaleźć 
w  korespondencji mailowej na 
Facebooku, gdzie  umieszcza się 
np. zdjęcia, można nagrać mo-
ment schadzki. Wreszcie do dys-
pozycji są biura detektywistycz-
ne wyposażone często w specja-
listyczne środki techniczne nie 
gorzej niż laboratoria policyjne.

Od statystyk jednak nie uciek-
niemy. I  choć wciąż prymat 
w  nich wiodą mężczyźni, to  ko-
biety nie chcą pozostawać w tyle. 
Do zdrad przyznaje się 52% Pola-
ków i  33% Polek (dane CBOS). 
Najczęściej w  wieku 25-34 lat. 
Zdrada jest też w samym czubie 
przyczyn rozwodów. Najczęściej 
rozwodzimy się z  powodu: nie-
zgodności charakterów (katego-
ria bardzo pojemna, można w nią 
włożyć praktycznie wszystko), 
zdrad, alkoholizmu. Jeśli  nawią-
zujemy romans, to zwykle po 
ośmiu latach małżeństwa.

Samotność w związku
Zdaniem znanego seksuologa 

prof. Kazimierza Imielińskiego: 
„Sytuacja związana z  pracą za-
wodową i  warunki życia czło-
wieka mogą sprzyjać tenden-
cjom poligamicznym lub docho-
waniu wierności. Poza tym ist-
nieje wiele nawyków i  sytuacji, 
które nasilają tendencję do 
podjęcia pozamałżeńskich kon-
taktów seksualnych. Są to: wza-
jemne znudzenie się sobą part-
nerów, niezadowolenie z  obec-
nego małżeństwa, konflikty 
uczuciowe i seksualne utrudnia-
jące zaspokojenie seksualne, 
potrzeba nowych wrażeń emo-
cjonalnych, nieobecność lub 
długa choroba partnera, korzy-
ści finansowe itp. Pewną rolę 
odgrywa też chęć spróbowania 
smaku zakazanego owocu”.

Kobiety jako powody zdrady 
wymieniają głównie poczucie 
samotności, rozczarowanie 
partnerem i fascynację kimś in-
nym. Zresztą ich „skok w  bok” 
ma częściej niż w  przypadku 
mężczyzn podłoże psychiczne – 
poszukują zainteresowania, ak-
ceptacji, adoracji, a  zwłaszcza 
rozmowy. Tego wszystkiego bra-

kuje im w związku małżeńskim, 
czują się opuszczone i  nie  po-
trafią jasno powiedzieć o  tym 
partnerowi. – Narastające 
w  związku poczucie niezrozu-
mienia nadwątla łączące parę 
więzi i  skłania do przekonania, 
że nie da się tak dłużej żyć – 
twierdzi psycholog Zuzanna Cel-
mer. Gdy partnerzy przestają ze 
sobą rozmawiać, trudno im zna-
leźć ochotę na seks, co sprawia, 
że stają się sobie coraz bardziej 
obcy. Szukają wtedy seksual-
nych zbliżeń gdzie indziej.

Mężczyźni częściej zdradzają 
z pobudek biologicznych; szuka-
ją seksu, bo nie znajdują go 
w  domu, przez ciekawość (jak 
to będzie z  inną kobietą) lub 
dla spełnienia swych erotycz-
nych fantazji. Ale zdrada to też 
kwestia okazji. Pobyt męża czy 
żony poza domem (np.  wyjazd 
służbowy) wiąże się często z po-
kusami, nad którymi nie zawsze 
można zapanować. Długa rozłą-
ka (np.  praca poza granicami 
kraju) również nie sprzyja do-
chowaniu wierności, bo często 
jedna lub druga strona organi-
zuje sobie życie z kimś innym. 

Dariusz Fiuty
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Pierwszy kryzys w małżeństwie następuje zwykle po 3 latach, kie-
dy kończy się wzajemna fascynacja, a zaczynają dominować codzien-
ne troski. Drugi próg daje znać o sobie po 7-12 latach – wtedy najczę-
ściej przytrafi się zdrada małżeńska, pojawia skłonność do nadużywa-
nia alkoholu, maleje zainteresowanie domem. Trzeci próg to 20-25 lat 
od chwili zawarcia małżeństwa, kiedy dzieci są już dorosłe i okazuje 
się, że partnerów nic już nie łączy poza wzajemnymi żalami.
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05:15 TELEZAKUPY
05:55 Dr Quinn;  seria IV, 

odc. 1/28; serial; USA
06:50  Enklawy dzikiej 

przyrody cz. 12. Pustynne 
serce Australii; cykl 
dokum.; Wielka Brytania

07:20 Cudowny świat 
przyrody. Zostać królem 
zwierząt. Lew. Afryka; 
serial dok; Japonia (2014)

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:15 Kwadrans polityczny
08:40 Elif; odc. 53; serial; 

Turcja (2014)
09:40 Wspaniałe stulecie; 

odc. 136; serial; Turcja
10:40 Dr Quinn;  seria IV, 

odc. 2/28; serial; USA

11:35 Coś dla Ciebie; mag.
12:00 Wiadomości
12:15 Agrobiznes
12:30 Agropogoda; magazyn
12:35 Smaki polskie – na 

zielono, Aromatyczna, 
zagraniczna, klimatyczna 
- bazylia; magazyn kulin.

12:50 Natura w Jedynce  – 
Enklawy dzikiej przyrody 
cz. 13. Góry Szkocji; cykl 
dokum.; Wielka Brytania

13:20 Cudowny świat 
przyrody. Siła czy 
dobroć? Pawiany 
oliwkowe. Kenia.; serial 
dokum.; Japonia (2014)

14:00 Elif; odc. 54; serial; 
Turcja (2014)

15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:20 Teo - ria smaku Teo 

Vafidisa - (odc. 10); mag.
15:55 Czarne chmury; odc. 

2/10; serial TVP
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Jaka to melodia?; 

odc. 3516; teleturniej muz.
18:40 Zraniona miłość; serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 TDP - kronika
20:10 Pogoda
20:20 D’Artagnan i trzej 

muszkieterowie, cz. 1; 
film; Francja (2005)

22:05 American Pie; 
komedia; USA (1999)

23:55 Agenci T. A. R. C. Z. 
Y.; odc. 11/22; serial; USA

00:45 W pułapce kłamstw; 
thriller; Kanada (2015)

02:30 Mrok; odc. 5/8; serial 
TVP

03:30 Mrok; odc. 6/8; serial

06:00 Rodzinka.pl; odc. 99 
„Święty Walenty”; serial 
komediowy TVP

06:35 Sonda 2; program 
popularnonaukowy

07:05 M jak miłość; odc. 82
08:00 Pytanie na śniadanie
11:00 Barwy szczęścia; odc. 

1660; serial obyczajowy 
TVP

11:35 Na dobre i na złe; odc. 
416 - Medyczny trójkąt; 
serial TVP

12:40 Tysiąc i jedna noc; 
odc. 104; serial 
obyczajowy; Turcja (2006)

13:35 Na sygnale; odc. 2; 
serial fabularyzowany TVP

14:05 Nabożeństwo w 
Kościele metodystów - 
Kraplewo; relacja

15:05 M jak miłość; odc. 
1282; serial TVP

16:10 Ojciec Brown; odc. 53; 
serial kryminalny; Wielka 
Brytania (2013)

17:05 Cena miłości; odc. 87; 
serial; Turcja (2011)

18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu; 

odc. 19/96; teleturniej
19:25 Jeden z dziesięciu; 

odc. 20/96; teleturniej
20:05 The best of Kabaret 

Młodych Panów; program 
rozrywkowy

21:20 DISCOPOLAND (5); 
program rozrywkowy

21:55 07 zgłoś się; odc. 
13/21 - Strzał na 
dancingu; serial TVP

23:35 Z podniesionym 
czołem 2: Odwet; film 
akcji; USA (2007); 
reż.:Tripp Reed; 
wyk.:Kevin Sorbo, Haley 
Ramm, Yvette Nipar

01:20 Słodycz życia; 
komedia romantyczna; 
USA (2013); reż.:Michael 
Damian; wyk.:Kathryn 
Morris, Alastair 
Mackenzie, James Best, 
Stephen Hogan

03:00 The best of Kabaret 
Młodych Panów; program 
rozrywkowy

Polsat piątek 21-07-2017
5:00 Disco gramy; program 

muzyczny
6:00 Nowy dzień z Polsat 

News; program 
informacyjny

7:50 Trudne sprawy (154); 
serial paradokumentalny

8:50 Malanowski i partnerzy 
(544); serial fabularno-
dokumentalny

9:20 Malanowski i partnerzy 
(545); serial fabularno-
dokumentalny

9:50 Dzień, który zmienił 
moje życie (131); serial 
paradokumentalny

10:50 Małolaty (29); serial 
paradokumentalny. 
Łyżwiarka Ania skręca 
kostkę. Kiedy odwiedza ją 
trenerka, obie słyszą w 
domu dziwny hałas. 
Powoduje go Erwin - 
mężczyzna, który...

11:50 Na ratunek 112 (57); 
serial paradokumentalny

12:20 Na ratunek 112 (58); 
serial paradokumentalny

12:50 Trudne sprawy (285); 
serial paradokumentalny

13:50 Słoiki (29); serial 
paradokumentalny

14:50 Dlaczego ja? (698); 
serial paradokumentalny. 
7-letni Julian znajduje na 
podwórku broń i zaczyna 
strzelać do puszek. Na 
osiedlu wybucha panika. 
W końcu chłopiec 
przyznaje się,...

15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja; magazyn 

reporterów
16:40 Gliniarze (90); serial 

paradokumentalny
17:40 Trudne sprawy (213); 

serial paradokumentalny
18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich (302); serial 
komediowy. Ferdynand 
Kiepski całe dnie spędza 
przed telewizorem z 
puszką piwa w ręku. Dom 
musi utrzymywać z pensji 
pielęgniarki jego żona...

20:10 Noc w muzeum; film 
przygodowy, Wielka 
Brytania/USA 2006

22:35 Spider-Man 2; film 
przygodowy, USA 2004

1:20 Rezydent; thriller, 
Wielka Brytania/USA 
2011. Młoda lekarka Juliet 
Devereau po rozstaniu ze 
swoim chłopakiem 
przeprowadza się na 
Brooklyn. Szybko zaczyna 
odczuwać dziwny 
niepokój...

3:20 Tajemnice losu; 
program rozrywkowy; 
program emitowany na 
żywo, w którym wróżki 
udzielają porad widzom 
dzwoniącym do studia

05:30 Uwaga! (5015) - 
program 

06:00 Mango - Telezakupy
07:05 W-11 Wydział Śledczy  

(986) - program 
kryminalny 

07:50 Doradca smaku - 
Grzybowy makaron z 
kurczakiem (5/40) - 
program 

08:00 19 + (84/150) - 
program 

08:35 Szkoła (216) - 
program 

09:35 Kuchenne rewolucje 6 
(10/13) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

10:35 Ukryta prawda (474) - 
program obyczajowy 

11:35 Szpital (360) - 
program obyczajowy 

12:35 Kryminalni (3/13) - 
serial kryminalny, Polska 

13:40 W-11 Wydział Śledczy 
(990) - program 
kryminalny 

14:20 W-11 Wydział Śledczy 
(992) - program 
kryminalny 

15:00 Kuchenne rewolucje 
11 (4/13) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

16:00 Szkoła (217) - 
program 

17:00 Ukryta prawda (475) - 
program obyczajowy 

18:00 Szpital (361) - 
program obyczajowy 

19:00 Fakty (7142) 
19:35 Sport (7125) 
19:45 Pogoda (7122) 
19:50 Uwaga! (5016) - 

program 
20:00 Władca pierścieni: 

Powrót króla (The Lord of 
the Rings: The Return of 
the King) - film 
przygodowy, Nowa 
Zelandia/USA/Niemcy 
2003, reżyseria: Peter 
Jackson, obsada: Elijah 
Wood, Ian McKellen, 
Viggo Mortensen, Sean 
Astin, Bernard Hill, John 
Noble, John Rhys-Davies, 
Billy Boyd, Dominic 
Monaghan, Orlando 
Bloom, Miranda Otto, 
David Wenham, Liv Tyler, 
Hugo Weaving, Karl 
Urban, Cate Blanchett, 
Andy Serkis, Ian Holm

00:10 Niesamowity jeździec 
(Pale Rider) - film 
western, USA 1985, 
reżyseria: Clint Eastwood, 
obsada: Clint Eastwood, 
Michael Moriarty, Carrie 
Snodgress, Chris Penn, 
Richard A. Dysart

02:35 Uwaga! (5016) - 
program 

02:50 Moc Magii (196/355) - 
program 

04:10 Nic straconego

06:00 To moje życie!; 
telenowela, Turcja 2015

07:00 Kobra - oddział 
specjalny; fabularny, 
Niemcy 2003

08:00 Nash Bridges; 
fabularny, USA 2001

09:00 Nash Bridges; 
fabularny, USA 2001

10:00 Napisała: Morderstwo; 
fabularny, USA 1989

11:00 Kobra - oddział 
specjalny; fabularny, 
Niemcy 2004

12:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles; fabularny, USA 
2010; odc. 14

13:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles; fabularny, USA 
2010; odc. 16

13:50 Zbuntowany anioł; 
telenowela, Argentyna 
1998; odc. 105

14:50 Zbuntowany anioł; 
telenowela, Argentyna 
1998; odc. 106

15:45 Agenci NCIS: Los 
Angeles; fabularny, USA 
2010; odc. 18

16:30 13 Posterunek 2; 
fabularny; Polska; odc. 10

17:10 13 Posterunek 2; 
fabularny; Polska; odc. 11

17:50 Gwiazdy lombardu; 
factual, USA 2014

18:10 Gwiazdy lombardu; 
factual, USA 2014

18:35 Gwiazdy lombardu; 
factual, USA 2014

19:05 Gwiazdy lombardu; 
factual, USA 2014

19:30 Gwiazdy lombardu; 
factual, USA 2014

20:00 Purpurowe rzeki; 
akcja, Francja 2001

22:05 Desperado; akcja, USA 
1995

00:05 Krzyk 3; horror, USA 
2000. Sidney Prescott po 
tragicznych wydarzeniach 
jakich była świadkiem 
zaszywa się w domku na 
odludziu. Stara się 
zapomnieć o mrocznej 
przeszłości i zacząć nowe 
życie, udzielając 
telefonicznych porad 
maltretowanym 
nastolatkom. Jej spokój 
przerywają krwawe 
wydarzenia na planie filmu 
„Cios 3”…

02:30 Ale numer!; Polska 
2017

03:05 Biesiada na cztery 
pory roku; factual; Polska

03:25 Biesiada na cztery 
pory roku; factual; Polska

03:50 Biesiada na cztery 
pory roku; factual; Polska 
2015

04:20 Menu na miarę; 
fabularny; Polska 2011

04:45 Z archiwum policji; 
fabularny; Polska 2010; 
odc. 13

05:10 Twój Puls; fabularny; 
Polska 2015

05:35 Menu na miarę; 
fabularny; Polska 2011

05:55 Wszystko przed nami; 
odc. 25; telenowela TVP

06:25 Na sygnale; odc. 138 
„Zabójczy chłód”; serial 
fabularyzowany TVP

06:55 Na sygnale; odc. 139 
„Stop”; serial 
fabularyzowany TVP

07:30 O mnie się nie martw 
- s. IV odc. 13/13; serial 
komediowy TVP

08:30 M jak miłość; odc. 
593; serial TVP

09:30 Czterdziestolatek; odc. 
10/21 - Pocztówka ze 
Spitzbergenu, czyli 
oczarowanie; serial TVP

10:40 Rodzinka.pl; odc. 77 
„Święta”; serial 
komediowy TVP

11:15 Ranczo; odc. 3 - 
Ksiądz z inicjatywą; serial 
obyczajowy TVP

12:15 Ranczo; odc. 4 - 
Otrzeźwienie; serial 
obyczajowy TVP

13:20 Ojciec Mateusz; odc. 
206 - Konferencja; serial 
kryminalny TVP

14:15 Ojciec Mateusz; odc. 
207 - Dębowa Górka; 
serial kryminalny TVP

15:10 Na dobre i na złe; odc. 
535 - Trening; serial TVP

16:10 Na sygnale; odc. 139 
„Stop”; serial 
fabularyzowany TVP

16:40 Ranczo; odc. 5 - Wieść 
gminna; serial obyczajowy 
TVP

17:40 Ranczo; odc. 6 - Racja 
gminy; serial obyczajowy 
TVP

18:45 Rodzinka.pl; odc. 78 
„Kara”; serial komediowy 
TVP

19:25 Ojciec Mateusz; odc. 
208 - Porzeczki; serial 
kryminalny TVP

20:20 Komisarz Alex; odc. 
97 - Sława za wszelką 
cenę; serial kryminalny 
TVP

21:20 Ranczo; odc. 7 - 
Podwójny agent; serial 
obyczajowy TVP

22:20 Ranczo; odc. 8 - Kozy 
ofiarne; serial obyczajowy 
TVP

23:25 Ojciec Mateusz; odc. 
209 - Nauczyciel; serial 
kryminalny TVP

00:20 O mnie się nie martw 
- s. V odc. 1/13; serial 
komediowy TVP

01:20 Pitbull; odc. 22; serial 
policyjny TVP

02:15 Pitbull; odc. 23; serial 
policyjny TVP

03:15 Czterdziestolatek; odc. 
10/21 - Pocztówka ze 
Spitzbergenu, czyli 
oczarowanie; serial TVP

04:20 M jak miłość; odc. 
593; serial TVP

05:10 Rodzinka.pl; odc. 76 
„Nowoczesna rodzinka”; 
serial komediowy TVP

05:35 Humor w odcinkach - 
Tygodnik Moralnego 
Niepokoju - 28

06:10 Makłowicz w podróży 
- Podróż 43 Kanada - 
Quebeck (166) Win 
ogrody i jagody; magazyn 
kulinarny

06:40 Okrasa łamie przepisy 
- Wieprzowina PQS; 
magazyn kulinarny

07:20 Kraj się śmieje - 
Publiczność interaktywna 
(1)

08:15 Magiczny świat Luca 
(22); Francja (2016)

08:50 Kabaretowy Klub 
Dwójki - (14) - Punk 
wciąż żyje, subkultury; 
widowisko rozrywkowe

09:45 Kierunek Kabaret
10:50 Muzeum Polskiej 

Piosenki
11:10 Mój pierwszy raz
12:10 Życie to Kabaret - 

program rozrywkowy
13:15 Życie to Kabaret - 

Program rozrywkowy
14:10 LIKE A MAGIC - 

Magiczny świat Luca (22); 
Francja (2016)

14:40 Kabaretowa Mapa 
Polski - Program 
rozrywkowy

15:45 Kabaretowa Mapa 
Polski - Program 
rozrywkowy

16:50 Kabaretowa Mapa 
Polski - Program 
rozrywkowy

17:50 Okrasa łamie przepisy 
- Wieprzowina PQS; 
magazyn kulinarny

18:25 Wojciech Cejrowski – 
boso przez świat - (61) - 
Areszt; cykl reportaży

18:55 Makłowicz w podróży 
- Podróż 43 Kanada - 
Quebeck (167) Ville de 
Quebec; magazyn 
kulinarny

19:35 Humor w odcinkach - 
Tygodnik Moralnego 
Niepokoju - 28

20:15 Smaczne Go! - (4); 
magazyn kulinarny

21:10 Postaw na milion; 
odc. 137; teleturniej

22:10 Paranienormalni 
Tonight - (9) Piotr 
Gruszka; program 
rozrywkowy

23:05 Gwiazdy Rocka (odc. 
7)

24:00 Kabaretowa Mapa 
Polski - Program 
rozrywkowy

01:05 Kabaretowa Mapa 
Polski - Program 
rozrywkowy

02:10 Kabaretowa Mapa 
Polski - Program 
rozrywkowy

03:10 Rozrywka Retro - 
Program rozrywkowy

05:30 Ukryta prawda (387) - 
magazyn obyczajowy 

06:30 Szpital (110/149) - 
program obyczajowy 

07:25 Sąd rodzinny (48/52) - 
program sądowy 

08:25 39 i pół 3 (6) - serial 
komediowy, Polska 

09:25 Dr House VI (11/22) - 
serial obyczajowy, USA 

10:25 Mango Telezakupy
12:00 Ukryta prawda (321) - 

program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny (40/52) - 

program sądowy 
14:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska (284) - 
program sądowy 

15:00 Szpital (111/149) - 
program obyczajowy 

16:00 Chirurdzy (6/9) - serial, 
USA 

17:00 Dr House VI (13/22) - 
serial obyczajowy, USA 

18:00 Dr House VI (14/22) - 
serial obyczajowy, USA 

19:00 Ukryta prawda (322) - 
program obyczajowy 

20:00 Agent Cody Banks II: 
Cel Londyn (Agent Cody 
Banks 2: Destination 
London) - film 
przygodowy, USA 2004, 
reżyseria: Kevin Allen, 
obsada: Frankie Muniz, 
Anthony Anderson, 
Hannah Spearritt, Cynthia 
Stevenson, Anna 
Chancellor 

22:10 Alfie (Alfie) - komedia, 
USA/Wielka Brytania 
2004, reżyseria: Charles 
Shyer, obsada: Jude Law, 
Marisa Tomei, Omar Epps, 
Nia Long, Jane Krakowski, 
Sienna Miller, Susan 
Sarandon

00:25 Masters Of Sex (9/12) 
- serial, USA 

01:40 Kości (15/22) - serial, 
USA 

02:40 Moc Magii (196/355) - 
program

05:25 Wiem, co jem i wiem, 
co kupuję (10/14) - 
program lifestylowy 

06:10 Doradca smaku (7/8) - 
program 

06:40 Ugotowani 9 (5/13) - 
program 

07:40 Idealna niania 7 
(8/12) - program 

08:25 Sekrety chirurgii 
(11/12) - reality show 

09:25 Afera fryzjera 2 (5/12) 
- program rozrywkowy 

10:10 Sablewskiej sposób 
na modę 3 (2/6) - 
program rozrywkowy 

10:55 Perfekcyjna Pani 
Domu 2 (9/12) - program 
rozrywkowy 

11:55 Kuchenne rewolucje 
(7/8) - program kulinarno-
rozrywkowy 

12:55 Ostre cięcie 3 (5/12) - 
program 

13:40 Misja Pies (8/12) - 
program 

14:10 W czym do ślubu? 
(1/10) - reality show 

14:40 I nie opuszczę Cię aż 
do ślubu (4/6) - reality 
show 

15:25 Ślub od pierwszego 
wejrzenia (3/10) - 
program 

16:25 Domowe rewolucje 
(4/8) - program 

17:25 Pani Gadżet 12 (9/12) 
- magazyn 

17:55 Ugotowani 9 (6/13) - 
program kulinarno-
rozrywkowy 

18:55 Idealna niania 7 
(8/12) - program 
obyczajowy 

19:40 Kuchenne rewolucje 3 
(2/12) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

20:40 Gwiazdy Hollywood: 
Grzeszki sław - dokument 

21:45 Magia Y (5/7) - 
program rozrywkowy 

22:30 Życie bez wstydu 4 
(7/12) - reality show 

23:30 W czym do ślubu? 
(1/10) - reality show 

00:00 Dzieci - zakładnicy 
rozwodów 

00:45 Nocne życie 
Brytyjczyków (3/8) - 
program rozrywkowy 

01:15 Detektywi od zdrad 2 
(17/22) - reality show 

02:15 W roli głównej - Olga 
Bołądź (8) - talk show

02:40 W roli głównej - 
Daniel Olbrychski (7/8) - 
talk show

03:05 W roli głównej - 
Michał Żebrowski (1/8) - 
talk show

03:30 Wiem, co jem 5 (10) - 
magazyn 

03:55 Wiem, co jem 5 
(4/10) - magazyn 

04:20 Wiem, co jem 3 
(9/16) - magazyn 

04:45 Wiem, co jem 3 
(14/16) - magazyn

08:00 Piłka nożna - Złoty 
Puchar CONCACAF 2017: 
1/4F (3/4)

10:05 Siatkówka plażowa - 
Plaża Open - Łódź - Finał 
kobiet

11:05 Piłka nożna - el. Ligi 
Mistrzów: Legia Warszawa 
- IFK Mariehamm

13:00 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Bukareszt - 1/4F 
(1) 

15:00 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Bukareszt - 1/4F 
(2) 

17:00 Skoki Narciarskie - 
Letnia Grand Prix - Wisła - 
konkurs indywidualny

18:25 Skoki do wody - 
Mistrzostwa Świata, 
Budapeszt - 3m kobiet

20:00 Piłka nożna - Mecz 
towarzyski: Olympique 
Marsylia - Atletico Bilbao, 
Na żywo

20:10 Piłkarskie Dream 
Team’y

22:30 Sportowy Wieczór
23:05 Skoki do wody - 

Mistrzostwa Świata, 
Budapeszt - 3m kobiet)

07:00 Kwadrans w ogrodzie
07:15 Nasze Beskidy; magazyn 

turystyczny
08:00 Co niesie dzień
08:10 Pogoda 
08:15 Podróże z góralem; seria 

IV; odc. 4; magazyn
08:30 TELEZAKUPY
08:55 Telekurier OPP
09:30 Podwodna Polska – 

Fabryka marzeń; reportaż
09:55 Pogoda 
10:00 Co niesie dzień
10:25 Plebania; odc. 911
10:50 Antenowe remanenty
11:05 Operacja Życie; odc. 29; 

cykl dokum.
11:40 Sprawa dla reportera
12:30 Jedź bezpiecznie; odc. 

653; magazyn
12:45 Co niesie dzień
13:05 TELEZAKUPY
13:20 Agrobiznes
13:45 Agropogoda; magazyn
13:50 Podróże z góralem; seria 

IV; odc. 4; magazyn
14:15 Wycinanki Pana N.; film 

dokum.; Polska (2002)
15:15 Smaki polskie
15:35 Tajemnice, zamki i 

podziemia – Zagadka 
plebanii św. Macieja

16:00 Telekurier
16:20 Pogoda 
16:30 Temat Rzeka Słubice 

reportaż
16:45 Dziennik regionów
17:00 TELEZAKUPY
17:32 POGODA
17:35 Kalejdoskop dobrych 

miejsc
17:50 Twarze TV Katowice
18:00 Zaproszenie – Ziemia 

dumnych Gryfitów
18:19 Szlakiem miejsc 

niezwykłych – Pomniki 
historii – Łańcut; reportaż

18:30 Aktualności
18:52 Wieczorne wiadomości 

sportowe
19:05 Magazyn Meteo
19:15 Schlesien Journal
20:01 Paulini z Leśniowa – 

początek drogi
20:35 Na szlaku wydarzeń; mag.
20:55 POGODA
21:00 Kto to jeszcze pamięta 

czyli włamanie do archiwum 
TVP

21:30 Aktualności Wieczorne
21:45 Wieczorny magazyn 

sportowy TVP Katowice
21:55 POGODA
22:00 Dziennik Regionów
22:20 Echa dnia
22:40 Pogoda 
22:45 Temat Rzeka Słubice 

reportaż
23:05 Telekurier
23:35 Wycinanki Pana N.; film 

dokum.
00:40 Tajemnice, zamki i 

podziemia – Zagadka 
plebanii św. Macieja

01:20 Sprawa dla reportera
02:05 Jedź bezpiecznie; odc. 

653; magazyn
02:20 Podróże z góralem; seria 

IV; odc. 4; magazyn
02:40 Wycinanki Pana N.; film 

dokum.
03:45 Echa dnia
04:05 Agrobiznes
04:25 Pogoda 
04:30 Temat Rzeka Słubice 

reportaż
04:50 Antenowe remanenty
05:10 Dziennik Regionów
05:35 Telekurier
06:00 Plebania; odc. 911
06:20 Smaki polskie
06:35 Podwodna Polska – 

Fabryka marzeń; reportaż

06:55 Był taki dzień – 21 
lipca; felieton

07:00 Historia Polski – Oto 
jest głowa zdrajcy; film 
dokumentalny

08:10 Wojciech Cejrowski – 
boso przez świat - Miasto 
w dżungli - odc 39; cykl 
reportaży

08:45 Zakochaj się w 
Polsce; odc. 15 Stargard; 
magazyn

09:15 W labiryncie; odc. 
30/120; serial TVP

09:50 Było, nie minęło – 
kronika zwiadowców 
historii. - Zaginęli bez 
wieści.

10:25 Delegat - Jan 
Piekałkiewicz; film dokum.

11:35 Sopocianie. Czas 
nadziei; film dokum.

12:25 Tajemnica Klasztoru 
Cystersów; film dokum.

13:05 Napoleon; odc. 3/3; 
serial dokumentalny; 
Wielka Brytania (2015)

14:05 Sensacje XX wieku – 
Mata Hari

14:35 Sensacje XX wieku – 
Operacja Zeppelin; cykl 
dokumentalny

15:05 Encyklopedia II wojny 
światowej - Żukow; cykl 
dokumentalny

15:30 Żołnierze niezłomni - 
Polska i świat z historią w 
tle - Miłość w czasach 
wyklętych; cykl reportaży

16:00 Podróże z historią; 
odc. 6 Żyć jak Słowianin; 
cykl dokumentalny

16:35 Historia Polski – Akcja 
„Wisła”; film 
dokumentalny

17:45 Imperium miłości - 
odc 34; serial 
kostiumowy; Turcja 
(2014)

18:35 Polscy Tatarzy -  
Wyznawcy islamu

18:55 Sensacje XX wieku – 
Stalin - droga do władzy 
(1-2); cykl dokumentalny

20:00 Było, nie minęło – 
kronika zwiadowców 
historii. - Kuryłówka 6. V. 
1945

20:35 Sekret Herberta Klose 
raz jeszcze; film dokum.

21:35 Na kłopoty... 
Bednarski; odc. 2/7; serial 
TVP

22:40 Szerokie tory - Jeden 
dzień z życia uchodźcy 
ormiańskiego w Erewaniu

23:20 Ośmiornica - s. 2 odc. 
6/6; serial; Włochy (1984)

00:40 Rzeczpospolita 
partyzancka - Fotograf 
partyzantów; film dokum.

01:20 Wybranieccy, 
Wybranieccy; reportaż

01:50 Wojciech Cejrowski – 
boso przez świat - Miasto 
w dżungli - odc 39; cykl 
reportaży

02:30 Na kłopoty... 
Bednarski; odc. 2/7; serial 
TVP

TVP1 TVP2 POLSAT TVN TV PULS TVP SERIALE TVP ROZRYWKA TVN7 TVN STYLE TVP SPORT TVP3 KATOWICE TVP HISTORIA

7:00 The World Games - 
Wrocław 2017; ceremonia 
otwarcia

9:00 The World Games - 
Wrocław 2017: Ultimate 
Frisbee: Kanada - Polska

10:50 Atleci; magazyn
11:50 Siatkówka kobiet; 

World Grand Prix: 
Kolumbia - Polska

14:00 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Gimnastyka; eliminacje w 
areobiku sportowym

15:00 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Wrotkarstwo szybkie; 
wyścig na torze ulicznym

16:00 The World Games - 
Wrocław 2017: aerobik 
sportowy

16:30 Magazyn 
lekkoatletyczny

17:00 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Gimnastyka artystyczna

18:00 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Wspinaczka sportowa; 
boulder - finał kobiet

19:30 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Wspinaczka sportowa; 
ceremonia medalowa 
kobiet i mężczyzn

20:00 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Wrotkarstwo szybkie; 
wyścig na torze ulicznym

21:45 The World Games - 
Wrocław 2017; studio

23:00 The World Games - 
Wrocław 2017; magazyn 
podsumowujący

0:30 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Wspinaczka sportowa; 
boulder - finał mężczyzn

2:30 Sporty walki: KSW

POLSAT SPORT
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04:30 Galeria; odc. 60; serial
04:50 Klan; odc. 3114
05:20 Klan; odc. 3115
05:40 Klan; odc. 3116
06:05 Klan; odc. 3117
06:40 Sprawa dla reportera
07:30 Rok w ogrodzie
08:00 Naszaarmia.pl; 

magazyn
08:25 Na szlaku wydarzeń
08:45 Sekundy, które 

zmieniły życie - (6/; 
reportaż

09:05 Po prostu zdrowie; 
magazyn medyczny

09:40 D’Artagnan i trzej 
muszkieterowie, cz. 1; 
film kostiumowy; Francja 
(2005); reż.:Pierre Aknine; 
wyk.:Vincent Elbaz, 
Emanuelle Beart, Tcheky 
Karyo

11:20 Piłka nożna - Turniej 
Mistrzów Bayerm 
Monachium - AC Milan 
(studio)

11:30 Piłka nożna - Turniej 
Mistrzów Bayerm 
Monachium - AC Milan

13:50 Bodo; odc. 4; serial 
biograficzny

14:55 Zagadka Hotelu 
Grand; odc. 52; serial 
obyczajowy; Niemcy, 
Hiszpania (2013)

15:55 Anna German; odc. 
5/10; serial biograficzny; 
Rosja (2012)

17:00 Teleexpress
17:15 Pogoda
17:30 Polski grill
18:35 Ranczo; odc. 120 - 

Próba ognia; serial 
obyczajowy TVP

19:30 Wiadomości
20:05 Sport
20:10 TDP - kronika
20:15 Pogoda
20:20 Hit na sobotę – 22 

Jump Street; komedia 
kryminalna; USA (2014)

23:05 Agenci T. A. R. C. Z. 
Y.; odc. 12/22; serial; USA 
(2013)

23:50 Piłka nożna - Turniej 
Mistrzów Juventus Turyn 
- FC Barcelona (studio)

24:00 Piłka nożna - Turniej 
Mistrzów Juventus Turyn 
- FC Barcelona

02:15 Zagadka Hotelu 
Grand; odc. 52; serial; 
Niemcy, Hiszpania (2013)

03:05 Agenci T. A. R. C. Z. 
Y.; odc. 11/22; serial; USA 
(2013)

05:55 Sztuka codzienności – 
Animacja; serial 
dokumentalny; Wielka 
Brytania (2013)

06:30 M jak miłość; odc. 
1295; serial TVP

07:30 Pytanie na śniadanie
08:35 Pogoda Flesz
10:40 Lajk!
11:05 Na sygnale; odc. 133 

„Proszę pani, był 
wypadek...”; serial 
fabularyzowany TVP

11:35 Podróże z historią; 
odc. 38 Łódź filmowa; cykl 
dokumentalny

12:15 Jak w czeskim filmie 
– Homolkowie na urlopie; 
komedia; Czechosłowacja 
(1972); reż.:Jaroslav 
Papousek; wyk.:Ladislav 
Smoljak, Frantisek Husak, 
Iva Janzurova, Marie 
Mottlova

14:00 Familiada; odc. 2346; 
teleturniej

14:35 Sonda 2; program 
popularnonaukowy

15:15 Komedie po polsku – 
Dziewczyny do wzięcia; 
film TVP; Polska (1972); 
reż.:Janusz Kondratiuk

16:15 Kocham Cię, Polsko!; 
odc. (4); zabawa quizowa

17:45 Słowo na niedzielę
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Kulisy – Postaw na 

milion; odc. 153
19:05 Postaw na milion; 

odc. 153; teleturniej
20:05 25 lat Disco Polo – 

Gala Jubileuszowa (1); 
widowisko

21:10 25 lat Disco Polo – 
Gala Jubileuszowa (2); 
widowisko

22:15 Sztuka kochania; 
komedia

00:05 Kovak Box; thriller; 
Hiszpania, Wielka Brytania 
(2006)

02:05 07 zgłoś się; odc. 
13/21 - Strzał na 
dancingu; serial TVP

03:35 Pod Mocnym Aniołem; 
dramat; Polska (2013)

5:00 Disco gramy; program 
muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat 
News; program 
informacyjny

7:40 Jeźdźcy smoków (13); 
serial animowany. Syn 
wodza wikingów Czkawka 
i jego przyjaciele nadal 
zajmują się tresurą 
ziejących ogniem bestii. 
Tymczasem wyspie Berk 
zagraża biały smok.

8:10 Pan Peabody i 
Sherman Show (1); serial 
animowany

8:40 Jeźdźcy smoków na 
końcu świata (33); serial 
animowany

9:10 Przygody Kota w 
Butach (32); serial 
animowany

9:40 Przygody Kota w 
Butach (33); serial 
animowany

10:10 Ewa gotuje (274); 
magazyn kulinarny. Ewa 
Wachowicz sięga po 
jarmuż. Przygotuje z nim 
zupę, a następnie zrobi 
gołąbki zawijane w liście 
jarmużu, które poda z...

10:45 Noc w muzeum; film 
przygodowy, Wielka 
Brytania/USA 2006

13:10 Spider-Man 2; film 
przygodowy, USA 2004

15:50 Polsat SuperHit 
Festiwal 2017: Sopocki 
Hit Kabaretowy na bis. 
Trzeciego dnia festiwalu 
sopocka scena będzie 
należała do elity, która 
zetrze się w pojedynku na 
najzabawniejsze skecze. 
Wieczór pełen salw...

17:50 Chłopaki do wzięcia 
(86); serial dokumentalny

18:20 Chłopaki do wzięcia 
(87); serial dokumentalny

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich (303); serial 
komediowy. Ferdynand 
Kiepski całe dnie spędza 
przed telewizorem z 
puszką piwa w ręku. Dom 
musi utrzymywać z pensji 
pielęgniarki jego żona...

20:05 Gdzie jest Nemo?; film 
animowany, USA 2003. 
Ryba Marlin rusza na 
poszukiwania swojego 
uwięzionego synka, Nemo.

22:15 Jeździec znikąd; 
western, USA 2013

1:25 Kroniki mutantów; film 
SF, USA 2008. Rok 2707. 
O panowanie nad światem 
walczą cztery potężne 
korporacje: Capitol, 
Bauhaus, Mishima i 
Imperial. Przypadkowy 
pocisk uruchamia 
maszynę, która...

4:00 Tajemnice losu; 
program rozrywkowy

05:15 Uwaga! (5016) - 
program 

05:35 Mango - Telezakupy
07:45 Efekt Domina 4 (5/8) - 

program 
08:20 Spotkanie ze smakiem 

(8/13) - program 
08:30 Dzień Dobry Wakacje 

(9/20) - magazyn 
11:00 Na Wspólnej Omnibus 

15 (639) - serial 
obyczajowy, Polska 

12:45 Agent - Gwiazdy (7/13) 
- program 

13:45 MasterChef Junior 
(8/10) - program 

15:20 Mamy Cię! (8/13) - 
program 

16:30 Kobieta na krańcu 
świata 8 (5/6) - program 

17:00 Projekt Lady 2 (6/12) - 
program 

18:00 Kuchenne rewolucje 
14 (2/15) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

19:00 Fakty (7143) 
19:25 Sport (7126) 
19:35 Pogoda (7123) 
19:45 Uwaga! (5017) - 

program 
20:00 27 sukienek (27 

Dresses) - film komedia, 
USA 2008, reżyseria: Anne 
Fletcher, obsada: 
Katherine Heigl, James 
Marsden, Edward Burns, 
Malin Akerman, Krysten 
Ritter, Judy Greer

22:20 Wytańczyć marzenia 
(Take the Lead) - film 
obyczajowy, USA 2006, 
reżyseria: Liz Friedlander, 
obsada: Antonio Banderas, 
Alfre Woodard, Rob 
Brown, Yaya DaCosta, 
John Ortiz, Jenna Dewan 
(dla małoletnich od lat 12)

00:50 G.I. Joe: Czas Kobry 
(G.I. Joe: The Rise of 
Cobra) - film sensacyjny, 
USA/Czechy 2009, 
reżyseria: Stephen 
Sommers, obsada: Dennis 
Quaid, Channing Tatum, 
Adewale Akinnuoye-
Akbaje, Marlon Wayans, 
Joseph Gordon-Levitt, 
Rachel Nichols, Sienna 
Miller, Jonathan Pryce 

03:15 Uwaga! (5017) - 
program 

03:35 Moc Magii (197/355) - 
program

04:55 Nic straconego

05:55 Niesamowite!; factual; 
Polska 2014; odc. 17

06:25 Niesamowite!; factual; 
Polska 2014; odc. 18

07:00 Taki jest świat; factual; 
Polska 2017

07:50 Co ludzie powiedzą?; 
fabularny, Wielka Brytania 
1992

08:25 Co ludzie powiedzą?
09:05 Hotel Zacisze; fabul., 

Wielka Brytania 1979
09:50 13 Posterunek 2; 

fabularny; Polska; odc. 7
10:30 13 Posterunek 2; 

fabularny; Polska; odc. 8
11:05 Bibliotekarze; fabul., 

USA 2014; odc. 9
12:00 Bibliotekarze; fabul., 

USA 2014; odc. 10
12:55 Skorpion; fabularny, 

USA 2014; odc. 10
13:55 Operacja Słoń; 

komedia, USA 1995. 
Wietnam, rok 1968. 
Amerykański oddział pod 
dowództwem 
doświadczonego kapitana 
Sama Cahilla (Danny 
Glover) stacjonuje w małej 
wiosce na szlaku dostaw 
wojskowych. 
Nieporozumienie sprawia, 
że otoczony przez 
tubylców kultem słoń, 
zostaje zabity. Cahill 
obiecuje mieszkańcom, że 
sprowadzi im nowe 
zwierzę…

16:05 Kochanie, 
zmniejszyłem dzieciaki; 
komedia, USA 1989. 
Szalony naukowiec 
pracuje nad 
elektromagnetyczną 
maszyną, która zmniejsza 
różne przedmioty. 
Przypadkowo w zasięgu 
jej działania znajdują się 
dzieci wynalazcy i 
pomniejszają się do 
rozmiaru ołówków!

18:00 Ostatni legion; 
przygodowy, Francja, 
Wielka Brytania, Włochy 
2007

20:00 W odwecie za śmierć; 
akcja, USA 2010

22:00 Zabójczy cel; akcja, 
Kanada, USA 2008

00:00 Noc żywych trupów; 
horror, USA 1990

01:35 Ale numer!; Polska
02:20 Taki jest świat; factual; 

Polska 2017
03:00 Kręcimy z gwiazdami; 

factual; Polska 2012; odc. 
9. Zespół Video

03:50 Biesiada na cztery 
pory roku; factual; Polska 
2015

04:20 Menu na miarę; 
fabularny; Polska 2011

04:45 Z archiwum policji; 
fabularny; Polska 2010; 
odc. 2

05:10 Twój Puls; fabularny; 
Polska 2015

05:35 Menu na miarę; 
fabularny; Polska 2011

05:50 Bulionerzy; odc. 36/75 
- Wspólnota; serial 
komediowy TVP

06:20 Bulionerzy; odc. 37/75 
- Moda; serial komediowy 
TVP

06:50 Dom; odc. 11/25 - 
Jedenaste: nie wychylaj 
się

08:40 U Pana Boga w 
ogródku; odc. 5/12; serial 
komediowy TVP

09:25 Ja to mam szczęście! 
- ulubione skecze; serial 
TVP

09:40 Ranczo; odc. 128 - 
Klauzula sumienia; serial 
obyczajowy TVP

10:40 Ranczo; odc. 129 - 
Ochotnicza straż kobiet; 
serial obyczajowy TVP

11:35 Rodzinka.pl; odc. 70 
„Bratnia dusza”; serial 
komediowy TVP

12:05 Rodzinka.pl; odc. 71 
„24 godziny”; serial 
komediowy TVP

12:40 Rodzinka.pl; odc. 72 
„Wszystko i każdy ma 
swoją cenę”; serial 
komediowy TVP

13:15 Ojciec Mateusz; odc. 
202 - Lotnisko; serial 
kryminalny TVP

14:10 Ranczo; odc. 130  - 
Cuda, cuda ogłaszają; 
serial obyczajowy TVP

15:10 Ranczo; odc. 1 - 
Spadek; serial obyczajowy 
TVP

16:15 Ranczo; odc. 2 - 
Goście z zaświatów; serial 
obyczajowy TVP

17:15 Ja wam pokażę!; 
komedia

19:20 Blondynka; odc. 6/13 - 
Narzeczona samobójcy; 
serial TVP

20:10 Ojciec Mateusz; odc. 
203 - Antyk; serial 
kryminalny TVP

21:05 Ojciec Mateusz; odc. 
204 - Kometa; serial 
kryminalny TVP

21:55 Ranczo; odc. 3 - 
Ksiądz z inicjatywą; serial 
obyczajowy TVP

23:00 Ranczo; odc. 4 - 
Otrzeźwienie; serial 
obyczajowy TVP

24:00 Ja wam pokażę!; 
komedia

02:05 Masz na imię Justine; 
dramat; Polska, 
Luksemburg (2005)

03:55 Nowa; odc. 6; serial 
TVP

04:50 Baron24; odc. 11 
„Apetyt na ogórki”; serial 
komediowy TVP

05:20 Baron24; odc. 12 
„Teściowa w sieci”; serial 
komediowy TVP

06:00 Humor w odcinkach - 
Święta wojna - (293) Van 
Bercik; serial komediowy 
TVP

06:35 Rozrywka Retro - 
Program rozrywkowy

07:40 Zakochaj się w Polsce
08:15 Mój pierwszy raz
09:10 Humor w odcinkach - 

Program rozrywkowy
09:45 Życie to Kabaret - 

Program rozrywkowy
10:50 Kierunek Kabaret
11:50 Discopoland
12:25 Okrasa łamie przepisy 

- Dziczyzna w puszczy 
Bolimowskiej; magazyn 
kulinarny

12:55 Podróże z historią; 
cykl dokumentalny

13:35 Z Andrusem po Galicji
14:15 Postaw na milion; 

odc. 137; teleturniej
15:10 Muzeum Polskiej 

Piosenki
15:25 Hity Kabaretu
16:25 Kierunek Kabaret - 

Wakacje
17:15 Szperacze.tv
17:45 Rodzina sama w 

domu
18:45 Latający Klub 2
19:55 Bake off – Ale ciacho!
20:55 Bake off – Ale przepis!
21:20 Dzięki Bogu już 

weekend
22:30 Dubidu
23:30 Paranienormalni 

Tonight
00:30 Kabaretowa Mapa 

Polski - Program 
rozrywkowy

01:35 Kabaretowa Mapa 
Polski - Program 
rozrywkowy; widowisko 
rozrywkowe

02:35 Kabaretowa Mapa 
Polski - Program 
rozrywkowy

03:40 Rozrywka Retro - 
program rozrywkowy

04:55 Ukryta prawda (388) - 
magazyn obyczajowy 

05:55 Ukryta prawda (389) - 
magazyn obyczajowy 

06:55 Mango - Telezakupy
09:00 Dr House VI (12/22) - 

serial obyczajowy, USA 
10:00 39 i pół 3 (2) - serial 

komediowy, Polska 
11:00 39 i pół 3 (3) - serial 

komediowy, Polska 
12:00 Wojny magazynowe 

Teksas 2 (1/12) - program 
12:30 Wojny magazynowe 

Teksas 2 (2/12) - program 
13:00 Remontowy biznes 

braci Scott (9/13) - 
program 

13:55 Remontowy biznes 
braci Scott (10/13) - 
program 

14:50 Stalowy rycerz (Steel) 
- film przygodowy, USA 
1997, reżyseria: Kenneth 
Johnson, obsada: 
Shaquille O’Neal, 
Annabeth Gish, Judd 
Nelson, Richard 
Roundtree, Irma P. Hall 

16:55 Polowanie na mysz - 
komedia, USA 1997, 
reżyseria: Gore Verbinski, 
obsada: Nathan Lane, Lee 
Evans, Vicki Lewis, 
Christopher Walken, 
Maury Chaykin, Eric 
Christmas 

19:00 Facet z ogłoszenia - 
komedia, USA 2005

21:10 Do szaleństwa - film 
obyczajowy, USA 2011

23:00 Fatum - film horror, 
USA 2005

01:25 Moc Magii (197/355) - 
program 

03:35 Druga strona medalu 
2 (4/7) - talk show 

04:05 Druga strona medalu 
2 (5/7) - talk show

05:30 Wiem, co jem i wiem, 
co kupuję 2 (12/13) - 
program lifestylowy 

06:15 Oszczędne zakupy 2 
(4/6) - serial, Wielka 
Brytania 

07:30 Doradca smaku (8) - 
program 

08:00 Wiem, co jem i wiem, 
co kupuję 8 (5/12) - 
program lifestylowy 

08:45 Domowe rewolucje 
(4/8) - program 

09:45 Dorota was urządzi 6 
(1/12) - program

10:30 Niezwykłe przypadki 
medyczne 3 (1/6) - 
program lifestylowy 

11:00 Mój gruby trener 
(3/10) - program 

12:00 Apetyt na miłość 3 
(3/12) - program 

13:00 Sablewskiej sposób 
na modę 8 (3/12) - 
program rozrywkowy 

13:45 I nie opuszczę Cię aż 
do ślubu 3 (11/12) - 
reality show 

14:30 W czym do ślubu? 
(1/10) - reality show 

15:00 Afera fryzjera 5 (6/12) 
- program rozrywkowy 

15:45 W roli głównej - 
Agnieszka Chylińska (7/8) 
- talk show 

16:15 Pani Gadżet 13 (5/12) 
- magazyn 

16:45 Dorota was urządzi 6 
(2/12) - program

17:30 W dobrym stylu 2 
(4/12) - program 

18:15 Magia Y (5/7) - 
program rozrywkowy 

19:00 Beauty ekspert (10) - 
magazyn lifestylowy 

19:30 36,6 (3/10) - program 
20:30 Ślub od pierwszego 

wejrzenia (4/10) - 
program 

21:30 Swatka milionerów 
(4/10) - program 

22:30 Naga miłość (11/13) - 
program rozrywkowy 

23:30 Mój gruby trener 
(4/10) - program 

00:30 W dobrym stylu 2 
(4/12) - program 
lifestylowy 

01:15 Moje życie (3/10) - 
program 

01:45 66 czego pragną 
kobiety (2/7) - program 
rozrywkowy 

02:15 W roli głównej - 
Małgorzata Rozenek (1/6) 
- talk show

02:40 W roli głównej - 
Joanna Brodzik (3/6) - talk 
show

03:05 W roli głównej - 
Magda Schejbal (8) - talk 
show

03:30 Wiem, co jem 6 
(1/16) - magazyn 

03:55 Wiem, co jem 5 
(5/10) - magazyn 

04:20 Wiem, co jem 3 
(10/16) - magazyn 

04:45 Wiem, co jem 3 
(15/16) - magazyn 

08:05 Skoki do wody - 
Mistrzostwa Świata, 
Budapeszt - trampolina 
3m kobiet

09:25 MAgazyn pływacki 
FINA

10:05 Sport w filmie 
dokumentalnym - „Do 
Jednej Bramki”; cykl 
dokumentalny; USA

10:45 Piłkarskie dream 
teamy

11:20 Piłka nożna - Turniej 
Mistrzów Bayern 
Monachium - AC Milan

13:45 Z kamerą TVP Sport
14:10 Magazyn tenisowy 

WTA
14:45 Siatkówka plażowa - 

Plaża Open - Rybnik - 
Finał kobiet

15:40 Siatkówka plażowa - 
Plaża Open - Rybnik - 
Finał mężczyzn

16:55 Lekkoatletyka - 
Mistrzostwa Polski - 
Białystok

17:10 Lekkoatletyka - 
Mistrzostwa Polski - 
Białystok

20:15 Lekkoatletyka - 
Mistrzostwa Polski - 
Białystok

20:25 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Bukareszt - 1/2F 

22:30 Sportowa Sobota
22:50 Piłka nożna - Turniej 

Mistrzów Bayerm 
Monachium - AC Milan 
(skrót)

23:35 Piłka nożna - Turniej 
Mistrzów Juventus Turyn 
- FC Barcelona

07:00 TELEZAKUPY
07:20 Pogoda 
07:30 Zioła i minerały dla 

dużych i małych; odc. 6
07:50 Mój pies i inne zwierzaki
08:05 Moda na rodzinę; odc. 51
08:40 Podróże z góralem; seria 

IV; odc. 5; magazyn
08:55 1200 Muzeów; odc. 30 - 

Zamki Piastowskie; reportaż
09:20 Pogoda 
09:30 Rączka gotuje
10:01 Studio lato
11:15 Lato w Regionach
11:35 Fundusze Europejskie – 

jak to działa?; odc. 5 
Innowatorzy cz. 2; magazyn

11:50 Solny skarb UNESCO; odc. 
4 - SKARB; reportaż

12:05 Antenowe remanenty
12:20 Lato w Regionach
12:35 Nożem i widelcem; odc. 

129
12:50 Pogoda 
12:55 Ściśle tajne. Rzecz o 

wojskowych służbach 
specjalnych; film dokum.

13:40 Kamień, nożyce, papier – 
Iluzjonista; cykl reportaży

13:55 Lato w Regionach
14:20 Temat Rzeka Kostrzyn 

nad Odrą
15:15 Odkryj Małopolskę... na 

rowerze; odc. 17
15:25 Lato w Regionach
15:45 Ojcowski Park Narodowy; 

film dokum.
16:50 Pogoda 
16:55 Lato w Regionach
17:10 e - sport planet; magazyn
17:32 POGODA
17:40 Relacje; mag. ekonom.
18:00 Rączka gotuje
18:30 Aktualności
18:52 Wieczorne wiadomości 

sportowe
19:05 Magazyn Meteo
19:10 Magazyn kulturalny
19:40 Rawa Blues Festival – 

Keb’ Mo’ & NOSPR - Rawa 
Blues Festival 2016

20:40 Reportaż z regionu
20:55 POGODA
21:00 Relacje; magazyn ekon.
21:20 Zgadnij! Napisz! Wygraj!
21:30 Aktualności Wieczorne
21:45 Wiadomości sport 

weekend
21:55 POGODA
22:00 Dziennik Regionów
22:25 Pogoda 
22:30 Zioła i minerały dla 

dużych i małych; odc. 6
22:50 Moda na rodzinę; odc. 51
23:20 1200 Muzeów; odc. 30 - 

Zamki Piastowskie; reportaż
23:50 Ściśle tajne. Rzecz o 

wojskowych służbach 
specjalnych; film dokum.

00:40 Kamień, nożyce, papier  – 
Iluzjonista; cykl reportaży

01:00 Rączka gotuje
01:25 Zioła i minerały dla 

dużych i małych; odc. 6
01:50 Wycinanki Pana N.; film 

dokum.
03:00 1200 Muzeów; odc. 30 - 

Zamki Piastowskie; reportaż
03:35 Ściśle tajne. Rzecz o 

wojskowych służbach 
specjalnych; film dokum.

04:25 Jestem skrzatologiem; rep.
04:45 Zioła i minerały dla 

dużych i małych; odc. 6
05:00 Dziennik Regionów
05:30 Antenowe remanenty
05:50 Moda na rodzinę; odc. 51
06:20 Odkryj Małopolskę... na 

rowerze; odc. 17
06:30 Fundusze Europejskie - 

jak to działa?; odc. 5 
Innowatorzy cz. 2; magazyn

06:40 Solny skarb UNESCO; odc. 
4 - SKARB; reportaż

06:50 Kamień, nożyce, papier  – 
Iluzjonista; cykl reportaży

06:55 Był taki dzień – 22 
lipca; felieton

07:05 Ginące cywilizacje - 
Cakoni z Peloponezu. 
Zapomniana forteca odc. 
10; cykl dokumentalny; 
Francja (1997)

08:00 Jak to działa; odc. 24 
Trąba powietrzna; 
magazyn

08:30 Był sobie człowiek - 
Stany Zjednoczone 
Ameryki 21/26; serial 
animowany; Francja 
(1978)

09:10 Zaklęty Dwór; odc. 1/7 
Cień Starościca; serial 
TVP

10:20 Okrasa łamie przepisy 
- Królik lekki i smaczny; 
magazyn kulinarny

10:55 Zdobywcy Karpat - 
Walery Eliasz Radzikowski; 
film dokumentalny

11:20 Zdobywcy Karpat - 
Mariusz Zaruski; film 
dokumentalny

11:50 Egipt - cz. 6/6 Sekrety 
Hieroglifów; serial; Wielka 
Brytania (2005)

12:55 Ludzie rzeki – Nil 
Błękitny 1/2; serial 
dokumentalny; Francja 
(2014)

14:00 Szerokie tory – Jeden 
dzień z życia fotografa w 
Erewaniu

14:35 Wielka Gra; teleturniej
15:40 Spór o historię – 

Władcy polscy: 
Władysław I Herman; 
debata

16:25 Akcja AB; film 
dokumentalny

17:20 Przebraże Wołyński 
Bastion; film 
dokumentalny

18:00 Czterdziestolatek – 
dwadzieścia lat później; 
odc. 13/15 - Pod klucz, 
czyli prawo własności; 
serial komediowy TVP

19:10 Kulisy II Wojny 
Światowej - cz. 2; cykl 
dokumentalny; Wielka 
Brytania (2008)

20:15 Dom; odc. 21/25 - 
Naiwne pytania; serial TVP

21:55 Sekret Herberta Klose 
raz jeszcze; film 
dokumentalny

22:55 Piwna historia; film 
dokumentalny

23:40 Ja, Klaudiusz – 
Trucizna jest królową 
5/13; serial; Wielka 
Brytania (1976)

00:40 Kim Ki Dok; film 
dokumentalny

01:40 Siedem czerwonych 
róż, czyli Benek 
Kwiaciarz o sobie i o 
innych; film TVP

7:00 Siatkówka kobiet; 
World Grand Prix: Korea - 
Kolumbia

9:30 Siatkówka kobiet; 
World Grand Prix: Polska 
- Kazachstan

11:30 Polska 2017; magazyn 
siatkarski

13:00 The World Games - 
Wrocław 2017: Futbol 
amerykański; mecz 
półfinałowy: USA - Niemcy

16:00 Magazyn 
lekkoatletyczny

16:30 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Gimnastyka; aerobik 
sportowy

17:30 The World Games - 
Wrocław 2017; studio

19:00 The World Games - 
Wrocław 2017: Futbol 
amerykański; mecz 
półfinałowy: Polska - 
Francja

22:00 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Wspinaczka sportowa; 
próba czasowa

23:00 The World Games - 
Wrocław 2017; magazyn 
podsumowujący

0:30 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Gimnastyka artystyczna

1:30 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Gimnastyka; aerobik 
sportowy

2:30 Piłka nożna; Eliminacje 
Mistrzostw Świata
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04:25 Galeria; odc. 61; serial
04:45 Klan; odc. 3118
05:15 Klan; odc. 3119

05:35 Klan; odc. 3120
06:10 Słownik polsko@

polski - talk - show prof. 
Jana Miodka (334)

06:35 Pełnosprawni; mag. 
dla niepełnosprawnych

07:00 Transmisja Mszy 
Świętej z Sanktuarium 
Bożego Miłosierdzia w 
Łagiewnikach

08:00 Tydzień
08:40 Fundusze Europejskie 

- jak to działa?; odc. 6 E - 
usługi; magazyn

08:55 Ziarno – Ja zawsze 
jestem z wami; magazyn

09:30 Zakochaj się w 
Polsce; odc. 18 Zamek 
Moszna; magazyn

10:00 Weterynarze z sercem 
- (6)

10:35 Biblia – Samson i 
Dalila, cz. 3; serial; 
Niemcy, Włochy, Francja, 
USA (2000)

11:30 Magazyn Kolarski
11:45 Między ziemią a 

niebem - dzieła Fundacji 
Dzieło Nowego 
Tysiąclecia; magazyn

12:00 Anioł Pański; Watykan
12:15 Między ziemią a 

niebem; magazyn
13:00 BBC w Jedynce –  

Łowcy. Gra w 
chowanego; serial 
dokum.; Wielka Brytania

14:05 Niebo i piekło, Północ 
- Południe, Księga III; odc. 
3/6; serial; USA (1994)

15:05 Rozdarte serca; odc. 
65; serial; Turcja (2014)

16:00 Rozdarte serca; odc. 
66; serial; Turcja (2014)

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Pół wieku Kabaretu 

pod Egidą
18:35 Rolnik szuka żony 

seria III; odc. 7
19:30 Wiadomości
20:05 Sport
20:10 TDP - kronika
20:15 Pogoda
20:20 Die verbotene Frau; 

film; Niemcy (2013)
22:00 Sportowa niedziela
22:25 Piłka nożna - Turniej 

Mistrzów Real Madryt - 
Manchester United 
(studio)

23:00 Piłka nożna - Turniej 
Mistrzów Real Madryt - 
Manchester United

01:20 Niebo i piekło, Północ 
- Południe, Księga III; odc. 
3/6; serial; USA (1994)

02:20 Biblia - Samson i 
Dalila, cz. 3; serial; 
Niemcy, Włochy, Francja, 
USA (2000)

03:20 Agenci T. A. R. C. Z. 
Y.; odc. 12/22; serial; USA 
(2013)

05:30 Słowo na niedzielę
05:40 Podróże z historią; 

odc. 19 Na torach historii; 
cykl dokumentalny

06:20 M jak miłość; odc. 
1296; serial TVP

07:20 Most na Renie; dramat 
wojenny; USA (1969); 
reż.:John Guillermin; 
wyk.:George Segal, Robert 
Vaughn, Ben Gazzara, Bo 
Hopkins

09:15 Ukryte skarby; cykl 
reportaży, Bez ograniczeń 
wiekowych

09:50 Rodzinne oglądanie – 
Stworzenia światła; film 
dokumentalny; Wielka 
Brytania (2015)

10:55 Makłowicz w podróży 
– Hiszpania - „Prowincja 
Kordoba” (187); magazyn 
kulinarny

11:35 Gwiazdy w południe – 
Siedmiu wspaniałych; 
western; USA (1960); 
reż.:John Sturges; 
wyk.:Yul Brynner, Steve 
McQuinn, Charles 
Bronson, Robert Vaughn, 
Horst Buchholz

14:00 Familiada; odc. 2347; 
teleturniej

14:40 Sonda 2; program 
popularnonaukowy

15:20 Na dobre i na złe; odc. 
669; serial TVP

16:15 Na sygnale; odc. 134 
„Dobre chęci”; serial 
fabularyzowany TVP

16:50 Pierwsza randka - (5)
18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:55 Rodzinka.pl; odc. 195 

„Zakaz palenia” sezon 9; 
serial komediowy TVP

19:30 Rodzinka.pl; odc. 196 
„Przypadkowe pary” sezon 
10; serial komediowy TVP

20:05 Program rozrywkowy
22:05 Z podniesionym 

czołem 2: Odwet; film 
akcji; USA (2007)

23:45 Sztuka kochania; 
komedia

01:30 Lajk!
01:55 Kovak Box; thriller; 

Hiszpania, Wielka Brytania 
(2006)

03:50 Kryminalne zagadki 
Las Vegas, odc. 13/22; 
serial sensacyjny; USA, 
Kanada (2012)

5:00 Disco gramy; program 
muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat 
News; program 
informacyjny

7:45 Jeźdźcy smoków (14); 
serial animowany

8:15 Jeźdźcy smoków na 
końcu świata (34); serial 
animowany

8:40 Przygody Kota w 
Butach (34); serial 
animowany

9:10 Astro Boy; film 
animowany, Hongkong/
Japonia/USA 2009. Po 
stracie syna naukowiec 
tworzy przypominającego 
go robota Astro Boya. Nie 
umie go jednak pokochać. 
Robot wyrusza w 
niebezpieczną podróż.

11:15 Karate Kid 4: Mistrz i 
uczennica; komedia 
sensacyjna, USA 1994

13:30 Gdzie jest Nemo?; film 
animowany, USA 2003. 
Ryba Marlin rusza na 
poszukiwania swojego 
uwięzionego synka, Nemo.

15:35 Dziewięć miesięcy; 
komedia romantyczna, 
USA 1995

17:50 Nasz nowy dom (79); 
reality show. We wsi 
nieopodal Wyszkowa 
mieszka pan Paweł z 
córkami - Kasią i Natalią. 
Sam starał się powoli 
remontować dom. 
Pewnego...

18:50 Wydarzenia
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich (304); serial 
komediowy

20:05 Polsat SuperHit 
Festiwal 2017: Sopocki 
Hit Kabaretowy na bis

22:05 Lep na muchy; 
komedia kryminalna, 
Niemcy/USA 2011

23:55 Terminator: Ocalenie; 
thriller SF, Niemcy/Wielka 
Brytania/USA/Włochy 
2009

2:35 Tajemnice losu; 
program rozrywkowy; 
program emitowany na 
żywo, w którym wróżki 
udzielają porad widzom 
dzwoniącym do studia

05:25 Uwaga! (5017) - 
program 

05:45 Mango - Telezakupy
07:55 Nowa Maja w 

ogrodzie (2/52) - magazyn 
ogrodniczy 

08:25 Akademia ogrodnika 
(28/52) - magazyn 
ogrodniczy 

08:30 Dzień Dobry Wakacje 
(10/20) - magazyn 

11:00 Dom marzeń 2 (6/12) 
- program 

12:00 Co za tydzień (809) - 
magazyn 

12:35 Belle Epoque (6/10) - 
serial, Polska

13:40 Władca pierścieni: 
Powrót króla (The Lord of 
the Rings: The Return of 
the King) - film 
przygodowy, Nowa 
Zelandia/USA/Niemcy 
2003, reżyseria: Peter 
Jackson, obsada: Elijah 
Wood, Ian McKellen, 
Viggo Mortensen, Sean 
Astin, Bernard Hill, John 
Noble, John Rhys-Davies, 
Billy Boyd, Dominic 
Monaghan, Orlando 
Bloom, Miranda Otto, 
David Wenham, Liv Tyler, 
Hugo Weaving, Karl 
Urban, Cate Blanchett, 
Andy Serkis, Ian Holm

17:50 Gotowi na sezon 
(8/13) - program 

18:00 Ugotowani 11 (12) - 
program kulinarno-
rozrywkowy 

19:00 Fakty (7144) 
19:25 Sport (7127) 
19:35 Pogoda (7124) 
19:45 Uwaga! (5018) - 

program 
20:00 G.I. Joe: Czas Kobry 

(G.I. Joe: The Rise of 
Cobra) - film sensacyjny, 
USA/Czechy 2009, 
reżyseria: Stephen 
Sommers, obsada: Dennis 
Quaid, Channing Tatum, 
Adewale Akinnuoye-
Akbaje, Marlon Wayans, 
Joseph Gordon-Levitt, 
Rachel Nichols, Sienna 
Miller, Jonathan Pryce 

22:15 Operacja Argo (Argo) 
- film sensacyjny, USA 
2012, reżyseria: Ben 
Affleck

00:40 Sekrety lekarzy 3 
(10/12) - reality show 

01:45 Revolution (7/20) - 
serial S-F, USA 

02:45 Uwaga! (5018) - 
program 

03:05 Moc Magii (198/355) - 
program 

04:15 Nic straconego

05:55 Taki jest świat; factual; 
Polska 2017

06:30 Co ludzie powiedzą?; 
fab., Wielka Brytania 1993

07:15 Co ludzie powiedzą?; 
fab., Wielka Brytania 1993

07:55 Co ludzie powiedzą?; 
fab., Wielka Brytania 1993

08:35 Ale numer!; Polska
09:05 Ale numer!; Polska
09:40 Wojciech Cejrowski. 

Boso - Karaiby; factual; 
Polska 2013

10:20 Wojciech Cejrowski. 
Boso - Karaiby; factual

11:00 Wojciech Cejrowski. 
Boso - Karaiby; factual

11:45 Wojciech Cejrowski. 
Boso - Karaiby; factual

12:30 Bibliotekarze; fab., 
USA 2014; odc. 10

13:25 Najpiękniejsze baśnie: 
Piękna i Książę; familijny, 
Niemcy 2014

14:35 Najpiękniejsze baśnie 
braci Grimm: 
Stańcowane pantofelki; 
familijny, Niemcy 2011. 
Dwanaście córek króla 
każdej nocy zużywa swoje 
pantofelki. Król obiecuje 
wydać za mąż jedną z nich 
za tego, kto rozwiąże 
zagadkę, co księżniczki 
robią w nocy…

15:50 Podwodna tajemnica; 
akcja, Niemcy 2008. W 
skutek globalnego 
ocieplenia, większość lądu 
nagle znajduje się pod 
wodą. Czterdzieści lat 
później świat wchodzi w 
nową rzeczywistość…

17:55 Jak ugryźć 10 
milionów; komedia, USA 
2000

20:00 Likwidator; akcja, USA 
2013. Szeryf Owens 
wiedzie spokojny żywot 
stróża prawa w małej 
mieścinie Sommerton 
Junction na granicy z 
Meksykiem. Nikt tutaj nie 
zna jego przeszłości, choć 
każdy się domyśla, że 
skrywa jakieś mroczne 
tajemnice…

22:00 Momentum; akcja, 
USA, RPA 2015

00:00 Wikingowie; fabularny, 
Irlandia, Kanada 2014; 
odc. 8

01:00 13 Posterunek 2; 
fabularny; Polska; odc. 9

01:40 13 Posterunek 2; 
fabularny; Polska; odc. 10

02:20 13 Posterunek 2; 
fabularny; Polska; odc. 11

02:55 Ale numer!; Polska 
2017

03:20 Taki jest świat; factual; 
Polska 2017

04:00 Biesiada na cztery 
pory roku; factual; Polska

04:25 Biesiada na cztery 
pory roku; factual; Polska

04:55 Twój Puls; fabularny; 
Polska 2015

05:35 Menu na miarę; 
fabularny; Polska 2011

06:05 Bulionerzy; odc. 38/75 
- Egzorcysta; serial 
komediowy TVP

06:40 Dom; odc. 12/25 - Kto 
dziś tak umie kochać; 
serial TVP

08:35 Blondynka; odc. 6/13 - 
Narzeczona samobójcy; 
serial TVP

09:35 Ranczo; odc. 1 - 
Spadek; serial obyczajowy 
TVP

10:35 Ranczo; odc. 2 - 
Goście z zaświatów; serial 
obyczajowy TVP

11:40 Rodzinka.pl; odc. 73 
„Rodzic uczy, rodzic radzi, 
rodzic nigdy Cię nie 
zdradzi”; serial komediowy 
TVP

12:10 Rodzinka.pl; odc. 74 
„Wolna chata”; serial 
komediowy TVP

12:45 Rodzinka.pl; odc. 75 
„Przelotne miłostki”; serial 
komediowy TVP

13:20 Ojciec Mateusz; odc. 
204 - Kometa; serial 
kryminalny TVP

14:20 Ranczo; odc. 3 - 
Ksiądz z inicjatywą; serial 
obyczajowy TVP

15:20 Ranczo; odc. 4 - 
Otrzeźwienie; serial 
obyczajowy TVP

16:20 Ranczo; odc. 5 - Wieść 
gminna; serial obyczajowy 
TVP

17:25 Rozmowy 
kontrolowane; komedia

19:05 U Pana Boga w 
ogródku; odc. 6/12; serial 
komediowy TVP

19:55 Ojciec Mateusz; odc. 
205 - Gang; serial 
kryminalny TVP

20:50 Ojciec Mateusz; odc. 
206 - Konferencja; serial 
kryminalny TVP

21:45 Ranczo; odc. 6 - Racja 
gminy; serial TVP

22:50 Ranczo; odc. 7 - 
Podwójny agent; serial 
obyczajowy TVP

23:50 Rozmowy 
kontrolowane; komedia

01:40 Londyńczycy; odc. 
8/13; serial obyczajowy 
TVP

02:35 Pitbull; odc. 23; serial 
policyjny TVP

03:35 Komisarz Alex; odc. 
97; serial kryminalny TVP

04:25 Ja to mam szczęście!; 
odc. 48; serial TVP

04:55 Ja to mam szczęście!; 
odc. 49; serial TVP

06:10 Humor w odcinkach - 
Święta wojna - (294) 
Konkurs tańca; serial 
komediowy TVP

06:45 Rozrywka Retro - 
Program rozrywkowy

07:50 Zakochaj sie w Polsce
08:25 Mój pierwszy raz
09:20 Gwiazdozbiór TVP 

Rozrywka
09:50 Życie to Kabaret - 

Program rozrywkowy
10:55 Hity Kabaretu
11:55 Gwiazdozbiór TVP 

Rozrywka
12:25 Okrasa łamie przepisy 

- Perliczka na trzy 
sposoby; magazyn 
kulinarny

12:55 Podróże z historią; 
cykl dokumentalny

13:35 Z Andrusem po Galicji

14:15 Rodzina sama w 
domu

15:05 Muzeum Polskiej 
Piosenki

15:20 Humor w odcinkach - 
Program rozrywkowy

15:50 Gwiazdozbiór TVP 
Rozrywka

16:25 Kierunek Kabaret - 
Wakacje

17:10 Gwiazdozbiór TVP 
Rozrywka

17:40 Wielki Test
19:25 Paranienormalni 

Tonight
20:20 Kierunek Kabaret
21:25 Smaczne Go!
22:25 Latający Klub Dwójki
23:30 Kabaretowa Mapa 

Polski - Program 
rozrywkowy

00:35 Kabaretowa Mapa 
Polski - Program 
rozrywkowy

01:40 Kabaretowa Mapa 
Polski - Program 
rozrywkowy

02:40 Rozrywka Retro - 
program rozrywkowy; 
widowisko rozrywkowe

04:45 Ukryta prawda (390) - 
magazyn obyczajowy 

05:45 Ukryta prawda (391) - 
magazyn obyczajowy 

06:45 Mango - Telezakupy
08:50 Dr House VI (14/22) - 

serial obyczajowy, USA 
09:50 39 i pół 3 (4) - serial 

komediowy, Polska 
10:50 39 i pół 3 (5) - serial 

komediowy, Polska 
11:50 39 i pół 3 (6) - serial 

komediowy, Polska 
12:50 Wojny magazynowe 

Teksas 2 (3/12) - program 
13:20 Wojny magazynowe 

Teksas 2 (4/12) - program 
13:50 Remontowy biznes 

braci Scott (11/13) - 
program 

14:45 Remontowy biznes 
braci Scott (12/13) - 
program 

15:45 Przygoda na Alasce - 
film przygodowy, USA 
1995

18:05 Książę i ja III: 
Królewski miesiąc 
miodowy - komedia, USA 
2008, reżyseria: Catherine 
Cyran, obsada: Kam 
Heskin, Chris Geere, 
Adam Croasdell, Jonathan 
Firth, Todd Jensen 

20:00 Cobra - film 
sensacyjny, USA 1986

21:50 Czysty Geniusz (7/13) 
- serial, USA 

22:50 Ucieczka z Los 
Angeles - film S-F, USA 
1996

01:00 Lista klientów (9/10) - 
serial, USA 

02:00 Moc Magii (198/355) - 
program 

04:15 Druga strona medalu 
2 (6/7) - talk show

05:40 66 czego pragną 
kobiety (1/7) - program 

06:10 66 czego pragną 
kobiety (2/7) - program 

06:40 W poszukiwaniu 
pacjentów 

07:10 36,6 (3/10) - program 
08:10 Niezwykłe przypadki 

medyczne 3 (1/6) - 
program lifestylowy 

08:40 Misja Pies (8/12) - 
program 

09:10 Dorota was urządzi 6 
(2/12) - program

09:55 Afera fryzjera 5 (6/12) 
- program rozrywkowy 

10:40 Idealna niania 7 
(9/12) - program 

11:25 Wiem, co jem i wiem, 
co kupuję 8 (6/12) - 
program lifestylowy 

12:10 Sablewskiej sposób 
na modę 8 (4/12) - 
program rozrywkowy 

12:55 I nie opuszczę Cię aż 
do ślubu 3 (12) - reality 
show 

13:40 W czym do ślubu? 
(2/10) - reality show 

14:10 Życie bez wstydu 4 
(7/12) - reality show 

15:10 Nowy wygląd, nowe 
życie 2 (6/8) - program 
rozrywkowy 

16:30 Ślub od pierwszego 
wejrzenia (4/10) - 
program 

17:30 Mój gruby trener 
(4/10) - program 
rozrywkowy 

18:30 Project Runway: 
Nastolatki 2 (3/10) - 
program rozrywkowy 

19:30 Wiem, co jem i wiem, 
co kupuję 8 (6/12) - 
program lifestylowy 

20:15 Pani Gadżet EXTRA - 
magazyn 

20:45 Pani Gadżet 13 (5/12) 
- magazyn 

21:15 Życie bez wstydu 4 
(7/12) - reality show 

22:15 Apetyt na miłość 3 
(4/12) - program 
rozrywkowy 

23:15 Gwiazdy Hollywood: 
Grzeszki sław - dokument 

00:15 W roli głównej - 
Agnieszka Chylińska (7/8) 
- talk show 

00:45 Uwikłane (4/6) - serial, 
Polska 

01:30 66 czego pragną 
kobiety (3/7) - program 
rozrywkowy 

02:00 W roli głównej - Anja 
Rubik (2/6) - talk show

02:30 W roli głównej - 
Agnieszka Szulim (4/6) - 
talk show

03:00 W roli głównej - 
Tatiana Okupnik (1/8) - 
talk show

03:30 Wiem, co jem 6 
(2/16) - magazyn 

03:55 Wiem, co jem 5 
(6/10) - magazyn 

04:20 Wiem, co jem 3 
(11/16) - magazyn 

04:45 Wiem, co jem 3 (16) - 
magazyn 

07:55 Piłka nożna - Złoty 
Puchar CONCACAF 2017: 
1/2F

10:00 Pływanie - 
Mistrzostwa Świata, 
Budapeszt dz. 1 - 
eliminacje

13:25 Piłka nożna - Turniej 
Mistrzów Juventus Turyn 
- FC Barcelona (skrót)

14:00 Lekkoatletyka - 
Mistrzostwa Polski - 
Białystok

14:10 Lekkoatletyka - 
Mistrzostwa Polski - 
Białystok

17:00 Lekkoatletyka - 
Mistrzostwa Polski - 
Białystok

17:25 Pływanie - 
Mistrzostwa Świata, 
Budapeszt dz. 1

19:55 Piłka nożna - Turniej 
Mistrzów Bayern 
Monachium - AC Milan

20:35 Tenis ziemny - Turniej 
WTA - Bukareszt - Finał

22:00 Sportowa niedziela
22:30 Piłka nożna - Turniej 

Mistrzów Real Madryt - 
Manchester United

07:00 Teraz Ryby; odc. 7; 
magazyn

07:20 Pod Tatrami
07:30 Pogoda - 23.07 - 1
07:35 Zakochaj się w Polsce; 

odc. 22 Księstwo Świdnicko - 
Jaworskie; magazyn

08:15 Temat Rzeka Kostrzyn 
nad Odrą

09:10 Ocalony świat; odc. 6 
Głową w dół; cykl dokum.

09:35 Pogoda 
09:40 Nożem i widelcem; odc. 

130
10:00 CREDO. Magazyn 

ekumeniczny; program 
religijny

10:15 Rączka gotuje
10:45 Magazyn kulturalny
11:15 Lato w Regionach
11:35 Jak to działa; odc. 126 

Śmigłowiec; magazyn
12:10 Głos Regionów
13:05 Lato w Regionach
13:25 Było, nie minęło – kronika 

zwiadowców historii. - 
Polska swemu obrońcy

13:45 Pogoda 
13:50 Lato w Regionach
14:10 Na szlaku wydarzeń; 

odc.5; magazyn kulturalno-
społeczny

14:30 Historia kina w 
Popielawach; film 
obyczajowy; Polska (1998)

16:00 W taksówce – Filip 
Turczyński

16:15 Pod Tatrami
16:20 Pogoda 
16:30 Kolekcjoner; reportaż
16:55 Tańczący z naturą – Love 

storczyk; cykl dokum.
17:32 POGODA
17:35 Gwarowy koncert życzeń
18:20 Twarze TV Katowice
18:30 Aktualności
18:52 Wieczorne wiadomości 

sportowe
19:05 Magazyn Meteo
19:10 Miasto Poety
19:45 A życie toczy się dalej... – 

Stanisława Łopuszańska
20:25 Fascynujące Śląskie – 

Robert Talarczyk; cykl 
reportaży

20:40 Zwykłe – niezwykłe; odc. 
7; cykl reportaży

20:55 POGODA
21:00 Dojrzalsi; magazyn publ.
21:30 Aktualności Wieczorne
21:45 Wiadomości sport 

weekend
21:55 POGODA
22:00 Dziennik Regionów
22:25 Pogoda
22:30 e - sport planet; magazyn
22:50 Poznań Open – 2017 

Międzynarodowy Turniej 
Tenisowy Challenger ATP - 
skrót; magazyn sportowy

00:05 Świat według Łukasza; 
film dokum.

00:35 Nożem i widelcem; odc. 
130

00:50 Tańczący z naturą – Love 
storczyk; cykl dokum.

01:30 Historia kina w 
Popielawach; film 
obyczajowy; Polska (1998)

03:10 Było, nie minęło – kronika 
zwiadowców historii

03:40 Głos Regionów
04:40 Bezsilny; reportaż
05:05 Dziennik Regionów
05:35 Ocalony świat; odc. 6 

Głową w dół; cykl dokum.
06:05 Nożem i widelcem; odc. 

130
06:20 Na szlaku wydarzeń; odc.5
06:30 Jak to działa; odc. 126 

Śmigłowiec; magazyn

06:55 Był taki dzień – 23 
lipca; felieton

07:05 Ginące cywilizacje - 
Skarby pod wydmami. 
Szinkit w Mauretanii odc. 
11; cykl dokumentalny; 
Francja (1997)

08:10 Za ołowianą bramą. 
Kardynał József 
Mindszenty; film 
dokumentalny; Włochy 
(2015)

09:20 Wakacje z duchami; 
odc. 1/7 - Na zamku 
straszy; serial TVP

09:55 Wakacje z duchami; 
odc. 2/7 - Akcja stary 
kalosz; serial TVP

10:30 Okrasa łamie przepisy 
– Brytyjska jagnięcina z 
pieca i grilla; magazyn 
kulinarny

11:05 Podróżnik – Mama 
Lolo; cykl reportaży

11:30 Z Andrusem po Galicji 
- Jedlicze

12:05 Napoleon; odc. 3/3; 
serial dokumentalny; 
Wielka Brytania (2015)

13:10 Ren. Dziki świat rzeki; 
film dokumentalny; 
Niemcy (2014)

14:10 Szerokie tory – Jeden 
dzień z życia biznesmena 
w Azerbejdżanie

14:40 Z biegiem lat, z 
biegiem dni – Kraków 
1914; serial TVP

16:25 Wielka Gra; teleturniej
17:30 Ex Libris; odc. 300; 

magazyn
18:00 Czterdziestolatek – 

dwadzieścia lat później; 
odc. 14/15 - Nic się nie 
zdarzy, czyli odmienić 
życie; serial komediowy 
TVP

19:05 Rycerska krew; film 
dokumentalny

20:05 Mała Moskwa; dramat
22:10 Kamienna cisza; film 

dokumentalny
23:15 Wszystko co kocham; 

film obyczajowy
01:00 Dziedzictwo i 

tajemnice morskiego 
świata – Wielkie pirackie 
mity; cykl dokumentalny; 
Francja (2013)

02:05 Śmiałkowie górnego 
Mekongu; film 
dokumentalny; Francja 
(2010)

03:00 Fotograf partyzantów; 
film dokumentalny

7:00 Siatkówka kobiet; 
World Grand Prix: Korea 
Południowa - Polska

9:30 Siatkówka kobiet; 
World Grand Prix: 
Kazachstan - Kolumbia

12:30 The World Games - 
Wrocław 2017: Ultimate 
Frisbee: USA - Polska

14:30 Żużel: Mistrzostwa 
Polski Par Klubowych; 
finał w Ostrowie 
Wielkopolskim

17:00 The World Games - 
Wrocław 2017: Bule

19:00 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Wrotkarstwo figurowe

22:00 The World Games - 
Wrocław 2017; studio

23:00 The World Games - 
Wrocław 2017; magazyn 
podsumowujący

0:30 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Wrotkarstwo szybkie; 
wyścig na torze ulicznym

2:00 Piłka nożna; Eliminacje 
Mistrzostw Świata
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05:20 TELEZAKUPY
06:00 Dr Quinn; odc. 2/28; 

serial; USA (1995)
06:55 BBC w Jedynce – 

Łowcy.  Gra w 
chowanego; serial 
dokum.; Wielka Brytania

08:00 Wiadomości
08:15 Pogoda poranna
08:40 Elif; odc. 54; serial; 

Turcja (2014)
09:40 Wspaniałe stulecie; 

odc. 137; serial; Turcja 
(2014)

10:35 Dr Quinn; odc. 3/28; 
serial; USA (1995)

11:30 Z ciemności – 
zobaczyć świat; /5/; film 
dokumentalny

12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:25 Agropogoda; magazyn
12:30 To się opłaca – 

Modernizacja gospodarstw 
rolnych; mag.

12:50 Natura w Jedynce – 
Enklawy dzikiej przyrody 
cz. 14. Stawonogi i my ; 
cykl dokum.; Wielka Bryt.

13:20 Natura w Jedynce –  
Cudowny świat przyrody. 
Nieustraszony drapieżca. 
Trzmielojad czubaty. 
Tajwan; serial dokum.; 
Japonia (2014)

14:00 Elif; odc. 55; serial; 
Turcja (2014)

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Teo - ria smaku Teo 

Vafidisa; (s. II odc. 8); 
magazyn

15:55 Czarne chmury; odc. 
3/10 - Zawiść; serial TVP

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Komisariat; serial TVP
17:55 Jaka to melodia?; 

odc. 3490; teleturniej muz.
18:40 Zraniona miłość; serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 TDP - kronika
20:10 Pogoda
20:20 Wichry wojny; odc. 7; 

serial; USA (1983)
22:55 GOL; felieton
23:30 Komisja morderstw; 

odc. 7/12; serial TVP

00:30 Młodzi lekarze; odc. 7 
sezon 2; telenowela 
dokumentalna TVP

01:25 22 Jump Street; 
komedia; USA (2014)

03:25 Die verbotene Frau; 
film; Niemcy (2013)r

06:05 Rodzinka.pl; odc. 100 
„Razem i osobno”; serial 
komediowy TVP

06:40 Mam przepis na 
pielgrzymowanie; cykl 
dokumentalny

07:05 M jak miłość; odc. 83
08:00 Pytanie na śniadanie
10:55 Barwy szczęścia; odc. 

1661; serial TVP
11:35 Na dobre i na złe; odc. 

417 - Dzień singla; serial 
TVP

12:40 Tysiąc i jedna noc; 
odc. 105; serial; Turcja 
(2006)

13:30 Na sygnale; odc. 3; 
serial fabularyzowany TVP

14:05 Najdziksze wyspy 
świata – Dzikie wyspy. 
Amazonia - pływające lasy 
; cykl dokumentalny; 
Holandia (2013)

15:10 M jak miłość; odc. 
1283; serial TVP

16:10 Ojciec Brown; odc. 54; 
serial kryminalny; Wielka 
Brytania (2013)

17:05 Cena miłości; odc. 88; 
serial; Turcja (2011)

18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu; 

odc. 21/96 Wielki Finał; 
teleturniej

19:25 Jeden z dziesięciu; 
1/97; teleturniej

20:05 Komedie po polsku – 
Złoto dezerterów; 
komedia; Polska (1998)

22:15 Rodzinka.pl; odc. 203 
„Daj żonie palec...!” sezon 
10; serial komediowy TVP

22:50 Czy świat oszalał? – 
Śmierć na receptę; 
Francja (2014); reż.:Olivier 
Pighetti

23:55 Kryminalne zagadki 
Las Vegas; odc. 13/22; 
serial sensacyjny; USA, 
Kanada (2012)

00:45 Kryminalne zagadki 
Las Vegas, odc. 14/22; 
serial sensacyjny; USA, 
Kanada (2012)

01:40 Siedmiu wspaniałych; 
western; USA (1960)

04:00 Śmierć na receptę; 
Francja (2014); reż.:Olivier 
Pighetti

05:05 Kryminalne zagadki 
Las Vegas, odc. 14/22; 
serial sensacyjny; USA, 
Kanada (2012)

5:00 Disco gramy; program 
muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat 
News; program 
informacyjny

7:50 Trudne sprawy (155); 
serial paradokumentalny

8:50 Malanowski i partnerzy 
(546); serial fabularno-
dokumentalny

9:20 Malanowski i partnerzy 
(547); serial fabularno-
dokumentalny

9:50 Dzień, który zmienił 
moje życie (132); serial 
paradokumentalny

10:50 Małolaty (30); serial 
paradokumentalny. Zosia, 
uczennica prywatnego 
liceum, zakochuje się w 
nauczycielu języka 
angielskiego, Piotrze. 
Wyznaje mu miłość, ale 
on odrzuca jej zaloty. 
Nastolatka...

11:50 Na ratunek 112 (59); 
serial paradokumentalny

12:20 Na ratunek 112 (60); 
serial paradokumentalny

12:50 Trudne sprawy (286); 
serial paradokumentalny

13:50 Słoiki (30); serial 
paradokumentalny

14:50 Dlaczego ja? (699); 
serial paradokumentalny. 
Adam wjeżdża nocą w 
bramę garażu. Sąsiad 
wzywa policję. Dochodzi 
do kłótni. Badanie 
wykazuje, że Adam był 
pijany. Żona mężczyzny...

15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja; magazyn 

reporterów
16:40 Gliniarze (91); serial 

paradokumentalny
17:40 Trudne sprawy (214); 

serial paradokumentalny
18:50 Wydarzenia; magazyn 

informacyjny
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich (305); serial 
komediowy. Ferdynand 
Kiepski całe dnie spędza 
przed telewizorem z 
puszką piwa w ręku. Dom 
musi utrzymywać z pensji 
pielęgniarki jego żona...

20:05 Megahit: Terminator: 
Ocalenie; thriller SF, 
Niemcy/Wielka Brytania/
USA/Włochy 2009

22:25 Strażnik granicy; film 
sensacyjny, USA 2008; 
sensacyjny Agent służb 
granicznych zamierza 
rozbić bandę 
przemytników. W tej walce 
jest zdany tylko na siebie.

0:40 Bad Boys 2; film 
sensacyjny, USA 2003

3:45 Tajemnice losu; 
program rozrywkowy. 
Program emitowany na 
żywo, w którym wróżki 
udzielają porad widzom 
dzwoniącym do studia

05:30 Uwaga! (5018) - 
program 

06:00 Mango - Telezakupy
07:05 W-11 Wydział Śledczy 

(992) - program 
kryminalny 

07:50 Gotowi na sezon 
(8/13) - program 

08:00 19 + (85/150) - 
program 

08:35 Szkoła (217) - 
program 

09:35 Kuchenne rewolucje 6 
(11/13) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

10:35 Ukryta prawda (475) - 
program obyczajowy 

11:35 Szpital (361) - 
program obyczajowy 

12:35 Kryminalni (4/13) - 
serial kryminalny, Polska 

13:40 W-11 Wydział Śledczy 
(994) - program 
kryminalny 

14:20 W-11 Wydział Śledczy 
(996) - program 
kryminalny 

15:00 Kuchenne rewolucje 
11 (5/13) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

16:00 Szkoła (218) - 
program 

17:00 Ukryta prawda (476) - 
program obyczajowy 

18:00 Szpital (362) - 
program obyczajowy 

19:00 Fakty (7145) 
19:35 Sport (7128) 
19:45 Pogoda (7125) 
19:50 Uwaga! (5019) - 

program 
20:10 Doradca smaku - 

Pieczony indyk w słodko-
ostrym sosie (1/40) - 
program 

20:15 Na Wspólnej 15 
(2516) - serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Projekt Lady 2 (7/12) - 
program 

21:55 Sekrety lekarzy 3 
(11/12) - reality show 

22:55 Ostre cięcie 7 (10/12) 
- program 

23:40 Żony Hollywood 3 
(7/12) - program 

00:40 Co za tydzień (809) - 
magazyn 

01:15 The Following (2/15) - 
serial sensacyjny, USA 

02:15 Uwaga! (5019) - 
program 

02:40 Moc Magii (199/355) - 
program 

04:00 Nic straconego

06:00 To moje życie!; 
telenowela, Turcja 2015

07:00 Kobra - oddział 
specjalny; fabularny, 
Niemcy 2004

08:00 Nash Bridges; 
fabularny, USA 2001

09:00 Nash Bridges; 
fabularny, USA 2001

10:00 Napisała: Morderstwo; 
fabularny, USA 1989

11:00 Kobra - oddział 
specjalny; fabularny, 
Niemcy 2004

12:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles; fabularny, USA 
2010; odc. 15

13:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles; fabularny, USA 
2010; odc. 17

13:50 Zbuntowany anioł; 
telenowela, Argentyna 
1998; odc. 107

14:50 Zbuntowany anioł; 
telenowela, Argentyna 
1998; odc. 108

15:45 Agenci NCIS: Los 
Angeles; fabularny, USA 
2010; odc. 19

16:35 13 Posterunek 2; 
fabularny; Polska 2000; 
odc. 11

17:15 13 Posterunek 2; 
fabularny; Polska 2000; 
odc. 12

17:50 Gwiazdy lombardu; 
factual, USA 2014

18:10 Gwiazdy lombardu; 
factual, USA 2014

18:35 Gwiazdy lombardu; 
factual, USA 2014

19:05 Gwiazdy lombardu; 
factual, USA 2014

19:30 Gwiazdy lombardu; 
factual, USA 2014

20:00 Lęk pierwotny; horror,  
2007. Amerykańska ekipa 
telewizyjna przemierza 
najciemniejsze zakamarki 
Afryki w poszukiwaniu 
bestii, która pustoszy 
okolicę…

21:55 Cierń; horror, USA 
2008. Nic nie zapowiadało, 
że romantyczna 
rocznicowa randka 
zakończy się dla Polly i 
Setha na opuszczonej 
stacji benzynowej, gdzieś 
pośród amerykańskich 
bezdroży…

23:30 Oblicze strachu; akcja, 
USA 2005

01:40 Taki jest świat; factual; 
Polska 2017

02:15 Ale numer!; Polska
02:55 Kręcimy z gwiazdami; 

factual; Polska 2012; odc. 
10: Feel na koncercie w 
Połańcu.

03:25 Biesiada na cztery 
pory roku; factual; Polska 
2015

03:55 Biesiada na cztery 
pory roku; factual; Polska

04:20 Biesiada na cztery 
pory roku; factual; Polska

04:50 Twój Puls; fabularny; 
Polska 2015

05:35 Menu na miarę; 
fabularny; Polska 2011

05:40 Wszystko przed nami; 
odc. 26; telenowela TVP

06:10 Na sygnale; odc. 139 
„Stop”; serial 
fabularyzowany TVP

06:40 Na sygnale; odc. 140 
„Dla ciebie, mamo”; serial 
fabularyzowany TVP

07:15 O mnie się nie martw; 
odc. 1/13; serial 
komediowy TVP; Polska 
(2016); reż.:Maciej 
Bochniak; wyk.:Katarzyna 
Ankudowicz, Katarzyna 
Maciąg, Krzysztof 
Stelmaszyk, Wojciech 
Solarz

08:15 M jak miłość; odc. 
594; serial TVP

09:10 Czterdziestolatek; odc. 
11/21; serial TVP

10:05 Rodzinka.pl; odc. 77 
„Święta”; serial 
komediowy TVP

10:35 Rodzinka.pl; odc. 78 
„Kara”; serial komediowy 
TVP

11:15 Ranczo; odc. 4 - 
Otrzeźwienie; serial TVP

12:15 Ranczo; odc. 5 - Wieść 
gminna; serial TVP

13:20 Ojciec Mateusz; odc. 
207 - Dębowa Górka; 
serial kryminalny TVP

14:15 Ojciec Mateusz; odc. 
208 - Porzeczki; serial 
kryminalny TVP

15:10 Na dobre i na złe; odc. 
536 - Unik; serial TVP

16:10 Na sygnale; odc. 140 
„Dla ciebie, mamo”; serial 
fabularyzowany TVP

16:40 Ranczo; odc. 6; serial 
TVP

17:40 Ranczo; odc. 7; serial 
TVP

18:45 Rodzinka.pl; odc. 79; 
serial komediowy TVP

19:20 Ojciec Mateusz; odc. 
209; serial TVP

20:15 Wspaniałe stulecie; 
odc. 120; serial; Turcja 
(2011)

21:20 Ranczo; odc. 8 - Kozy 
ofiarne; serial TVP

22:20 Ranczo; odc. 9 - 
Odwyk i antykoncepcja; 
serial TVP

23:25 Ojciec Mateusz; odc. 
210 - Reggae; serial 
kryminalny TVP

00:20 O mnie się nie martw; 
odc. 2/13; serial 
komediowy TVP

01:20 Glina; odc. 5/25; serial 
kryminalny TVP

02:30 Glina; odc. 6/25; serial 
kryminalny TVP

03:35 Czterdziestolatek; odc. 
11/21 - Cudze 
nieszczęście, czyli świadek 
obrony; serial TVP

04:35 M jak miłość; odc. 
594; serial TVP

05:50 Humor w odcinkach – 
Tygodnik Moralnego 
Niepokoju - 29

06:20 Makłowicz w podróży 
– Podróż 43 Kanada - 
Quebeck (167) Ville de 
Quebec

06:55 Okrasa łamie przepisy 
– Wieprzowina PQS

07:35 Kraj się śmieje – 
regiony i rejony (1); 
program kabaretowy

08:35 Magiczny świat Luca; 
/23/; Francja (2016)

09:05 Kabaretowy Klub 
Dwójki (13) - Góry, 
góralszczyzna; widowisko 
rozrywkowe

09:55 Kierunek Wakacje; /3/; 
program rozrywkowy

10:55 Muzeum Polskiej 
Piosenki; /33/ - „Wars 
wita was” - Wały 
Jagiellońskie

11:10 Dubidu; odc. 21; quiz 
muzyczny

12:10 Życie to Kabaret – 
Kolacyjna tv - Kabaret 
Łowcy. B; program 
rozrywkowy

13:15 Życie to Kabaret – 
Łowcy śmiechu - Kabaret 
Moralnego Niepokoju (2); 
program kabaretowy

14:10 Magiczny świat Luca; 
/23/; Francja (2016)

14:40 Kabaretowa Mapa 
Polski – Opole 2000 - 
Kabareton

15:45 Kabaretowa Mapa 
Polski – Kabaretowe 
wakacje z duchami 2014 
(1-2)

17:50 Okrasa łamie przepisy 
– Kuchnia śląska

18:25 Wojciech Cejrowski – 
boso przez świat (62) - 
Polacy na Madagaskar; 
cykl reportaży

18:55 Makłowicz w podróży 
– Podróż 43 Kanada - 
Quebeck (168) Pierwsze 
nacje; magazyn kulinarny

19:35 Humor w odcinkach – 
Tygodnik Moralnego 
Niepokoju - 29

20:15 Mój pierwszy raz (51); 
talk-show

21:15 Kabaretowy Klub 
Dwójki (17) - Dziki 
Zachód

22:10 Kocham Cię, Polsko!; 
odc. (8); zabawa quizowa

23:50 Niezapomniane 
Koncerty – XXIX 
Międzynarodowe 
Spotkania Zespołów 
Cygańskich Romane 
Dyvesa w Gorzowie Wlkp; 
widowisko

01:10 Niezapomniane 
Koncerty – Biesiada 
włoska (1); koncert

02:15 Dzięki Bogu już 
weekend (32)

03:25 Rozrywka Retro – 
Sceniczny Parawan 
Artura I

05:30 Ukryta prawda (392) - 
magazyn obyczajowy 

06:30 Szpital (111/149) - 
program obyczajowy 

07:25 Sąd rodzinny (40/52) - 
program sądowy 

08:25 39 i pół 3 (7) - serial 
komediowy, Polska 

09:25 Dr House VI (13/22) - 
serial obyczajowy, USA 

10:25 Mango Telezakupy
12:00 Ukryta prawda (322) - 

program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny (43/52) - 

program sądowy 
14:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska (285) - 
program sądowy 

15:00 Szpital (112/149) - 
program obyczajowy 

16:00 Chirurdzy (7/9) - serial, 
USA 

17:00 Dr House VI (15/22) - 
serial obyczajowy, USA 

18:00 Dr House VI (16/22) - 
serial obyczajowy, USA 

19:00 Ukryta prawda (323) - 
program obyczajowy 

20:00 Będziecie nas 
pamiętać - film 
obyczajowy, USA 2012, 
reżyseria: David Chase, 
obsada: John Magaro, 
Jack Huston, Will Brill, 
James Gandolfini, Bella 
Heathcote 

22:20 Lista klientów (10) - 
serial, USA 

23:20 Masters Of Sex 
(10/12) - serial, USA 

00:40 Facet z ogłoszenia - 
komedia, USA 2005, 
reżyseria: Gary David 
Goldberg, obsada: John 
Cusack, Elizabeth Perkins, 
Christopher Plummer, 
Dermot Mulroney, 
Stockard ChanningDiane 
Lane 

02:45 Moc Magii (199/355) - 
program

05:30 Miasto Kobiet 17 
(2/12) - talk show 

06:30 Idealna niania 7 
(9/12) - program 
obyczajowy 

07:15 Beauty ekspert (10) - 
magazyn lifestylowy 

07:45 Sablewskiej sposób 
na modę 8 (4/12) - 
program rozrywkowy 

08:30 Sekrety chirurgii (12) 
- reality show 

09:30 Afera fryzjera 2 (6/12) 
- program rozrywkowy 

10:15 Sablewskiej sposób 
na modę 3 (3/6) - 
program rozrywkowy 

11:00 Perfekcyjna Pani 
Domu 2 (10/12) - 
program rozrywkowy 

12:00 Kuchenne rewolucje 
(8) - program kulinarno-
rozrywkowy 

13:00 Apetyt na miłość 3 
(4/12) - program 
rozrywkowy 

14:00 Co za tydzień (809) - 
magazyn 

14:35 Pani Gadżet EXTRA - 
magazyn 

15:05 Misja Pies (8/12) - 
program 

15:35 W czym do ślubu? 
(2/10) - reality show 

16:05 Na pomoc rodzicom 2 
(1/6) - reality show 

17:10 Ugotowani 9 (6/13) - 
program kulinarno-
rozrywkowy 

18:10 Kuchenne rewolucje 3 
(3/12) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

19:10 Sablewskiej sposób 
na modę 5 (13) - program 

19:55 Afera fryzjera 3 (6/12) 
- program rozrywkowy 

20:40 Sablewskiej sposób 
na modę 8 (4/12) - 
program rozrywkowy 

21:25 Misja Pies (9/12) - 
program 

21:55 Pani Gadżet 13 (5/12) 
- magazyn 

22:25 W roli głównej - 
Renata Kaczoruk (4/8) - 
talk show

22:55 W dobrym stylu 2 
(4/12) - program 
lifestylowy 

23:40 Afera fryzjera 5 (6/12) 
- program rozrywkowy 

00:25 Gwiazdy Hollywood: 
Grzeszki sław - dokument 

01:25 Moje życie (3/10) - 
program 

01:55 W roli głównej - 
Robert Lewandowski (2/7) 
- talk show

02:25 W roli głównej - 
Tomasz Kot (5/6) - talk 
show

02:50 W roli głównej - Jacek 
Koman (2/8) - talk show

03:20 Wiem, co jem 6 
(3/16) - magazyn 

03:45 Wiem, co jem 5 
(7/10) - magazyn 

04:15 Wiem, co jem 3 
(12/16) - magazyn 

04:40 Wiem, co jem (1/16) - 
magazyn 

07:50 Piłka nożna – Złoty 
Puchar CONCACAF 2017: 
1/2F (2)

10:00 Pływanie; Mistrzostwa 
Świata, Budapeszt dz. 2 - 
eliminacje

12:30 Piłka nożna; Turniej 
Mistrzów Real Madryt - 
Manchester United

14:25 Sportowy dokument
15:05 Tenis Poznań Open
16:25 Magazyn kolarski
16:45 Magazyn pływacki 

FINA
17:25 Pływanie; Mistrzostwa 

Świata, Budapeszt dz. 2
19:40 Piłka nożna; Złoty 

Puchar CONCACAF 2017: 
skróty 1/2 F

20:20 4-4-2
20:45 4-4-2
21:20 Piłka nożna; Turniej 

Mistrzów Real Madryt - 
Manchester United

22:30 Sportowy Wieczór
23:05 Pływanie; Mistrzostwa 

Świata, Budapeszt dz. 2

07:00 Ocalony świat; odc. 4 
Gorąco i sucho; cykl dokum.

08:00 Co niesie dzień
08:10 Pogoda 
08:15 Jedź bezpiecznie; odc. 

654; magazyn
08:30 TELEZAKUPY
08:55 Telekurier
09:30 Czytanie Puszczy; odc. 7 

Żubry pod płotem; reportaż; 
Polska (2014)

09:55 Pogoda 
10:00 Co niesie dzień
10:25 Plebania; odc. 912
10:50 Polskie Inwestycje 

Strategiczne; odc. 3 Grupa 
Azoty 1; magazyn

11:05 Operacja Życie; odc. 30; 
cykl dokum.; Polska (2012)

11:40 Z Andrusem po Galicji – 
Rzeszów

12:10 Moda na rodzinę; odc. 51; 
magazyn

12:45 Co niesie dzień
13:05 TELEZAKUPY
13:20 Agrobiznes
13:45 Agropogoda; magazyn
13:50 AgroMoc; odc. 4; magazyn
14:15 Proboszcz Majdanka; film 

dokum.; Polska (2006)
15:10 Listy do PRL-u
15:15 Smaki polskie
15:35 Zakochaj się w Polsce; 

odc. 22 Księstwo Świdnicko-
Jaworskie

16:00 Telekurier
16:20 Pogoda 
16:30 Poza słowami; reportaż
16:45 Dziennik regionów
17:00 TELEZAKUPY
17:32 POGODA
17:35 CREDO. Magazyn 

ekumeniczny
17:50 Kartki z kalendarza
18:00 Ścieżką przez las – 

Zwierzaki na pokaz; cykl rep.
18:20 Zgadnij! Napisz! Wygraj!
18:30 Aktualności
18:52 Wieczorne wiadomości 

sportowe
19:05 Magazyn Meteo
19:10 Kronika regionu
20:01 Dokument w obiektywie
20:31 Zaproszenie – Dzwony, 

fajki, Szwejk i gospel.
20:55 POGODA
21:00 Kwadrans w ogrodzie
21:15 Nasze Beskidy; magazyn
21:30 Aktualności Wieczorne
21:45 Wieczorny magazyn 

sportowy TVP Katowice
21:55 POGODA
22:00 Dziennik Regionów
22:20 Echa dnia
22:40 Pogoda 
22:45 Poza słowami; reportaż
23:05 Telekurier
23:35 Proboszcz Majdanka; film 

dokum.; Polska (2006)
00:30 Listy do PRL-u
00:40 Zakochaj się w Polsce; 

odc. 22 Księstwo Świdnicko-
Jaworskie; magazyn

01:20 Rączka gotuje
01:45 Moda na rodzinę; odc. 51
02:20 Jedź bezpiecznie; odc. 

654; magazyn
02:40 Proboszcz Majdanka; film 

dokum.; Polska (2006)
03:45 Echa dnia
04:05 Agrobiznes
04:25 Pogoda
04:30 Poza słowami; reportaż
04:50 AgroMoc; odc. 4; magazyn
05:10 Dziennik Regionów
05:35 Telekurier
06:00 Plebania; odc. 912
06:20 Smaki polskie
06:35 Czytanie Puszczy; odc. 7 

Żubry pod płotem; reportaż

06:55 Był taki dzień – 24 
lipca; felieton

07:00 Historia Polski – Akcja 
„Wisła”; film dokum.; 
Polska (1992)

08:10 Wojciech Cejrowski – 
boso przez świat; odc. 40 
- Amazonka; cykl report.

08:40 Zakochaj się w 
Polsce; odc. 22 Księstwo 
Świdnicko - Jaworskie; 
magazyn; Polska (2016)

09:10 W labiryncie; odc. 31 - 
Rocznica; serial TVP

09:45 Było, nie minęło – 
kronika zwiadowców 
historii. - Kuryłówka 6. V. 
1945

10:20 Egipt; cz. 6/6 Sekrety 
Hieroglifów; serial; Wielka 
Brytania (2005)

11:25 Ludzie rzeki – Nil 
Błękitny 1/2; serial 
dokum.; Francja (2014)

12:30 Trędowata; 
melodramat; Polska 
(1976)

14:10 Sensacje XX wieku – 
Stalin – droga do władzy; 
/1/; cykl dokumentalny

14:35 Sensacje XX wieku – 
Stalin - droga do władzy; 
/2/; cykl dokumentalny

15:00 Encyklopedia II wojny 
światowej – U - boot cz. 
1; cykl dokumentalny

15:35 Spór o historię – Rząd 
Sikorskiego; debata

16:20 Sidła strachu; film 
dokumentalny; Polska 
(2017); reż.:Włodzimierz 
Kuligowski

17:20 Ex Libris; odc. 300; 
magazyn

17:45 Imperium miłości; odc 
35; serial; Turcja (2014)

18:40 Flesz historii; odc. 
348; cykl reportaży

19:00 Sensacje XX wieku – 
Stalin – droga do władzy; 
/3-4/; cykl dokumentalny

19:50 Było, nie minęło – 
kronika zwiadowców 
historii. - Rzeczpospolita 
podchorążacka

20:25 Rosja. Podróże z 
Jonathanem Dimbleby”m 
– Wiejskie sprawy; odc. 
2; cykl dokumentalny; 
Wielka Brytania (2008)

21:40 Na kłopoty... 
Bednarski; odc. 3/7 - 
Złote runo; serial TVP

22:45 Amerykańska broń; 
odc. 7 Od wojny 
wietnamskiej do dziś; 
serial dokum.; Kanada

23:40 Żołnierze niezłomni
00:45 Widziałam – Piramidy 

I Poeci; reportaż; Polska 
(1997); Dozwolone od lat 
18

01:25 Wojciech Cejrowski – 
boso przez świat; odc. 40 
- Amazonka; cykl 
reportaży

02:05 Na kłopoty... 
Bednarski; odc. 3/7 - 
Złote runo; serial TVP

7:00 Siatkówka kobiet; 
World Grand Prix: Korea 
Południowa - Polska

9:00 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Wrotkarstwo szybkie; 
wyścig na torze ulicznym

12:30 Magazyn kolarski; 
magazyn sportowy

13:00 The World Games - 
Wrocław 2017: Futbol 
amerykański; mecz o 3. 
miejsce

16:00 Atleci; magazyn 
sportowy. Atleci to 
magazyn dla wszystkich, 
którzy kochają sport. W 
programie relacje z 
imprez, rozmowy z 
gwiazdami, a także 
praktyczne porady,...

16:30 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Wrotkarstwo szybkie; 
wyścig na torze ulicznym

19:00 The World Games - 
Wrocław 2017: Futbol 
amerykański; mecz 
finałowy

22:30 The World Games - 
Wrocław 2017; studio

23:00 The World Games - 
Wrocław 2017; magazyn 
podsumowujący. Zbiór 
najciekawszych wydarzeń 
z aren 10. Igrzysk 
Sportów Nieolimpijskich. 
W The World Games 
bierze udział prawie 3,5 
tysiąca sportowców 
reprezentujących...

0:30 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Akrobatyka; gimnastyka

2:00 Sporty walki: KSW.
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05:15 TELEZAKUPY
05:55 Dr Quinn; odc. 3/28; 

serial; USA (1995)
06:50 Natura w Jedynce – 

Enklawy dzikiej przyrody 
cz. 14. Stawonogi i my; 
cykl dokum.; Wielka Bryt.

07:20 Natura w Jedynce – 
Cudowny świat przyrody. 
Nieustraszony drapieżca. 
Trzmielojad czubaty. 
Tajwan; serial dokum.; 
Japonia (2014)

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:40 Elif; odc. 55; serial; 

Turcja (2014)
09:35 Wspaniałe stulecie; 

odc. 138; serial; Turcja
10:35 Dr Quinn; odc. 4/28; 

serial; USA (1995)
11:30 Obserwator; cykl rep.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Agropogoda; magazyn
12:30 To się opłaca – 

Wsparcie gospodarstw 
zagrożonych ASF; mag.

12:50 Natura w Jedynce – 
Enklawy dzikiej przyrody; 
cz. 15. Stawonogi - 
niezastąpione ogniwo; 
cykl dokum.; Wielka Bryt.

13:20 Natura w Jedynce –  
Cudowny świat przyrody. 
Kolebka morskiego życia. 
Shiretoko. Japonia; serial 
dokum.; Japonia (2014)

14:00 Elif; odc. 56; serial; 
Turcja (2014)

15:00 Wiadomości
15:15 Pogoda
15:20 Teo - ria smaku Teo 

Vafidisa; (s. II odc. 9)
15:55 Czarne chmury; odc. 

4/10; serial TVP
17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Komisariat; serial TVP
17:55 Jaka to melodia?; 

odc. 3491; teleturniej muz.
18:40 Zraniona miłość; serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 TDP - kronika
20:10 Pogoda
20:20 Rozdarte serca; odc. 

67; serial; Turcja (2014)
21:20 Rozdarte serca; odc. 

68; serial; Turcja (2014)
22:10 El Principe – dzielnica 

zła; odc. 27; serial; 
Hiszpania (2014)

23:05 Matecznik; film 
dokum.; Polska (2016)

00:15 Wichry wojny; odc. 7; 
serial; USA (1983)

02:45 Dom; odc. 4/25; serial 
TVP

04:25 Notacje – Danuta 
Kobylińska - Walas. 
Kapitan Żaba; cykl dokum.

06:05 Rodzinka.pl; odc. 101 
„Bez mieszkania”; serial 
komediowy TVP

06:40 Program ekumeniczny
07:05 M jak miłość; odc. 84
08:00 Pytanie na śniadanie
10:55 Barwy szczęścia; odc. 

1662; serial TVP
11:35 Na dobre i na złe; odc. 

418 - Amazonki; serial 
TVP

12:40 Tysiąc i jedna noc; 
odc. 106; serial; Turcja 
(2006)

13:35 Na sygnale; odc. 4; 
serial fabularyzowany TVP

14:05 Włoska kuchnia jak u 
babci; odc. 11/13 Bari; 
cykl dokumentalny; 
Holandia (2013)

14:35 Afryka od kuchni; odc. 
11/13 Jima, Etiopia; cykl 
dokumentalny; Holandia 
(2013); reż.:Tom 
Whitworth

15:10 M jak miłość; odc. 
1284; serial TVP

16:10 Ojciec Brown; odc. 55; 
serial kryminalny; Wielka 
Brytania (2013)

17:05 Cena miłości; odc. 89; 
serial; Turcja (2011)

18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu; 

2/97; teleturniej
19:25 Jeden z dziesięciu; 

3/97; teleturniej
20:05 Kocham Cię, Polsko!; 

odc. (7); zabawa quizowa
21:55 Inteligent w armii; 

komedia; USA (1994)
00:10 Świat bez fikcji – Mali 

ludzie, wielkie marzenia; 
film dokumentalny; 
Francja (2014)

01:20 Złoto dezerterów; 
komedia; Polska (1998); 
reż.:Janusz Majewski; 
wyk.:Marek Kondrat, 
Bogusław Linda, Wiktor 
Zborowski, Katarzyna 
Figura, Piotr Gąsowski, 
Jan Englert, Piotr 
Machalica, Leonard 
Pietraszak, Paweł Delag, 
Artur Żmijewski

03:30 Zabójcze umysły; odc. 
83; serial; USA (2007)

04:20 Zabójcze umysły; odc. 
84; serial; USA (2007)

05:10 Mali ludzie, wielkie 
marzenia; film 
dokumentalny; Francja 
(2014)

5:00 Disco gramy; program 
muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat 
News; program 
informacyjny

7:50 Trudne sprawy (156); 
serial paradokumentalny

8:50 Malanowski i partnerzy 
(548); serial fabularno-
dokumentalny

9:20 Malanowski i partnerzy 
(550); serial fabularno-
dokumentalny

9:50 Dzień, który zmienił 
moje życie (133); serial 
paradokumentalny

10:50 Małolaty (31); serial 
paradokumentalny. 
Zbuntowana nastolatka 
Aśka poznaje w klubie 
19-letniego Darka. Wbrew 
radom starszej siostry, 
która jest policjantką, 
zaczyna się z nim 
spotykać....

11:50 Na ratunek 112 (61); 
serial paradokumentalny. 
Magda sprząta 
mieszkanie. Bez 
zapowiedzi zjawia się u 
niej koleżanka Aleksandra, 
która widząc Magdę w 
ferworze prac postanawia 
szybko się...

12:20 Na ratunek 112 (62); 
serial paradokumentalny. 
Kasia przygotowuje 
krewetki, których jej 
chłopak nigdy nie jadł. Po 
posiłku okazuje się, że 
prawdopodobnie jest on 
uczulony na owoce...

12:50 Trudne sprawy (287); 
serial paradokumentalny

13:50 Słoiki (31); serial 
paradokumentalny

14:50 Dlaczego ja? (700); 
serial paradokumentalny. 
Damian, świeżo upieczony 
ojciec, wychodzi z córką 
do sklepu. Niemowlę 
zostaje uprowadzone 
przez obcą kobietę i 
podmienione na inne 
dziecko....

15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja; magazyn 

reporterów
16:40 Gliniarze (92); serial 

paradokumentalny
17:40 Trudne sprawy (215); 

serial paradokumentalny
18:50 Wydarzenia; magazyn 

informacyjny
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich (306); serial 
komediowy

20:05 Bad Boys 2; film 
sensacyjny, USA 2003

23:15 Wyścig z czasem; 
thriller, USA 2003

1:45 Last Vegas; komedia 
obyczajowa, USA 2013

3:55 Tajemnice losu; 
program rozrywkowy. 
Program emitowany na 
żywo, w którym wróżki 
udzielają porad widzom

05:30 Uwaga! (5019) - 
program 

06:00 Mango - Telezakupy
07:05 W-11 Wydział Śledczy 

(996) - program 
kryminalny 

07:50 Doradca smaku - 
Pieczony indyk w słodko-
ostrym sosie (1/40) - 
program 

08:00 19 + (86/150) - 
program 

08:35 Szkoła (218) - 
program 

09:35 Kuchenne rewolucje 6 
(12/13) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

10:35 Ukryta prawda (476) - 
program obyczajowy 

11:35 Szpital (362) - 
program obyczajowy 

12:35 Kryminalni (5/13) - 
serial kryminalny, Polska 

13:40 W-11 Wydział Śledczy 
(997) - program 
kryminalny 

14:20 W-11 Wydział Śledczy 
(998) - program 
kryminalny 

15:00 Kuchenne rewolucje 
11 (6/13) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

16:00 Szkoła (219) - 
program 

17:00 Ukryta prawda (477) - 
program obyczajowy 

18:00 Szpital (363) - 
program obyczajowy 

19:00 Fakty (7146) 
19:35 Sport (7129) 
19:45 Pogoda (7126) 
19:50 Uwaga! (5020) - 

program 
20:10 Doradca smaku - 

Kolorowe chilli con carne 
(3/40) - program 

20:15 Na Wspólnej 15 
(2517) - serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Infiltracja - film 
sensacyjny, USA/Hong 
Kong 2006, reżyseria: 
Martin Scorsese, obsada: 
Leonardo DiCaprio, Matt 
Damon

00:05 Suma wszystkich 
strachów - film 
sensacyjny, USA/Niemcy 
2002

02:35 Pamiętniki wampirów 
3 (15/22) - serial horror, 
USA 

03:40 Uwaga! (5020) - 
program 

04:05 Moc Magii (200/355) - 
program 

05:20 Nic straconego

06:00 To moje życie!; 
telenowela, Turcja 2015

07:00 Kobra - oddział 
specjalny; fabularny, 
Niemcy 2004

08:00 Nash Bridges; 
fabularny, USA 2001

09:00 Nash Bridges
10:00 Napisała: Morderstwo; 

fabularny, USA 1989
11:00 Kobra - oddział 

specjalny; fabularny, 
Niemcy 2004

12:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles; fabularny, USA 
2010; odc. 16

13:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles; odc. 18

13:50 Zbuntowany anioł; 
telenowela, Argentyna 
1998; odc. 109

14:50 Zbuntowany anioł; 
telenowela, odc. 110

15:45 Agenci NCIS: Los 
Angeles; fabularny, USA 
2010; odc. 20

16:35 13 Posterunek 2; 
fabularny; Polska 2000; 
odc. 12

17:10 13 Posterunek 2; odc. 
13

17:50 Gwiazdy lombardu; 
factual, USA 2014

18:10 Gwiazdy lombardu
18:35 Gwiazdy lombardu
19:05 Gwiazdy lombardu
19:30 Gwiazdy lombardu
20:00 Momentum; akcja, 

USA, RPA 2015. Alexis 
(Olga Kurylenko) za 
sprawą swojego partnera 
bierze udział w wielkiej 
kradzieży. Obiecuje sobie, 
że to już ostatni skok w jej 
życiu. Planowana kradzież 
drogocennych diamentów 
ma ich ustawić na resztę 
życia. Okazuje się jednak, 
że szlachetne kamienie 
były jedynie przynętą…

21:55 Desperado; akcja, USA 
1995. El Mariachi to nie 
tylko zdolny gitarzysta, ale 
i sprawny strzelec. Chcąc 
pomścić morderstwo 
swojej ukochanej, 
przybywa do małego 
miasteczka w Meksyku…

23:55 Ale numer!; Polska
00:30 Z archiwum policji; 

fab; Polska 2010; odc. 8
01:00 Dyżur; factual; Polska; 

Polska 2009; odc. 15
01:30 Biesiada na cztery 

pory roku; factual; Polska
02:00 Na jedwabnym szlaku; 

factual; Polska 2015
02:30 Na jedwabnym szlaku; 

factual; Polska 2015
03:00 Na jedwabnym szlaku; 

factual; Polska 2015
03:25 Na jedwabnym szlaku; 

factual; Polska 2015
03:50 Na jedwabnym szlaku; 

factual; Polska 2015
04:30 Menu na miarę; 

fabularny; Polska 2011
04:50 Twój Puls; fabularny; 

Polska 2015
05:35 Menu na miarę; 

fabularny; Polska 2011

05:55 Wszystko przed nami; 
odc. 27; telenowela TVP

06:25 Na sygnale; odc. 140 
„Dla ciebie, mamo”; serial 
fabularyzowany TVP

06:55 Na sygnale; odc. 141 
„Dr Hans”; serial 
fabularyzowany TVP

07:30 O mnie się nie martw; 
odc. 2/13; serial 
komediowy TVP

08:30 M jak miłość; odc. 
595; serial TVP

09:25 Czterdziestolatek; odc. 
12/21 - Nowy zastępca, 
czyli meteor; serial TVP

10:35 Rodzinka.pl; odc. 79 
„O jeden promil za 
daleko”; serial komediowy 
TVP

11:10 Ranczo; odc. 5 - Wieść 
gminna; serial TVP

12:15 Ranczo; odc. 6 - Racja 
gminy; serial TVP

13:15 Ojciec Mateusz; odc. 
208 - Porzeczki; serial 
kryminalny TVP

14:15 Ojciec Mateusz; odc. 
209 - Nauczyciel; serial 
kryminalny TVP

15:10 Na dobre i na złe; odc. 
537 - Rodzina; serial TVP

16:10 Na sygnale; odc. 141 
„Dr Hans”; serial 
fabularyzowany TVP

16:40 Ranczo; odc. 7 - 
Podwójny agent; serial 
TVP

17:40 Ranczo; odc. 8 - Kozy 
ofiarne; serial TVP

18:45 Rodzinka.pl; odc. 80 
„Zachcianki’; serial 
komediowy TVP

19:20 Ojciec Mateusz; odc. 
210 - Reggae; serial 
kryminalny TVP

20:20 Wspaniałe stulecie; 
odc. 121; serial; Turcja 
(2011)

21:25 Ranczo; odc. 9 - 
Odwyk i antykoncepcja; 
serial TVP

22:25 Ranczo; odc. 10 - 
Porwanie; serial TVP

23:30 Ojciec Mateusz; odc. 
211 - Napad doskonały; 
serial kryminalny TVP

00:25 O mnie się nie martw; 
odc. 3/13; serial 
komediowy TVP

01:20 Strażacy; odc. 6/10; 
serial TVP

02:20 Strażacy; odc. 7/10; 
serial TVP

03:15 Czterdziestolatek; odc. 
12/21 - Nowy zastępca, 
czyli meteor; serial TVP

04:20 M jak miłość; odc. 
595; serial TVP

05:45 Humor w odcinkach – 
Tygodnik Moralnego 
Niepokoju - 30

06:15 Makłowicz w podróży 
– Podróż 43 Kanada - 
Quebeck (168) Pierwsze 
nacje; magazyn kulinarny

06:50 Okrasa łamie przepisy 
– Kuchnia śląska

07:30 Kraj się śmieje – 
regiony i rejony (2)

08:25 Magiczny świat Luca; 
/24/; Francja (2016)

08:55 Kabaretowy Klub 
Dwójki (17) - Dziki 
Zachód

09:55 Hity kabaretu (21) - 
Gospodyni księdza i inne 
hity Kabaretu Nowaki

10:55 Muzeum Polskiej 
Piosenki; /34/ - „Chłopcy 
radarowcy” - Andrzej 
Rosiewicz

11:15 Smaczne Go! (4)
12:10 Życie to Kabaret – 

Grabowski jest dobry na 
wszystko. Aktor musi się 
przebrać (1-2)

14:15 Magiczny świat Luca; 
/24/; Francja (2016)

14:45 Kabaretowa Mapa 
Polski – XVIII Festiwal 
Kabaretu Koszalin 2012. 
„SPA KOSZALIN” Terapia 
śmiechem

15:45 Kabaretowa Mapa 
Polski – XVIII Festiwal 
Kabaretu Koszalin 2012. 
„SPA KOSZALIN” Rytuał 
humoru

16:50 Kabaretowa Mapa 
Polski – XVIII Festiwal 
Kabaretu Koszalin 2012. 
„SPA KOSZALIN”. 
Kabaretowa euforia

17:55 Okrasa łamie przepisy 
– Kuchnia wielkopolska - 
kefir; magazyn kulinarny

18:25 Wojciech Cejrowski – 
boso przez świat (63) - 
Recykling; cykl reportaży

18:55 Makłowicz w podróży 
– Makłowicz w podróży. 
Podróż 44 - Sardynia 
(169) Costa Smeralda; 
magazyn kulinarny

19:35 Humor w odcinkach – 
Tygodnik Moralnego 
Niepokoju - 30

20:15 Mój pierwszy raz (52); 
talk-show

21:15 Kabaretowy Klub 
Dwójki (18) - Bajki

22:15 Bake off – Ale ciacho! 
(10); widowisko

23:10 Bake off – Ale przepis 
(10)

23:25 Na festiwalowej 
scenie – Halina Kunicka

23:50 Muzeum Polskiej 
Piosenki czyli historia 
jednego przeboju; /3/

00:55 Jest okazja (1); 
widowisko

02:00 Kierunek Wakacje; /3/; 
program rozrywkowy

02:45 Rozrywka Retro – 
Telepeerele (2)

05:35 Szpital (112/149) - 
program obyczajowy 

06:40 W-11 Wydział Śledczy 
(1151) - program 
kryminalny 

07:25 Sąd rodzinny (43/52) - 
program sądowy 

08:25 39 i pół 3 (8) - serial 
komediowy, Polska 

09:25 Dr House VI (15/22) - 
serial obyczajowy, USA 

10:25 Mango Telezakupy
12:00 Ukryta prawda (323) - 

program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny (46/52) - 

program sądowy 
14:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska (286) - 
program sądowy 

15:00 Szpital (113/149) - 
program obyczajowy 

16:00 Chirurdzy (8/9) - serial, 
USA 

17:00 Dr House VI (17/22) - 
serial obyczajowy, USA 

18:00 Dr House VI (18/22) - 
serial obyczajowy, USA 

19:00 Ukryta prawda (324) - 
program obyczajowy 

20:00 Gra o przeżycie - film 
sensacyjny, USA 1994, 
reżyseria: Ernest 
Dickerson, obsada: Ice-T, 
Rutger Hauer, Gary Busey, 
Charles S. Dutton, F. 
Murray Abraham, John C. 
McGinley

22:05 Firefox - film 
sensacyjny, USA 1982, 
reżyseria: Clint Eastwood, 
obsada: Clint Eastwood, 
Freddie Jones, David 
Huffman, Warren Clarke, 
Ronald Lacey, Nigel 
Hawthorne 

00:40 Czysty Geniusz (7/13) 
- serial, USA 

01:40 Moc Magii (200/355) - 
program 

03:50 Druga strona medalu 
2 (7) - talk show 

04:20 Druga strona medalu 
3 (1/8) - talk show

05:45 66 czego pragną 
kobiety (3/7) - program 

06:15 66 czego pragną 
kobiety (4/7) - program 

06:45 Co za tydzień (809) - 
magazyn 

07:15 Afera fryzjera 5 (6/12) 
- program rozrywkowy 

08:00 Niezwykłe przypadki 
medyczne 3 (1/6) - 
program lifestylowy 

08:30 Sekrety chirurgii 2 
(1/13) - reality show 

09:30 Afera fryzjera 2 (7/12) 
- program rozrywkowy 

10:15 Sablewskiej sposób 
na modę 3 (4/6) - 
program rozrywkowy 

11:00 Perfekcyjna Pani 
Domu 2 (11/12) - 
program rozrywkowy 

12:00 Kuchenne rewolucje 2 
(1/14) - program 

13:00 Pani Gadżet 13 (5/12) 
- magazyn 

13:30 Pani Gadżet EXTRA - 
magazyn 

13:55 Pani Gadżet 10 (3/13) 
- magazyn 

14:25 Wszystko o jedzeniu 
(2/14) - program 
lifestylowy 

14:55 Oszczędne zakupy 2 
(5/6) - serial, Wielka 
Brytania 

16:10 Beauty ekspert (10) - 
magazyn lifestylowy 

16:40 Niezwykłe przypadki 
medyczne 3 (1/6) - 
program lifestylowy 

17:10 Mój gruby trener 
(4/10) - program 
rozrywkowy 

18:10 Kuchenne rewolucje 3 
(4/12) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

19:10 Sablewskiej sposób 
na modę 6 (1/13) - 
program rozrywkowy 

19:55 Afera fryzjera 3 (7/12) 
- program rozrywkowy 

20:40 36,6 (3/10) - program 
21:40 Wiem, co jem i wiem, 

co kupuję 8 (6/12) - 
program lifestylowy 

22:25 Domowe rewolucje 
(5/8) - program 

23:25 I nie opuszczę Cię aż 
do ślubu 3 (12) - reality 
show 

00:10 Apetyt na miłość 3 
(4/12) - program 
rozrywkowy 

01:10 Strach przed 
mówieniem - dokument 

02:15 W roli głównej - 
Dawid Podsiadło (3/7) - 
talk show

02:40 W roli głównej - Anna 
Mucha (6) - talk show

03:05 W roli głównej - 
Joanna Moro (3/8) - talk 
show

03:30 Wiem, co jem 6 
(4/16) - magazyn 

03:55 Wiem, co jem 5 
(8/10) - magazyn 

04:20 Wiem, co jem 3 
(13/16) - magazyn 

04:45 Wiem, co jem (2/16) - 
magazyn 

08:00 Piłka nożna; 2 runda 
elim. Ligi Mistrzów - skrót 
meczów Legii Warszawa z 
IFK Mariehamm

09:30 Pływanie; Mistrzostwa 
Świata, Budapeszt dz. 3 - 
eliminacje

12:30 Lekkoatletyka - 
Mistrzostwa Polski - 
Białystok

14:00 Lekkoatletyka - 
Mistrzostwa Polski - 
Białystok

15:40 4-4-2
16:10 4-4-2
16:45 Pełnosprawni
17:25 Pływanie; Mistrzostwa 

Świata, Budapeszt dz. 3
20:00 Piłka nożna; Turniej 

Mistrzów Real Madryt - 
Manchester United

21:00 Piłka nożna; Turniej 
Mistrzów Real Madryt - 
Manchester United

22:05 Piłkarskie dream 
teamy

22:35 Sportowy Wieczór
23:05 Pływanie; Mistrzostwa 

Świata, Budapeszt dz. 3

07:01 Hity Srebrnego ekranu
08:00 Co niesie dzień
08:10 Pogoda
08:15 Nożem i widelcem; odc. 

130
08:30 TELEZAKUPY
08:55 Telekurier
09:30 Tańczący z naturą – Love 

storczyk; cykl dokum.
09:55 Pogoda 
10:00 Co niesie dzień
10:25 Plebania; odc. 913
10:50 Temat Rzeka Słubice 

reportaż
11:05 Operacja Życie; odc. 31; 

cykl dokum.
11:40 Temat Rzeka Kostrzyn 

nad Odrą
12:30 W taksówce – KS. 

Grzegorz Michalczyk
12:45 Co niesie dzień
13:05 TELEZAKUPY
13:20 Agrobiznes
13:45 Agropogoda
13:50 Mój pies i inne zwierzaki
14:15 Było sobie miasteczko; 

film dokum.; Polska (2009)
15:10 Polska z Miodkiem (21) 

Krotoszyn
15:15 Nożem i widelcem; odc. 

130
15:35 Z Andrusem po Galicji – 

Rzeszów
16:00 Telekurier
16:20 Pogoda 
16:30 A kiedy przyjdzie czas; 

reportaż
16:45 Dziennik regionów
17:00 TELEZAKUPY
17:32 POGODA
17:35 Informator – KZK GOP
17:50 Kartki z kalendarza; 

magazyn
18:00 Bliżej natury
18:30 Aktualności
18:52 Wieczorne wiadomości 

sportowe
19:05 Magazyn Meteo
19:10 Piłkarska 3; magazyn
20:30 Kalejdoskop dobrych 

miejsc
20:45 Zgadnij! Napisz! Wygraj!
20:55 POGODA
21:00 Bliżej natury
21:30 Aktualności Wieczorne
21:45 Wieczorny magazyn 

sportowy TVP Katowice
21:55 POGODA
22:00 Dziennik Regionów
22:20 Echa dnia
22:40 Pogoda 
22:45 A kiedy przyjdzie czas; 

reportaż
23:05 Telekurier
23:35 Było sobie miasteczko; 

film dokum.; Polska (2009)
00:30 W taksówce – KS. 

Grzegorz Michalczyk
00:40 Z Andrusem po Galicji – 

Rzeszów
01:25 Temat Rzeka Kostrzyn 

nad Odrą
02:20 Nożem i widelcem; odc. 

130
02:40 Było sobie miasteczko; 

film dokum.; Polska (2009)
03:35 W taksówce – KS. 

Grzegorz Michalczyk
03:45 Echa dnia
04:05 Agrobiznes
04:25 Pogoda 
04:30 A kiedy przyjdzie czas; 

reportaż
04:50 Mój pies i inne zwierzaki; 

magazyn
05:10 Dziennik Regionów
05:35 Telekurier
06:00 Plebania; odc. 913
06:20 Nożem i widelcem; odc. 

130
06:35 Tańczący z naturą - Love 

storczyk; cykl dokum.

06:55 Był taki dzień – 25 
lipca; felieton

07:00 Sidła strachu; film 
dokum.; Polska (2017)

08:05 Wojciech Cejrowski – 
boso przez świat - odc 41 
- Oaza wolności

08:40 Zakochaj się w 
Polsce; odc. 17 Szczecin; 
magazyn; Polska (2016)

09:10 W labiryncie; odc. 32 - 
Ucieczka; serial TVP

09:45 Było, nie minęło – 
kronika zwiadowców 
historii. - Rzeczpospolita 
podchorążacka

10:20 Kim Ki Dok; film 
dokum.; Polska (2006)

11:20 Ren. Dziki świat rzeki; 
film dokum.; Niemcy

12:15 Koło historii – 
Katastrofa w cieniu 
atomowej zagłady; cykl 
reportaży; Polska (2016)

12:45 Rosja. Podróże z 
Jonathanem Dimbleby”m 
– Wiejskie sprawy; odc. 
2; cykl dokumentalny; 
Wielka Brytania (2008)

14:00 Sensacje XX wieku – 
Stalin – droga do władzy; 
/3-4/; cykl dokumentalny

15:15 Encyklopedia II wojny 
światowej – U – boot cz. 
2; cykl dokumentalny

15:45 Amerykańska broń; 
odc. 7 Od wojny 
wietnamskiej do dziś; 
serial dokum.; Kanada

16:45 Historia Polski – Ujek 
– Józef Krzeptowski; cz. 
1; film dokumentalny; 
Polska (1995)

17:45 Imperium miłości; odc 
36; serial; Turcja (2014)

18:35 Regiony z Historią – 
Nowy Dwór Mazowiecki – 
Twierdza Modlin; część 
cz. 2; cykl dokum.; Polska

19:00 Sensacje XX wieku – 
Osaczeni; odc. 1-2; cykl 
dokumentalny

20:15 Było, nie minęło – 
kronika zwiadowców 
historii. - Na styku dwóch 
żywiołów

20:45 Dyktator. Zajęcie dla 
wariatów; film 
dokumentalny; Francja 
(2012); reż.:Alain Charlot

21:50 Na kłopoty... 
Bednarski; odc. 4/7 - 
Statek nadziei; serial TVP

22:55 Królowe Kongresu 
Wiedeńskiego. Seks, 
kłamstwa i dyplomacja; 
dokument fabularyzowany; 
Niemcy, Austria (2013); 
reż.:Monika Czermin, 
Melissa Muller

24:00 Mała Moskwa; dramat; 
Polska (2008)

02:05 Wojciech Cejrowski – 
boso przez świat - odc 41 
- Oaza wolności; cykl 
reportaży

02:40 Na kłopoty... 
Bednarski; odc. 4/7 - 
Statek nadziei; serial TVP

7:00 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Akrobatyka

8:00 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Wrotkarstwo szybkie; 
wyścig na torze ulicznym

14:00 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Akrobatyka; skoki na 
trampolinie

15:00 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Gimnastyka; skoki na 
ścieżce

20:00 The World Games - 
Wrocław 2017: Hokej na 
wrotkach: Czechy - Polska

22:00 The World Games - 
Wrocław 2017; studio

23:00 The World Games - 
Wrocław 2017; magazyn 
podsumowujący. Zbiór 
najciekawszych wydarzeń 
z aren 10. Igrzysk 
Sportów Nieolimpijskich. 
W The World Games 
bierze udział prawie 3,5 
tysiąca sportowców 
reprezentujących...

0:30 The World Games - 
Wrocław 2017: Fistball
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PROGRAM TV – ŚRODA 26 LIPCA 2017 r.

05:20 TELEZAKUPY
05:55 Dr Quinn; odc. 4/28; 

serial; USA (1995)
06:50 Natura w Jedynce – 

Enklawy dzikiej przyrody 
cz. 15. Stawonogi - 
niezastąpione ogniwo; 
cykl dokum.; Wielka Bryt.

07:20 Natura w Jedynce – 
Cudowny świat przyrody. 
Kolebka morskiego życia. 
Shiretoko. Japonia; serial 
dokum.; Japonia (2014)

08:00 Wiadomości
08:15 Pogoda poranna
08:35 Elif; odc. 56; serial; 

Turcja (2014)
09:35 Wspaniałe stulecie; 

odc. 139; serial; Turcja
10:35 Dr Quinn; odc. 5/28; 

serial; USA (1995)
11:30 Obserwator; cykl rep.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:30 Agropogoda; magazyn
12:30 Magazyn Rolniczy – 

Hodowla zwierząt w 
Wielkopolsce

12:50 Natura w Jedynce – 
Enklawy dzikiej przyrody 
cz. 16. Tajemnica 
sukcesu stawonogów; 
cykl dokum.; Wielka Bryt.

13:20 Natura w Jedynce – 
Cudowny świat przyrody. 
Mały amator wspinaczki. 
Góralek przylądkowy. 
Afryka; serial dokum.; 
Japonia (2014)

14:00 Elif; odc. 57; serial; 
Turcja (2014)

15:00 Wiadomości
15:10 Pogoda
15:20 Program kulinarny
15:55 Czarne chmury; odc. 

5/10; serial TVP
16:45 Fundusze Europejskie 

– jak to działa? - flesz; 
odc. 7; felieton

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Komisariat; serial TVP
17:55 Jaka to melodia?; 

odc. 3492; teleturniej muz.
18:40 Zraniona miłość; serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 TDP - kronika
20:10 Pogoda
20:20 Skrywana prawda; 

thriller; USA (2016)
22:00 Kryminalne zagadki 

Las Vegas; odc. 18/18; 
serial; Kanada, USA

22:55 Penderecki. Droga 
przez labirynt; film 
dokum.; Niemcy, Polska

00:25 Raban Miłosierdzia 
Bożego; film dokum.

01:20 Piłka nożna – Turniej 
Mistrzów FC Barcelona – 
Manchester United 
(studio)

01:30 Piłka nożna – Turniej 
Mistrzów FC Barcelona – 
Manchester United

03:45 Naszaarmia.pl; odc. 
274; magazyn

04:15 Kryminalne zagadki 
Las Vegas;  odc. 18/18; 
serial; Kanada, USA

06:35 Rodzinka.pl; odc. 102 
„Nawarzyłeś piwa, to teraz 
je pij”; serial komediowy 
TVP

07:05 M jak miłość; odc. 85
08:00 Pytanie na śniadanie
11:00 Barwy szczęścia; odc. 

1663; serial TVP
11:35 Na dobre i na złe; odc. 

419 - Koledzy; serial TVP
12:40 Tysiąc i jedna noc; 

odc. 107; serial; Turcja 
(2006)

13:35 Na sygnale; odc. 5; 
serial fabularyzowany TVP

14:05 Włoska kuchnia jak u 
babci; odc. 12/13 
Polignano A Mare; cykl 
dokumentalny; Holandia 
(2013); reż.:Tomas 
Abramzon

14:35 Afryka od kuchni; odc. 
12/13 Kaloleni, Kenia; cykl 
dokumentalny; Holandia 
(2013); reż.:Tom 
Whitworth

15:05 M jak miłość; odc. 
1285; serial TVP

16:10 Ojciec Brown; odc. 56; 
serial kryminalny; Wielka 
Brytania (2013)

17:05 Cena miłości; odc. 90; 
serial; Turcja (2011)

18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu; 

4/97; teleturniej
19:25 Jeden z dziesięciu; 

5/97; teleturniej
20:05 Kino relaks – Kiedy 

Harry poznał Sally; 
komedia; USA (1989); 
reż.:Rob Reiner; wyk.:Billy 
Crystal, Meg Ryan, Carrie 
Fisher, Bruno Kirby

21:55 Pierwsza randka; (6)
23:00 Na sygnale; odc. 135; 

serial fabularyzowany TVP
23:30 Na sygnale; odc. 136 

„Kwestia zasad”; serial 
fabularyzowany TVP

00:05 Inteligent w armii; 
komedia; USA (1994)

02:20 Piano; film 
dokumentalny; Polska 
(2015); reż.:Vita Maria  
Drygas

03:10 Stambuł od świtu do 
zmierzchu; cykl dokum.; 
Polska (2015)

03:50 VIII Płocka Noc 
Kabaretowa – 
Kabaretowe Igrzyska 
2014

5:00 Disco gramy; program 
muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat 
News; program 
informacyjny

7:50 Trudne sprawy (157); 
serial paradokumentalny

8:50 Malanowski i partnerzy 
(551); serial fabularno-
dokumentalny

9:20 Malanowski i partnerzy 
(552); serial fabularno-
dokumentalny

9:50 Dzień, który zmienił 
moje życie (134); serial 
paradokumentalny

10:50 Małolaty (32); serial 
paradokumentalny. Adam 
i Bartek mieszkają na 
warszawskiej Pradze. Ich 
leniwy ojciec spędza czas 
na imprezach i beztroskich 
rozmowach z sąsiadami. 
Pewnego...

11:50 Na ratunek 112 (63); 
serial paradokumentalny. 
Mały Kacper traci 
przytomność. Ma w buzi 
białe zmiany. Rodzice 
dzwonią po pogotowie. 
Zachodzi podejrzenie 
zatrucia substancją żrącą. 
Podczas ostrzenia...

12:20 Na ratunek 112 (64); 
serial paradokumentalny

12:50 Trudne sprawy (288); 
serial paradokumentalny

13:50 Słoiki (32); serial 
paradokumentalny

14:50 Dlaczego ja? (701); 
serial paradokumentalny. 
Po imprezie urodzinowej 
chłopaka Marlena budzi 
się u boku jego ojca. Ten 
się do niej zaleca. Na 
dodatek spóźnia się...

15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja; magazyn 

reporterów
16:40 Gliniarze (93); serial 

paradokumentalny
17:40 Trudne sprawy (216); 

serial paradokumentalny
18:50 Wydarzenia; magazyn 

informacyjny
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich (307); serial 
komediowy

20:05 Świat według 
Kiepskich (511); serial 
komediowy

20:40 Last Vegas; komedia 
obyczajowa, USA 2013. 
Młodość to stan ducha. 
Starsi panowie porzucają 
ciepłe kapcie i ruszają na 
szaloną imprezę.

22:55 Studenci. komedia, 
USA 2008

1:00 Haker; komedia 
sensacyjna, Polska 2002

2:55 Tajemnice losu; 
program rozrywkowy. 
Program emitowany na 
żywo, w którym wróżki 
udzielają porad widzom 
dzwoniącym do studia

05:30 Uwaga! (5020) - 
program 

06:00 Mango - Telezakupy
07:05 W-11 Wydział Śledczy 

(998) - program 
kryminalny 

07:50 Doradca smaku - 
Kolorowe chilli con carne 
(3/40) - program 

08:00 19 + (87/150) - 
program 

08:35 Szkoła (219) - 
program 

09:35 Kuchenne rewolucje 6 
(13) - program kulinarno-
rozrywkowy 

10:35 Ukryta prawda (477) - 
program obyczajowy 

11:35 Szpital (363) - 
program obyczajowy 

12:35 Kryminalni (6/13) - 
serial kryminalny, Polska 

13:40 W-11 Wydział Śledczy 
(999) - program 
kryminalny 

14:20 W-11 Wydział Śledczy 
(1000) - program 
kryminalny 

15:00 Kuchenne rewolucje 
11 (7/13) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

16:00 Szkoła (220) - 
program 

17:00 Ukryta prawda (478) - 
program obyczajowy 

18:00 Szpital (364) - 
program obyczajowy 

19:00 Fakty (7147) 
19:35 Sport (7130) 
19:45 Pogoda (7127) 
19:50 Uwaga! (5021) - 

program 
20:10 Doradca smaku-Ciasto 

z bananami do góry 
nogami (6/40) - program 

20:15 Na Wspólnej 15 
(2518) - serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Dom marzeń 2 (7/12) 
- program 

21:55 Czas patriotów (Patriot 
Games) - film sensacyjny, 
USA 1992, reżyseria: 
Phillip Noyce, obsada: 
Harrison Ford, Anne 
Archer, Patrick Bergin, 
Sean Bean, Thora Birch, 
James Fox, Samuel L. 
Jackson, Polly Walker, 
J.E. Freeman, James Earl 
Jones, Richard Harris

00:15 Kuba Wojewódzki 10 
(6/14) - talk show 

01:15 Wybrani (10/23) - 
serial, USA 

02:20 Uwaga! (5021) - 
program 

02:45 Moc Magii (201/355) - 
program 

04:05 Nic straconego

06:00 To moje życie!; 
telenowela, Turcja 2015

07:00 Kobra - oddział 
specjalny; fabularny, 
Niemcy 2004

08:00 Nash Bridges; 
fabularny, USA 2001

09:00 Nash Bridges
10:00 Napisała: Morderstwo; 

fabularny, USA 1989
11:00 Kobra - oddział 

specjalny; fabularny, 
Niemcy 2004

12:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles; fabularny, USA 
2010; odc. 17

13:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles; odc. 19

13:50 Zbuntowany anioł; 
telenowela, Argentyna 
1998; odc. 111

14:50 Zbuntowany anioł; 
telenowela, odc. 112

15:45 Agenci NCIS: Los 
Angeles; fabularny, USA 
2010; odc. 21

16:35 13 Posterunek 2; 
fabularny; Polska 2000; 
odc. 13

17:10 13 Posterunek 2;  
odc. 14

17:50 Gwiazdy lombardu; 
factual, USA 2014

18:10 Gwiazdy lombardu
18:35 Gwiazdy lombardu
19:05 Gwiazdy lombardu
19:30 Gwiazdy lombardu
20:00 Anakonda; akcja, 

Brazylia, Peru, USA 1997
21:35 Anakondy: Polowanie 

na Krwawą Orchideę; 
akcja, USA 2004. W głębi 
tropikalnego lasu na 
Borneo zostaje odkryty 
nowy gatunek rośliny o 
niezwykłych 
właściwościach – Czarna 
Orchidea. Serum z jej 
kwiatu może wyleczyć 
każdą chorobę. Grupa 
badaczy pod 
przywództwem Jacka 
wyrusza więc na wyspę, 
by zdobyć próbki. 
Niestety, kwiat zakwita co 
7 lat i kwitnie tylko przez 
tydzień. Czasu nie ma 
więc zbyt wiele…

23:45 American Horror 
Story: Sabat; fabularny, 
USA 2013; odc. 11

00:40 Ale numer!; Polska
01:20 Taki jest świat; factual; 

Polska 2017
02:00 Z archiwum policji; 

fabularny; Polska 2010; 
odc. 10

02:35 Dyżur; factual; Polska; 
Polska 2009; odc. 16

03:00 Na jedwabnym szlaku; 
factual; Polska 2015

03:25 Na jedwabnym szlaku; 
factual; Polska 2015

03:50 Na jedwabnym szlaku; 
factual; Polska 2015

04:20 Menu na miarę; 
fabularny; Polska 2011

04:50 Twój Puls; fabularny; 
Polska 2015

05:35 Menu na miarę; 
fabularny; Polska 2011

05:40 Wszystko przed nami; 
odc. 28; telenowela TVP

06:10 Na sygnale; odc. 141 
„Dr Hans”; serial 
fabularyzowany TVP

06:40 Na sygnale; odc. 142 
„Kurs kolizyjny”; serial 
fabularyzowany TVP

07:15 O mnie się nie martw; 
odc. 3/13; serial 
komediowy TVP

08:15 M jak miłość; odc. 
596; serial TVP

09:10 Czterdziestolatek; odc. 
13/21 - Kozioł ofiarny, 
czyli rotacja; serial TVP

10:10 Rodzinka.pl; odc. 79 
„O jeden promil za 
daleko”; serial komediowy 
TVP

10:35 Rodzinka.pl; odc. 80 
„Zachcianki’; serial 
komediowy TVP

11:10 Ranczo; odc. 6 - Racja 
gminy; serial TVP

12:15 Ranczo; odc. 7 - 
Podwójny agent; serial 
TVP

13:20 Ojciec Mateusz; odc. 
209 - Nauczyciel; serial 
kryminalny TVP

14:15 Ojciec Mateusz; odc. 
210 - Reggae; serial 
kryminalny TVP

15:15 Na dobre i na złe; odc. 
538 - Moja krew; serial 
TVP

16:10 Na sygnale; odc. 142 
„Kurs kolizyjny”; serial 
fabularyzowany TVP

16:40 Ranczo; odc. 8 - Kozy 
ofiarne; serial TVP

17:40 Ranczo; odc. 9 - 
Odwyk i antykoncepcja; 
serial TVP

18:45 Rodzinka.pl; odc. 81 
„Pytania egzystencjalne”; 
serial komediowy TVP

19:20 Ojciec Mateusz; odc. 
211 - Napad doskonały; 
serial kryminalny TVP

20:15 Wspaniałe stulecie; 
odc. 122; serial; Turcja 
(2011)

21:20 Ranczo; odc. 10 - 
Porwanie; serial TVP

22:25 Ranczo; odc. 11 - 
Wspólny wróg; serial TVP

23:25 Ojciec Mateusz; odc. 
212 - Wahadełko; serial 
kryminalny TVP

00:25 O mnie się nie martw; 
odc. 4/13; serial 
komediowy TVP

01:20 Nowa; odc. 5; serial 
TVP

02:20 Nowa; odc. 6; serial 
TVP

03:15 Czterdziestolatek; odc. 
13/21 - Kozioł ofiarny, 
czyli rotacja; serial TVP

04:15 M jak miłość; odc. 
596; serial TVP

05:05 Rodzinka.pl; odc. 79 
„O jeden promil za 
daleko”; serial komediowy 
TVP

05:15 Humor w odcinkach – 
Tygodnik Moralnego 
Niepokoju - 31

05:45 Makłowicz w podróży. 
Podróż 44 - Sardynia 
(169) Costa Smeralda

06:15 Okrasa łamie przepisy 
– Kuchnia wielkopolska - 
kefir; magazyn kulinarny

06:50 Kraj się śmieje – 
Partnerzy i rywale (1)

07:55 Magiczny świat Luca; 
/25/; Francja (2016)

08:30 Kabaretowy Klub 
Dwójki (18) - Bajki

09:30 Bake off – Ale ciacho! 
(10); widowisko

10:30 Bake off – Ale przepis 
(10)

10:40 Muzeum Polskiej 
Piosenki; /48/ - 
„Bananowy song” - Vox

10:50 Muzeum Polskiej 
Piosenki; /31/ - 
„Zakręcona” - Reni Jusis

11:10 Mój pierwszy raz (51); 
talk-show

12:10 Życie to Kabaret – 
Pielgrzymka do miejsc 
śmiesznych - Kabaret Neo 
- Nówka

13:15 Życie to Kabaret – 
Herbatka z kabaretem 
(16); program rozrywkowy

14:10 Magiczny świat Luca; 
/25/; Francja (2016)

14:40 Kabaretowa Mapa 
Polski – 4 Mazurska Noc 
Kabaretowa - Moja droga 
ja cię kocham - cz. 1-3

17:55 Okrasa łamie przepisy 
– Steki z polskiej 
wołowiny

18:25 Wojciech Cejrowski – 
boso przez świat (64) - 
Szafir; cykl reportaży

18:55 Makłowicz w podróży 
– Makłowicz w podróży. 
Podróż 44 - Sardynia 
(170) Koral, korek i 
langusta

19:35 Humor w odcinkach – 
Tygodnik Moralnego 
Niepokoju - 31

20:15 Mój pierwszy raz (53); 
talk-show

21:05 KabareTOP Story; /6/ 
„Kubeczek”

21:20 Kabaretowy Klub 
Dwójki (15) - Węgry

22:20 Rodzina sama w 
domu (7); reality show

23:10 DISCOPOLAND (4)
23:40 Na festiwalowej 

scenie – Maryla 
Rodowicz; /cz. 1/

00:15 Niezapomniane 
Koncerty –  IV Gala 
Piosenki Biesiadnej. 
Biesiada Śląska (1-2)

02:40 Kierunek Kabaret – 
Ruchome obrazy; /29/

03:45 Rozrywka Retro – 
Dinozaury ruszają w 
Polskę

05:30 Ukryta prawda (393) - 
magazyn obyczajowy 

06:30 Szpital (113/149) - 
program obyczajowy 

07:25 Sąd rodzinny (46/52) - 
program sądowy 

08:25 39 i pół 3 (9) - serial 
komediowy, Polska 

09:25 Dr House VI (17/22) - 
serial obyczajowy, USA 

10:25 Mango Telezakupy
12:00 Ukryta prawda (324) - 

program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny (45/52) - 

program sądowy 
14:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska (287) - 
program sądowy 

15:00 Szpital (114/149) - 
program obyczajowy 

16:00 Chirurdzy (9) - serial, 
USA 

17:00 Dr House VI (19/22) - 
serial obyczajowy, USA 

18:00 Dr House VI (20/22) - 
serial obyczajowy, USA 

19:00 Ukryta prawda (325) - 
program obyczajowy 

20:00 Wyprawa Kon-Tiki - 
film przygodowy, Wielka 
Brytania/Norwegia/Dania/
Niemcy/Szwecja 2012

22:30 The Following III 
(4/15) - serial, USA 

23:30 Latający biznes - 
komedia, USA 2008

01:35 Moc Magii (201/355) - 
program 

03:50 Druga strona medalu 
3 (2/8) - talk show 

04:20 Druga strona medalu 
3 (3/8) - talk show 

04:50 Koniec programu

05:35 Wiem, co jem i wiem, 
co kupuję (1/14) - 
program lifestylowy 

06:20 Oddać dziecko (2/6) - 
program dokumentalny 

07:20 Ostre cięcie 3 (5/12) - 
program 

08:05 Misja Pies (9/12) - 
program 

08:35 Sekrety chirurgii 2 
(2/13) - reality show 

09:35 Afera fryzjera 2 (8/12) 
- program rozrywkowy 

10:20 Sablewskiej sposób 
na modę 3 (5/6) - 
program rozrywkowy 

11:05 Perfekcyjna Pani 
Domu 2 (12) - program 
rozrywkowy 

12:05 Kuchenne rewolucje 2 
(3/14) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

13:05 I nie opuszczę Cię aż 
do ślubu 3 (12) - reality 
show 

13:50 Domowe rewolucje 
(5/8) - program 

14:50 W roli głównej - 
Renata Kaczoruk (4/8) - 
talk show

15:20 Ostre cięcie 3 (5/12) - 
program 

16:05 Życie bez wstydu 4 
(7/12) - reality show 

17:05 Apetyt na miłość 3 
(4/12) - program 
rozrywkowy 

18:05 Kuchenne rewolucje 3 
(5/12) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

19:05 Sablewskiej sposób 
na modę 6 (2/13) - 
program rozrywkowy 

19:50 Pani Gadżet EXTRA - 
magazyn 

20:20 Nowy wygląd, nowe 
życie 2 (6/8) - program 
rozrywkowy 

21:40 Dorota was urządzi 6 
(2/12) - program

22:25 Niezwykłe przypadki 
medyczne 3 (2/6) - 
program lifestylowy 

22:55 Życie bez wstydu 4 
(7/12) - reality show 

23:55 W poszukiwaniu 
pacjentów 

00:25 Seksualny pamiętnik 
(1/3) - program 
dokumentalny (dozwolone 
od lat 18)

01:30 Publicznie o seksie 
(4/6) - program 
obyczajowy 

02:00 W roli głównej - 
Joanna Krupa (4/7) - talk 
show

02:30 W roli głównej - Edyta 
Górniak (1/7) - talk show

02:55 W roli głównej - 
Halina Młynkowa (5/8) - 
talk show

03:25 Wiem, co jem 6 
(5/16) - magazyn 

03:50 Wiem, co jem 5 
(9/10) - magazyn 

04:20 Wiem, co jem 3 
(14/16) - magazyn 

04:45 Wiem, co jem (4/16) - 
magazyn 

08:00 Piłka nożna; 2 runda 
elim. Ligi Mistrzów - skrót 
meczów Legii Warszawa z 
IFK Mariehamm

09:30 Pływanie; Mistrzostwa 
Świata, Budapeszt dz. 4 - 
eliminacje

12:30 Piłka nożna; Juventus 
- Barcelona

14:35 Concacap skróty z 
meczów

15:10 Piłka nożna’ Bayern 
Monachium AC Milano

15:55 Zwarcie
16:45 Piłkarskie dream 

team’y
17:25 Pływanie; Mistrzostwa 

Świata, Budapeszt dz. 4
20:20 piłka nożna; 3 runda 

eliminacji LM
23:00 Sportowy Wieczór
23:30 Pływanie; Mistrzostwa 

Świata, Budapeszt dz. 4
01:05 Piłka nożna; Turniej 

Mistrzów FC Barcelona - 
Manchester United

01:30 Piłka nożna; Turniej 
Mistrzów FC Barcelona - 
Manchester United

02:25 Piłka nożna; Turniej 
Mistrzów FC Barcelona - 
Manchester United

02:35 Piłka nożna; Turniej 
Mistrzów FC Barcelona - 
Manchester United

03:25 Piłka nożna; Turniej 
Mistrzów FC Barcelona - 
Manchester United

03:40 Piłka nożna; Złoty 
Puchar CONCACAF 2017: 
Finał

04:50 Piłka nożna; Złoty 
Puchar CONCACAF 2017: 
Finał

07:00 Bliżej natury
08:00 Co niesie dzień
08:10 Pogoda
08:15 Turystyczna jazda
08:30 TELEZAKUPY
08:55 Telekurier
09:30 Sto tysięcy bocianów; 

odc. 22; serial dokum. TVP
09:55 Pogoda
10:00 Co niesie dzień
10:25 Plebania; odc. 914
10:50 Odkryj Małopolskę... na 

rowerze; odc. 18
11:05 Operacja Życie; odc. 32; 

cykl dokum.
11:40 Głos Regionów
12:30 Pogoda 
12:30 Listy do PRL-u
12:45 Co niesie dzień
13:05 TELEZAKUPY
13:20 Agrobiznes
13:45 Agropogoda; magazyn
13:50 Turystyczna jazda
14:15 Tak daleko, tak blisko; 

film dokum.; Polska (2014)
15:05 Pod Tatrami
15:15 Smaki polskie
15:35 Astronarium; magazyn
16:00 Telekurier
16:20 Pogoda
16:30 Nasza wioska olimpijska; 

reportaż
16:45 Dziennik regionów
17:00 TELEZAKUPY
17:32 POGODA
17:35 Zgadnij! Napisz! Wygraj!
17:45 Informator KZK GOP
18:00 Magazyn Reporterów TVP 

Katowice
18:30 Aktualności
18:52 Wieczorne wiadomości 

sportowe
19:05 Magazyn Meteo
19:10 Świadkowie czasu - Życie 

w obiektywie
20:01 Dziewczyna z klepsydry; 

film dokum.
20:55 POGODA
21:00 Magazyn Reporterów TVP 

Katowice
21:30 Aktualności Wieczorne
21:45 Wieczorny magazyn 

sportowy TVP Katowice
21:55 POGODA
22:00 Dziennik Regionów
22:20 Echa dnia
22:40 Pogoda 
22:45 Nasza wioska olimpijska; 

reportaż
23:05 Telekurier
23:35 Tak daleko, tak blisko; 

film dokum.; Polska (2014)
00:25 Pod Tatrami
00:40 Astronarium; magazyn
01:20 Głos Regionów
02:10 Listy do PRL-u
02:20 Turystyczna jazda
02:40 Tak daleko, tak blisko; 

film dokum.; Polska (2014)
03:30 Pod Tatrami
03:45 Echa dnia
04:05 Agrobiznes
04:25 Pogoda 
04:30 Nasza wioska olimpijska; 

reportaż
04:50 Zioła i minerały dla 

dużych i małych; odc. 6
05:10 Dziennik Regionów
05:35 Telekurier
06:00 Plebania; odc. 914
06:25 Smaki polskie
06:35 Sto tysięcy bocianów; 

odc. 22; serial dokum. TVP

06:55 Był taki dzień – 26 
lipca; felieton

07:00 Historia Polski – Ujek 
– Józef Krzeptowski; cz. 
1; film dokumentalny; 
Polska (1995)

08:10 Wojciech Cejrowski – 
boso przez świat - odc 42 
- Życie codzienne w 
Amazonii; cykl reportaży

08:45 Zakochaj się w 
Polsce; odc. 18; magazyn; 
Polska (2016)

09:15 W labiryncie; odc. 33 - 
Włamanie; serial TVP

09:45 Było, nie minęło – 
kronika zwiadowców 
historii. - Na styku dwóch 
żywiołów

10:20 Rycerska krew; film 
dokum.; Polska (2002)

11:20 Akcja AB; film dokum.; 
Polska (2014)

12:20 Spór o historię – 
Enigma bez tajemnic; 
debata

13:00 Dyktator. Zajęcie dla 
wariatów; film dokum.; 
Francja (2012)

14:05 Sensacje XX wieku – 
Osaczeni; odc. 1-2; cykl 
dokumentalny

15:15 Encyklopedia II wojny 
światowej – Cena 
zwycięstwa cz. 1; cykl 
dokumentalny

15:45 Królowe Kongresu 
Wiedeńskiego. Seks, 
kłamstwa i dyplomacja; 
dokument fabularyzowany; 
Niemcy, Austria (2013)

16:50 Historia Polski – Ujek 
– Józef Krzeptowski; cz. 
2; film dokum.; Polska

17:35 Imperium miłości; odc 
37; serial; Turcja (2014)

18:30 Polska i świat z 
historią w tle – Ostatnia 
Chopionka; cykl reportaży

18:55 Sensacje XX wieku – 
Osaczeni cz 3

19:25 Sensacje XX wieku – 
Hess; cykl dokumentalny

19:55 Było, nie minęło – 
kronika zwiadowców 
historii. - Dać świadectwo 
prawdzie

20:25 Taśmy bezpieki; odc. 
9 Margines w PRL: 
alkoholizm

20:55 Radio Wolności – Tu 
Rozgłośnia Polska Radia 
Wolna Europa. Opowieść 
w pięciu odsłonach; cz. 4; 
film dokum.; Polska (2013)

21:35 Na kłopoty... 
Bednarski; odc. 5/7 - Znak 
węża; serial TVP

22:45 Różewicz ... we 
fragmentach; film 
dokum.; Polska (2006)

23:50 We mgle; dramat; 
Rosja, Niemcy, Białoruś, 
Holandia, Łotwa (2012)

02:00 Wojciech Cejrowski – 
boso przez świat - odc 42 
- Życie codzienne w 
Amazonii; cykl reportaży

02:35 Na kłopoty... 
Bednarski; odc. 5/7 - Znak 
węża; serial TVP

7:00 The World Games - 
Wrocław 2017: Hokej na 
wrotkach: Czechy - Polska

9:00 The World Games - 
Wrocław 2017: Piłka 
ręczna plażowa

13:30 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Akrobatyka; skoki na 
trampolinie

16:00 The World Games - 
Wrocław 2017: Hokej na 
wrotkach: Polska - USA

18:00 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Akrobatyka; skoki na 
trampolinie

21:30 The World Games - 
Wrocław 2017; studio

23:00 The World Games - 
Wrocław 2017; magazyn 
podsumowujący

0:30 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Wakeboarding
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05:15 TELEZAKUPY
05:55 Dr Quinn; odc. 5/28; 

serial; USA (1995)
06:50 Enklawy dzikiej 

przyrody cz. 16; cykl 
dokum.; Wielka Bryt.

07:20 Natura w Jedynce – 
Cudowny świat przyrody. 
Mały amator wspinaczki. 
Góralek przylądkowy. 
Afryka; serial dokum.; 
Japonia (2014)

08:00 Wiadomości
08:10 Pogoda poranna
08:35 Elif; odc. 57; serial; 

Turcja (2014)
09:35 Wspaniałe stulecie; 

odc. 140; serial; Turcja
10:35 Dr Quinn; odc. 6/28; 

serial; USA (1995)

11:30 Obserwator; cykl rep.
12:00 Wiadomości
12:10 Agrobiznes
12:25 Agropogoda; magazyn
12:30 Smaki polskie – 

Boczek w roli głównej
12:50 Cudowny świat 

przyrody. Życie wśród 
ukwiałów. Błazenki 
plamiste. Japonia; serial 
dokum.; Japonia (2015)

13:20 Piłka nożna – Turniej 
Mistrzów Bayern 
Monachium – Inter 
Mediolan (studio)

13:30 Piłka nożna – Turniej 
Mistrzów Bayern 
Monachium – Inter 
Mediolan

15:50 Czarne chmury; odc. 
6/10 - Intryga; serial TVP

17:00 Teleexpress
17:20 Pogoda
17:30 Komisariat; serial TVP
17:55 Jaka to melodia?
18:40 Zraniona miłość; serial
19:30 Wiadomości
20:00 Sport
20:05 TDP - kronika
20:10 Pogoda
20:20 Ojciec Mateusz; odc. 

181; serial TVP

21:15 Sprawa dla reportera
22:05 Sekundy, które 

zmieniły życie; /7/; rep.
22:35 Uwikłani; odc. 4; serial 

kryminalny TVP
23:30 Ojcu; dokument 

fabularyz.; Polska (2015)
23:55 A gdyby tak się stało; 

film dokum.; Polska
00:45 Skrywana prawda; 

thriller; USA (2016)
02:25 Sprawa dla reportera
03:25 Amok; film; Polska 

(1998)

06:00 Rodzinka.pl; odc. 103 
„Czas na zmiany”; serial 
komediowy TVP

06:35 Sonda 2; program 
popularnonaukowy

07:05 M jak miłość; odc. 86
08:00 Pytanie na śniadanie
10:55 Barwy szczęścia; odc. 

1664; serial TVP
11:35 Na dobre i na złe; odc. 

420 - Chora na dziecko; 
serial TVP

12:35 Tysiąc i jedna noc; 
odc. 108; serial; Turcja 
(2006)

13:30 Na sygnale; odc. 6; 
serial fabularyzowany TVP

14:05 Zaufaj mi, jestem 
lekarzem; odc. 6/12; 
Wielka Brytania (2015)

15:05 M jak miłość; odc. 
1286; serial TVP

16:10 Ojciec Brown; odc. 57; 
serial kryminalny; Wielka 
Brytania (2013)

17:05 Cena miłości; odc. 91; 
serial; Turcja (2011)

18:00 Panorama
18:30 Sport Telegram
18:40 Pogoda
18:50 Jeden z dziesięciu; 

6/97; teleturniej
19:25 Jeden z dziesięciu; 

7/97; teleturniej
20:05 Świętokrzyska Gala 

Kabaretowa 2015; 
widowisko

21:30 Jak w czeskim filmie 
– Na skraju lasu; film 
obyczajowy; 
Czechosłowacja (1976); 
reż.:Jiri Menzel; wyk.:Josef 
Kemr, Zdenek Sverak, 
Daniela Kolarova, Marta 
Hradilkova, Martin 
Hradilek, Ladislav 
Smoljak, Zdenek Blazek

23:15 Reguły miłości; film 
obyczajowy; USA (2004); 
reż.:Steven Robman; 
wyk.:Maggie Lawson, 
Joseph Lawrence, Adam 
MacDonald

00:55 Kiedy Harry poznał 
Sally; komedia; USA 
(1989)

02:40 Art Noc
03:35 Licencja na 

wychowanie; odc. 34 - 
Dom; serial TVP

04:10 Licencja na 
wychowanie; odc. 35 - 
Kółko panu odleciało; 
serial TVP

5:00 Disco gramy; program 
muzyczny

6:00 Nowy dzień z Polsat 
News; program 
informacyjny

7:50 Trudne sprawy (158); 
serial paradokumentalny

8:50 Malanowski i partnerzy 
(555); serial fabularno-
dokumentalny

9:20 Malanowski i partnerzy 
(556); serial fabularno-
dokumentalny

9:50 Dzień, który zmienił 
moje życie (135); serial 
paradokumentalny

10:50 Małolaty (33); serial 
paradokumentalny. Pasją 
17-letniego Filipa jest 
rysunek i graffiti. 
Zainteresowania syna nie 
podobają się jego matce 
Barbarze, która chciałaby, 
aby tak jak...

11:50 Na ratunek 112 (65); 
serial paradokumentalny. 
Jan rozmawia przez 
Skype’a z córką o planach 
odnowienia pomnika 
matki. Do mieszkania 
wpadają bandyci. Marcin 
idzie z Wojtkiem na...

12:20 Na ratunek 112 (66); 
serial paradokumentalny. 
Tomek postanawia 
oświadczyć się Ewie. 
Wrzuca pierścionek 
zaręczynowy do jej 
kieliszka z winem. 
Dziewczyna krztusi się i 
traci...

12:50 Trudne sprawy (289); 
serial paradokumentalny

13:50 Słoiki (33); serial 
paradokumentalny

14:50 Dlaczego ja? (702); 
serial paradokumentalny

15:50 Wydarzenia
16:10 Pogoda
16:15 Interwencja; magazyn 

reporterów
16:40 Gliniarze (94); serial 

paradokumentalny
17:40 Trudne sprawy (217); 

serial paradokumentalny
18:50 Wydarzenia; magazyn 

informacyjny
19:20 Sport
19:25 Pogoda
19:30 Świat według 

Kiepskich (308); serial 
komediowy

20:05 Klik: I robisz, co 
chcesz; komedia, USA 
2006

22:10 Zdrady (58); serial 
paradokumentalny

23:10 Bez litości: Anioł 
śmierci (4); serial 
sensacyjny. Policyjny 
posterunek w Seattle 
atakują gangsterzy. 
Podczas akcji giną 
członkowie grupy Kane’a. 
Detektyw chce ich 
pomścić.

1:20 Tajemnice losu; 
program rozrywkowy. 
Program emitowany na 
żywo, w którym wróżki 
udzielają porad widzom

05:30 Uwaga! (5021) - 
program 

06:00 Mango - Telezakupy
07:05 W-11 Wydział Śledczy 

(1000) - program 
kryminalny 

07:50 Doradca smaku-Ciasto 
z bananami do góry 
nogami (6/40) - program 

08:00 19 + (88/150) - 
program 

08:35 Druga szansa 2 (1/13) 
- serial, Polska 

09:35 Kuchenne rewolucje 7 
(1/15) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

10:35 Ukryta prawda (478) - 
program obyczajowy 

11:35 Szpital (364) - 
program obyczajowy 

12:35 Kryminalni (7/13) - 
serial kryminalny, Polska 

13:40 W-11 Wydział Śledczy 
(1002) - program 
kryminalny 

14:20 W-11 Wydział Śledczy 
(1003) - program 
kryminalny 

15:00 Kuchenne rewolucje 
11 (8/13) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

16:00 Szkoła (221) - 
program 

17:00 Ukryta prawda (479) - 
program obyczajowy 

18:00 Szpital (365) - 
program obyczajowy 

19:00 Fakty (7148) 
19:35 Sport (7131) 
19:45 Pogoda (7128) 
19:50 Uwaga! (5022) - 

program 
20:10 Doradca smaku-

Zapiekanka z cukinią i 
pieczarkami (7/40) - 
program 

20:15 Na Wspólnej 15 
(2519) - serial 
obyczajowy, Polska 

20:55 Kuchenne rewolucje 
14 (3/15) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

21:55 Suma wszystkich 
strachów - film 
sensacyjny, USA/Niemcy 
2002

00:25 Węże w samolocie - 
film sensacyjny, USA/
Niemcy/Kanada 2006

02:45 Uwaga! (5022) - 
program 

03:10 Moc Magii (202/355) - 
program 

04:30 Nic straconego

06:00 To moje życie!; 
telenowela, Turcja 2015

07:00 Kobra - oddział 
specjalny; fabularny, 
Niemcy 2004

08:00 Nash Bridges; 
fabularny, USA 2001

09:00 Nash Bridges
10:00 Napisała: Morderstwo; 

fabularny, USA 1989
11:00 Kobra - oddział 

specjalny; fabularny, 
Niemcy 2004

12:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles; fabularny, USA 
2010; odc. 18

13:00 Agenci NCIS: Los 
Angeles; odc. 20

13:50 Zbuntowany anioł; 
telenowela, Argentyna 
1998; odc. 113

14:50 Zbuntowany anioł; 
telenowela, odc. 114

15:45 Agenci NCIS: Los 
Angeles; fabularny, USA 
2010; odc. 22

16:35 13 Posterunek 2; 
fabularny; Polska 2000; 
odc. 14

17:10 13 Posterunek 2 
odc. 15

17:50 Gwiazdy lombardu; 
factual, USA 2014

18:10 Gwiazdy lombardu; 
factual, USA 2014

18:35 Gwiazdy lombardu
19:05 Gwiazdy lombardu
19:30 Gwiazdy lombardu
20:00 Mały; komedia, USA 

2006
21:55 Fajna z niego babka; 

komedia, USA 2002. 
Dave, Adam i Doofer to 
trzech studentów, dla 
których liczy się tylko 
gotówka. W pewnym 
momencie zostają 
wyrzuceni z bractwa i z 
dnia na dzień tracą dach 
nad głową…

23:50 Lęk pierwotny; horror,  
2007; Amerykańska ekipa 
telewizyjna przemierza 
najciemniejsze zakamarki 
Afryki w poszukiwaniu 
bestii, która pustoszy 
okolicę…

01:45  Ale numer!; Polska 
2017

02:30 Dyżur; factual; Polska; 
Polska 2010; odc. 18

03:00 Na jedwabnym szlaku; 
factual; Polska 2015

03:25 Na jedwabnym szlaku; 
factual; Polska 2015

03:50 Biesiada na cztery 
pory roku; factual; Polska 
2015

04:10 Taki jest świat; factual; 
Polska 2017

04:45 Z archiwum policji; 
fabularny; Polska 2010; 
odc. 6

05:10 Twój Puls; fabularny; 
Polska 2015

05:35 Menu na miarę; 
fabularny; Polska 2011

05:45 Wszystko przed nami; 
odc. 29; telenowela TVP

06:10 Na sygnale; odc. 142 
„Kurs kolizyjny”; serial 
fabularyzowany TVP

06:40 Na sygnale; odc. 143 
„Stłuczka”; serial 
fabularyzowany TVP

07:15 O mnie się nie martw; 
odc. 4/13; serial 
komediowy TVP

08:15 M jak miłość; odc. 
597; serial TVP

09:10 Czterdziestolatek; odc. 
14/21 - Sprawa 
Małkiewicza, czyli 
kamikadze; serial TVP

10:05 Rodzinka.pl; odc. 80 
„Zachcianki’; serial 
komediowy TVP

10:35 Rodzinka.pl; odc. 81 
„Pytania egzystencjalne”; 
serial komediowy TVP

11:15 Ranczo; odc. 7 - 
Podwójny agent; serial 
TVP

12:20 Ranczo; odc. 8 - Kozy 
ofiarne; serial TVP

13:20 Ojciec Mateusz; odc. 
210 - Reggae; serial 
kryminalny TVP

14:20 Ojciec Mateusz; odc. 
211 - Napad doskonały; 
serial kryminalny TVP

15:15 Na dobre i na złe; odc. 
539 - Czuły punkt; serial 
TVP

16:10 Na sygnale; odc. 143 
„Stłuczka”; serial 
fabularyzowany TVP

16:40 Ranczo; odc. 9 - 
Odwyk i antykoncepcja; 
serial TVP

17:40 Ranczo; odc. 10 - 
Porwanie; serial TVP

18:45 Rodzinka.pl; odc. 82 
„Idzie lato”; serial 
komediowy TVP

19:20 Ojciec Mateusz; odc. 
212 - Wahadełko; serial 
kryminalny TVP

20:20 Wspaniałe stulecie; 
odc. 123; serial; Turcja 
(2011)

21:25 Ranczo; odc. 11 - 
Wspólny wróg; serial TVP

22:25 Ranczo; odc. 12 - 
Honor gminy; serial TVP

23:30 Ojciec Mateusz; odc. 
213 - Odkupienie; serial 
kryminalny TVP

00:30 O mnie się nie martw; 
odc. 5/13; serial 
komediowy TVP

01:25 Londyńczycy; odc. 
8/13; serial TVP

02:25 Londyńczycy; odc. 
9/13; serial TVP

03:20 Czterdziestolatek; odc. 
14/21 - Sprawa 
Małkiewicza, czyli 
kamikadze; serial TVP

04:20 M jak miłość; odc. 
597; serial TVP

05:10 Rodzinka.pl; odc. 80 
„Zachcianki’; serial 
komediowy TVP

05:40 Humor w odcinkach – 
Tygodnik Moralnego 
Niepokoju - 32

06:10 Makłowicz w podróży 
– Makłowicz w podróży. 
Podróż 44 - Sardynia 
(170) Koral, korek i 
langusta

06:45 Okrasa łamie przepisy 
– Steki z polskiej 
wołowiny

07:25 Kraj się śmieje – 
Partnerzy i rywale (2)

08:20 Magiczny świat Luca; 
/26/; Francja (2016)

08:50 Kabaretowy Klub 
Dwójki (15) - Węgry

09:50 Gwiazdy Rocka; /odc. 
7/

10:55 Muzeum Polskiej 
Piosenki; /32/ - „C’est la 
vie - Paryż z pocztówki” - 
Andrzej Zaucha

11:10 Mój pierwszy raz (52); 
talk-show

12:10 Życie to Kabaret – 
Kabaret Moralnego 
Niepokoju przedstawia - 
Wszystko co najlepsze 
(wieczór 1-2)

14:15 Magiczny świat Luca; 
/26/; Francja (2016)

14:45 Kabaretowa Mapa 
Polski – Mazurska Noc 
Kabaretowa „K jak 
kabaret” (1-3)

17:50 Okrasa łamie przepisy 
– Kuchnia drwala

18:25 Wojciech Cejrowski – 
boso przez świat (65) - 
Cyganie morza; cykl rep.

18:55 Makłowicz w podróży 
– Makłowicz w podróży. 
Podróż 44 - Sardynia 
(171) Górska Barbagia

19:35 Humor w odcinkach – 
Tygodnik Moralnego 
Niepokoju - 32

20:10 Dubidu; odc. 22; quiz 
muzyczny

21:15 Kabaretowy Klub 
Dwójki (16) - Pora 
relaksu, jak się 
odstresować

22:10 Kierunek Wakacje; /4/; 
program rozrywkowy

22:55 Kryptonim Szef; /6/; 
reality show

23:55 Kabaretowa Mapa 
Polski – Płocka Noc 
Kabaretowa 2013 (1). 
Deszcz meteorów

00:55 Kabaretowa Mapa 
Polski – Płocka Noc 
Kabaretowa 2013 (2). Na 
ratunek; program 
rozrywkowy

01:55 Kabaretowa Mapa 
Polski – Płocka Noc 
Kabaretowa 2013 (3). 
Końcowe odliczanie; 
program rozrywkowy

03:00 Rozrywka Retro – 
Telepeerele (1)

05:30 Ukryta prawda (394) - 
magazyn obyczajowy 

06:30 Szpital (114/149) - 
program obyczajowy 

07:25 Sąd rodzinny (45/52) - 
program sądowy 

08:25 39 i pół 3 (10) - serial 
komediowy, Polska 

09:25 Dr House VI (19/22) - 
serial obyczajowy, USA 

10:25 Mango Telezakupy
12:00 Ukryta prawda (325) - 

program obyczajowy 
13:00 Sąd rodzinny (37/52) - 

program sądowy 
14:00 Sędzia Anna Maria 

Wesołowska (288) - 
program sądowy 

15:00 Szpital (115/149) - 
program obyczajowy 

16:00 Chirurdzy II (1/27) - 
serial, USA 

17:00 Dr House VI (21/22) - 
serial obyczajowy, USA 

18:00 Dr House VI (22) - 
serial obyczajowy, USA 

19:00 Ukryta prawda (326) - 
program obyczajowy 

20:00 Książę i ja IV: W 
krainie słoni - komedia, 
USA 2010

21:55 Kości (16/22) - serial, 
USA 

22:55 Wieczne zło - film 
horror, USA 2003, 
reżyseria: Uli Edel

00:50 Wspólnota ojca Yoda: 
Seks, miłość i 
oświecenie - film 
dokument, USA 2012

03:00 Moc Magii (202/355) - 
program

05:20 Rozpieszczone dzieci? 
(3/4) - serial dokum., 
Wielka Brytania 

06:25 W poszukiwaniu 
pacjentów 

06:55 Wszystko o jedzeniu 
(2/14) - program 

07:25 Doradca smaku (8) - 
program 

07:55 W dobrym stylu 2 
(4/12) - program 

08:40 Sekrety chirurgii 2 
(3/13) - reality show 

09:40 Afera fryzjera 2 (9/12) 
- program rozrywkowy 

10:25 Sablewskiej sposób 
na modę 3 (6) - program 

11:10 Perfekcyjna Pani 
Domu 3 (1/13) - program 

12:10 Kuchenne rewolucje 2 
(4/14) - program 

13:10 Afera fryzjera 5 (6/12) 
- program rozrywkowy 

13:55 Sablewskiej sposób 
na modę 8 (4/12) - 
program rozrywkowy 

14:40 W dobrym stylu 2 
(4/12) - program 

15:25 Beauty ekspert (10) - 
magazyn lifestylowy 

15:55 Oddać dziecko (3/6) - 
program dokumentalny 

16:55 Wszystko o jedzeniu 
(3/14) - program 
lifestylowy 

17:25 Wiem, co jem i wiem, 
co kupuję 8 (6/12) - 
program lifestylowy 

18:10 Kuchenne rewolucje 3 
(6/12) - program 
kulinarno-rozrywkowy 

19:10 Sablewskiej sposób 
na modę 6 (3/13) - 
program rozrywkowy 

19:55 Afera fryzjera 3 (8/12) 
- program rozrywkowy 

20:40 W poszukiwaniu 
pacjentów 

21:10 W czym do ślubu? 
(2/10) - reality show 

21:40 I nie opuszczę Cię aż 
do ślubu 3 (12) - reality 
show 

22:25 Pani Gadżet 13 (6/12) 
- magazyn 

22:55 Domowe rewolucje 
(5/8) - program 

23:55 Dorota was urządzi 6 
(2/12) - program

00:40 Naga miłość (11/13) - 
program rozrywkowy 

01:40 Doskonałość spod 
skalpela (5/6) - reality 
show rozrywkowy 

02:10 W roli głównej - Ewa 
Ewart (5/7) - talk show

02:40 W roli głównej - 
Agnieszka Grochowska 
(6/7) - talk show

03:05 W roli głównej - 
Marcin Daniec (6/8) - talk 
show

03:30 Wiem, co jem 6 
(6/16) - magazyn 

03:55 Wiem, co jem 5 (10) - 
magazyn 

04:20 Wiem, co jem 3 
(15/16) - magazyn 

04:45 Wiem, co jem (5/16) - 
magazyn 

08:00 piłka nożna; 3.runda
09:30 Pływanie; Mistrzostwa 

Świata, Budapeszt dz. 5 - 
eliminacje

12:25 Piłka nożna; Złoty 
Puchar CONCACAF 2017: 
Finał (skrót)

13:20 Piłka nożna; Turniej 
Mistrzów Bayern 
Monachium - Inter 
Mediolan

15:55 piłka nożna; 3 runda 
eliminacji Ligi Mistrzów

17:25 Pływanie; Mistrzostwa 
Świata, Budapeszt dz. 5

20:05 Z kamerą TVP Sport
20:30 Piłka wodna; 

Mistrzostwa Świata 
mężczyzn - 1/2F (1); 
relacja

22:00 Piłka wodna; 
Mistrzostwa Świata 
mężczyzn - 1/2F (2); 
relacja

23:25 Sportowy Wieczór
23:55 Pływanie; Mistrzostwa 

Świata, Budapeszt dz. 5

07:00 Szerokie tory – Jeden 
dzień z życia astrologa w 
Kijowie

08:00 Co niesie dzień
08:10 Pogoda
08:15 Mój pies i inne zwierzaki
08:30 TELEZAKUPY
08:55 Telekurier
09:30 Załoga Eko – Skarby 

polskiej przyrody; odc. 3 - Z 
zieloną energią; magazyn

09:50 Pogoda
09:50 Listy do PRL-u
10:00 Co niesie dzień
10:25 Plebania; odc. 915
10:50 Jestem skrzatologiem; 

reportaż
11:05 Operacja Życie; odc. 33; 

cykl dokum.
11:35 Listy do PRL-u
11:40 Tajemnice, zamki i 

podziemia – Sekret 
podziemnego miasta (1)

12:05 Ocalony świat; odc. 6 
Głową w dół; cykl dokum.

12:45 Co niesie dzień
13:05 TELEZAKUPY
13:20 Agrobiznes
13:45 Agropogoda; magazyn
13:50 Teraz Ryby; odc. 7
14:15 Dom na granicy; film 

dokum.; Polska (2006)
15:10 Pamięć Polski. I edycja 

Polskiej Listy Krajowej 
Programu UNESCO Pamięć 
Świata - Pan Tadeusz Adama 
Mickiewicza; odc. 9; cykl dok.

15:15 Smaki polskie
15:35 Było, nie minęło – kronika 

zwiadowców historii
16:00 Telekurier OPP
16:20 Pogoda 
16:30 Na szlaku wydarzeń; odc.5
16:45 Dziennik regionów
17:00 TELEZAKUPY
17:32 POGODA
17:35 Nasze Beskidy
17:45 Kwadrans w ogrodzie
18:00 Kronika regionu
18:30 Aktualności
18:52 Wieczorne wiadomości 

sportowe
19:05 Magazyn Meteo
19:10 Kalejdoskop dobrych 

miejsc
20:01 Osiecka Masterclass; 

koncert
20:55 POGODA
21:00 Hity Srebrnego ekranu
21:30 Aktualności Wieczorne
21:45 Wieczorny magazyn 

sportowy TVP Katowice
21:55 POGODA
22:00 Dziennik Regionów
22:20 Echa dnia
22:40 Pogoda 
22:45 Na szlaku wydarzeń; odc.5
23:05 Telekurier OPP
23:35 Dom na granicy; film 

dokum.; Polska (2006)
00:30 Pamięć Polski. I edycja 

Polskiej Listy Krajowej 
Programu UNESCO Pamięć 
Świata - Pan Tadeusz Adama 
Mickiewicza; odc. 9; cykl dok.

00:40 Było, nie minęło – kronika 
zwiadowców historii

01:20 Tajemnice, zamki i 
podziemia – Sekret 
podziemnego miasta (1)

01:40 Ocalony świat; odc. 6 
Głową w dół; cykl dokum.

02:05 Listy do PRL-u
02:20 Mój pies i inne zwierzaki
02:40 Dom na granicy; film 

dokum.; Polska (2006)
03:35 Pamięć Polski. I edycja 

Polskiej Listy Krajowej 
Programu UNESCO Pamięć 
Świata - Pan Tadeusz Adama 
Mickiewicza; odc. 9; cykl dok.

03:45 Echa dnia

06:55 Był taki dzień – 27 
lipca; felieton

07:00 Historia Polski – Ujek 
– Józef Krzeptowski cz. 2; 
film dok.; Polska (1995)

08:10 Wojciech Cejrowski – 
boso przez świat (43) - 
Obrzęd żaby

08:45 Zakochaj się w Polsce 
- Odc. 19 Szlak Pilicy; 
magazyn; Polska (2016)

09:10 W labiryncie; odc. 34; 
serial TVP

09:45 Było, nie minęło – 
kronika zwiadowców 
historii. - Dać świadectwo 
prawdzie

10:20 Różewicz ... we 
fragmentach; film 
dokum.; Polska (2006)

11:15 Dr Esperanto; film 
dokum.; Polska (2001)

11:50 Magazyn 
publicystyczny  
- W Obronie Domu 
Katolickiego

12:25 Janek, palec historii 
czyli historia palca 
Narożniaka Jana; film 
dokum.; Polska (1992)

12:55 Zaproszenie – 
Zagłębie skarbów

13:20 Zaproszenie – Sama 
tuła się do Warty

13:50 Sensacje XX wieku – 
Osaczeni cz 3

14:20 Sensacje XX wieku – 
Hess; cykl dokumentalny

14:50 Encyklopedia II wojny 
światowej – Cena 
zwycięstwa cz. 2; cykl 
dokumentalny

15:20 Taśmy bezpieki; odc. 
9 Margines w PRL: 
alkoholizm

15:55 Radio Wolności – Tu 
Rozgłośnia Polska Radia 
Wolna Europa. Opowieść 
w pięciu odsłonach; cz. 4; 
film dokum.; Polska (2013)

16:30 Historia Polski – 
Człowiek, który zginął 
pod Ankoną; Polska 
(1992)

17:45 Imperium miłości; odc 
38; serial; Turcja (2014)

18:35 Flesz historii; cykl 
reportaży

19:05 Sensacje XX wieku – 
Fabryki śmierci cz. 1-2; 
cykl dokumentalny

20:05 Było, nie minęło – 
kronika zwiadowców 
historii. - Prostek historia 
tajemna

20:35 Kulisy II Wojny 
Światowej; cz. 3; cykl 
dokum.; Wielka Brytania

21:45 Na kłopoty... 
Bednarski; odc. 6/7 - 
Ostatnie lato; serial TVP

22:45 Spór o historię – Co 
Niemcy wiedzieli o 
Polskim Państwie 
Podziemnym; debata

23:30 Ośmiornica; odc. 1/7; 
serial; Włochy (1984)

00:45 Reportaż 
monograficzny – Kraina 
złudzeń 1; Polska (1995)

01:50 Wojciech Cejrowski – 
boso przez świat (43) - 
Obrzęd żaby; cykl rep.

02:25 Na kłopoty... 
Bednarski; odc. 6/7 - 
Ostatnie lato; serial TVP

7:00 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Akrobatyka; skoki na 
trampolinie

8:00 The World Games - 
Wrocław 2017: Hokej na 
wrotkach: Polska - USA

10:00 The World Games - 
Wrocław 2017: Piłka 
ręczna plażowa; sporty 
plażowe

14:00 The World Games - 
Wrocław 2017: Hokej na 
wrotkach: Czechy - USA

15:55 Po zdrowie z Martą i 
Karoliną; magazyn

16:00 The World Games - 
Wrocław 2017: Squash; 
squash

18:00 The World Games - 
Wrocław 2017: Hokej na 
wrotkach: Kanada - Polska

20:00 The World Games - 
Wrocław 2017: Unihokej: 
Polska - Finlandia

22:00 The World Games - 
Wrocław 2017; studio

23:00 The World Games - 
Wrocław 2017; magazyn 
podsumowujący

0:30 The World Games - 
Wrocław 2017: 
Wakeboarding

TVP1 TVP2 POLSAT TVN TV PULS TVP SERIALE TVP ROZRYWKA TVN7 TVN STYLE TVP SPORT TVP3 KATOWICE TVP HISTORIA

POLSAT SPORT
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Wykaz samochodów na dzień 20 lipca 2017 r.

BMW BMW X6 2.0 D, 
rok prod. 2009, F. VAT, 
automat, skóra, navi, 
czujniki�
�

119.000 zł

BMW X3 2.0 D, 
rok prod. 2015, krajowy, 
I – wł., automat, 
gwarancja, navi, F. VAT�
�

118.000 zł netto  

CITROEN C3 1.4 E, 
rok prod. 2007�

�

13.900 zł  

FIAT BRAVO 1.4 
E+LPG, rok prod. 2011, 
krajowy, I właściciel, 
serwisowany�
�

26.900 zł  

FIAT SEICENTO 0.9 E, 
rok prod. 2000, krajowy
�
�

� 3.300 zł

FORD FIESTA 1.5 
TDCI, rok prod. 2013, 
krajowy, I – wł., F. VAT, 
klimatyzacja, ABS, el. 
szyby i lusterka�
� 27.900 zł

FORD FOCUS 1.8 D, 
rok prod. 2008/09,
krajowy, I – wł.
�
�

19.900 zł  

FORD FOCUS sedan, 
1.6 TDCI, rok prod. 
2012, krajowy, I – wł., 
serwis., F. VAT�
�

od 31.900 zł

FORD FOCUS 1.6 TDCi, 
rok prod. 2014, krajowy, 
I – wł., hatchback, 
serwisowany

� 38.900 zł

FORD MONDEO 2.0 
TDCI, rok prod. 2012-13, 
krajowy, F. VAT, 2 szt.

� 38.900 - 44.900 zł

HYUNDAI i30 1.6 CRDi, 
2014 - zakup, krajowy, I 
– wł., gwarancja produc., 
F. VAT�

38.900 zł

KIA RIO 1.1 CRDi
zakup 2013, gwar. 
producenta, krajowy, 
I właściciel, F. VAT

� 28.900 zł

MITSUBISHI ASX  
1.8 DiD, rok prod. 2014, 
4x4, krajowy, I – wł.,  
F. VAT�

63.800 zł

MITSUBISHI 
OUTLANDER 2.0 E, 
zakup 2005, krajowy,  
I – wł., alufelgi, klima, 
100% bezwypadkowy
� 18.900 zł

NISSAN QASHQAI 1.5 
D, rok prod. 2013, 
krajowy, I – wł., serwis., 
F. VAT�

49.900 zł

OPEL ASTRA 1.7 D, 
rok prod. 2003

� 6.800 zł

OPEL ASTRA 1.6 E, 
essentia, rok prod. 2015, 
krajowy, I – wł., serwis, 
F. VAT

� 39.900 zł

OPEL INSIGNIA  
2.0 CDTi,  
rok prod. 2013,   
krajowy, I – wł., serwis., 
F. VAT�
� 49.900 zł

OPEL INSIGNIA 2.0 
CDTI, rok prod. 2015, 
krajowy, I – wł., serwis., 
gwarancja, F. VAT
� 79.900 zł

OPEL VECTRA 1.9 D, 
rok prod. 2004

�
� 10.900 zł

PEUGEOT 301 1.2 E, 
rok prod. 2013, krajowy, 
I – wł.
�

28.900 zł

PEUGEOT PARTNER 
1.4 E, rok prod. 2002/03, 
krajowy, I – wł.

� 6.700 zł

RENAULT SCENIC III 
1.5 CDI, rok prod. 2009, 
navi, po wymianie 
rozrządu
� 21.900 zł

SEAT ALHAMBRA  
2.0 D, rok prod. 2010, 
7-osobowy�  

� 27.900 zł

SKODA FABIA 1.6 TDI, 
rok prod. 2010/2011, 
krajowy

�
17.900 zł

SKODA RAPID 1.2 E, 
rok prod. 2015, 
krajowy, I – wł., serwis., 
F. VAT

� 36.900 zł

SUZUKI SX4 1.6 E, 
rok prod. 2014, 4x4, 
krajowy, I – wł., serwis., 
F. VAT
�

45.900 zł

TOYOTA RAV4 2.0 TDI, 
rok prod. 2002, 4x4

� 18.900 zł

TOYOTA YARIS 1.0 E, 
rok prod. 2013, 3 szt., 
krajowe, I – wł, serwis., 
F. VAT, c. zamek, el. 
szyby, ABS, klimatyzacja
� 26.900  - 29.900 zł

VW PASSAT 1.4 TSi, 
rok prod. 2014, krajowy, 
serwis., F. VAT, I – wł.

�
49.900 zł

n	 AUDI A3 1.9 TDI, rok prod. 2007

	�  24.700 zł

n	 AUDI Q5 3.0 TDI, rok prod. 2008,  
4x4, automat, krajowy, skóra,  
tempomat, czujnik deszczu	�  69.900 zł

n	 BMW 320 2.0 D, rok prod. 2006 �  28.000 zł

n	FIAT PUNTO 1.2 E,  
rok prod. 2001� 3.800 zł

n	FORD FIESTA 1.4 TDCI,  
rok prod. 2009� 16.900 zł

n	FORD FOCUS 1.8 TDCI,  
rok prod. 2006� 10.900 zł

n	FORD FOCUS 1.6 E,  
rok prod. 2005, krajowy� 13.900 zł

n	FORD KA 1.2 E, rok prod. 2010� 12.900 zł

n	FORD RANGER 2.2 TDCI,  
rok prod. 2013� 72.900 zł

n	HYUNDAI i30 1.4 CRDi,  
rok prod. 2013, krajowy, I – wł,  
serwis., gwar. produc.� 37.900 zł

n	JAGUAR XF 3.0 E,  
rok prod. 2013� 91.800 zł

n	LAND ROVER FREELANDER 1.8 E,  
rok prod. 2000-2001, 2 sztuki, c. zamek, 
alufelgi, airbagi� 5.900 - 6.900 zł

n	MERCEDES CLK 2.0 CDi,  
rok prod. 2001� 9.900 zł

n	MERCEDES S 350 3.5 E,  
rok prod. 2008� 72.900 zł

n	OPEL CORSA 1.2 E,  
rok prod. 1997, krajowy� 2.200 zł

n	OPEL VECTRA 1.9 D,  
rok prod. 2007� 16.900 zł

n	RENAULT CLIO III SPORT 2.0 E,  
rok prod. 2007� 30.900 zł

n	RENAULT MEGANE SCENIC II  
1.9 DCI, rok prod. 2004,  
tempomat, alufelgi, skóra,  
czujniki, start-stop� 8.900 zł

n	RENAULT MODUS 1.5 D,  
rok prod. 2008� 10.900 zł

n	SEAT LEON 1.9 D,  
rok prod. 2008� 21.700 zł

n	SKODA ROOMSTER 1.9 D,  
rok prod. 2006, krajowy� 12.900 zł

n	VOLVO S60 2.0 E,  
rok prod. 2008� 29.900 zł

n	VW GOLF VI 1.4 E,  
rok prod. 2010, 5 drzwi� 29.900 zł

n	VW JETTA 2.0 E,  
rok prod. 2015� 58.900 zł

n	VW PASSAT 1.6 TDi, rok prod. 2014,  
krajowy, I – wł., serwis., F. VAT� 53.900 zł
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	 Audi Q5 I (8R S-line170PS 
Zarejestrowany Bezwypadkowy Serwis 
VIP GWARANCJA15 m-cy, 2010
177719, 2.0 diesel, 170 KM, czarny, 
automat, 4x4 VIN: WAUZZZ8R4BA047451
Faktura VAT 23%, Garażowany. Pełne 
wyposażenie. II właściciel od nowości. 
Stan idealny� 75 900 zł

	 Kia Soul CRDi 116PS OPŁACONY 
Bezwypadkowy Klima Serwis MP3 VIP 
GWARANCJA, 2009, 145896 km, 1.6 diesel, 
116 KM, � VIN: KNAJG553297018695
Garażowany, Serwisowany w ASO, Stan 
bardzo dobry. Pełne wyposażenie
Wymienione kompletne sprzęgło-faktura-
gwarancja.� 21 900 zł

	 Renault Clio III OPŁACONY 
Bezwypadkowy Klima Serwis VIP 
GWARANCJA, 2009, 174372 km, 1.5 
diesel, 68 KM, kombi, srebrny metalik
VIN: VF1KR1G0H41020861
Garażowany, Pierwszy właściciel. Stan 
bardzo dobry. Pełne wyposażenie�
� 15 900 zł

	 BMW SERIA 5 OPŁACONY 
Bezwypadkowy Skóra Xenon Serwis 
Navi VIP GWARANCJA - 15m-cy, 2014
125346, 2.0 diesel, 184 KM, czarny, 
automat, � VIN: WBA5C310X0D949218
Garażowany. Pełne wyposażenie. 
I właściciel od nowości. Stan idealny.
� 109 900 zł

	 Mazda 2 III OPŁACONY 
Bezwypadkowy Klima Serwis VIP 
GWARANCJA, 2010, 191532 km, 
1.4 diesel, 68 KM, szary metalik
VIN: JMZDE144200281588
Garażowany. I właściciel. Pełne 
wyposażenie. STAN IDEALNY !!
� 19 900 zł

	 Renault Megane III 130PS*OPŁACONY 
Bezwypadkowy Klimatron Serwis VIP 
GWARANCJA 15-miesięcy, 2011
220499 km, 1.9 diesel, 130 KM, kombi
szary     VIN: VF1KZ1S0645070507
Garażowany, I właściciel.  
Pełne wyposażenie. Stan idealny.
� 25 900 zł

	 Citroen C3 Pluriel Exclusive 
OPŁACONY Bezwypadkowy Klima 
Serwis VIP GWARANCJA – 15 m-cy, 
2007, 183803 km, 1.4 diesel, 68 KM, 
szary� VIN: VF7FC8HZC28849480
Garażowany, Pełne wyposażenie. I 
właściciel od nowości. Stan idealny.
� 14 900 zł

	 Mercedes-Benz Klasa B W245 
OPŁACONY Bezwypadkowy Klima 
Serwis VIP GWARANCJA-15 m-cy, 
2006, 92909 km, 1.5 benzyna, 95 KM, 
srebrny� VIN: WDD2452311J086651
Garażowany, I właściciel, Serwisowany 
w ASO. Bogate wyposażenie
Stan idealny� 24 900 zł

	 Renault Twingo III 1.0 70PS 
Bezwypadkowy, Klima, Serwis-ASO, 
LED, IDEAŁ, GWARANCJA-15 m-cy, 
2014, 28866 km, 1.0 benzyna, 70 KM, 
biały� VIN: VF1AHB00551521868
Garażowany, I właściciel. Pełne 
wyposażenie. Stan WZOROWY !!
� 27 900 zł

	 Citroen DS4 1.6E-HDi*115PS 
OPŁACONY Bezwypadkowy 
Klimatronik Serwis VIP GWARANCJA
2013, 168098 km, 1.6 diesel, 115 KM, 
biały     VIN: VF7NX9HD8DY546228
Garażowany. I właściciel. Stan bdb. Pełne 
wyposażenie. Poprawiane lakierniczo 
delikatnie drzwi kierowcy.� 48 900 zł

	 Mitsubishi ASX 1.8DiD OPŁACONY 
Bezwypadkowy Klimatronik Serwis MP3 
VIP GWARANCJA, 2010, 163991 km,  
1.8 diesel, 116 KM, szary metalik
VIN: JMBXJGA6WBZ408935
Garażowany. Pierwszy właściciel. Stan 
bardzo dobry. Pełne wyposażenie. Ostatni 
przegląd przy 163.966km� 38 900 zł

	 SEAT Ibiza V 1.4TDi*OPŁACONY 
Bezwypadkowy Klima Serwis VIP 
GWARANCJA-15miesięcy, 2009, 
168209 km, 1.4 diesel, 80 KM, niebieski 
VIN: VSSZZZ6JZAR021868
Garażowany. I właściciel. Stan bardzo 
dobry. Bogate wyposażenie. Ostatni 
przegląd przy 157.148km.� 17 900 zł

	 Fiat Bravo II OPŁACONY 
Bezwypadkowy Klimatyzacja Serwis 
VIP GWARANCJA 2009, 187263 km,  
1.6 diesel, 90 KM, czarny metalik
VIN: ZFA19800004230216
Garażowany. Pierwszy właściciel. Stan 
bardzo dobry. Bogate wyposażenie
� 19 900 zł

	 Nissan Note E11 Idealny VIP 
GWARANCJA Opłacony Bezwypadk. 
127.000km-Serwis Klima, 2008, 89 KM,  
127041 km, 1.4 benzyna, czarny metalik
VIN: SJNFAAE11U1272528
Garażowany, Pierwszy właściciel. Pełne 
wyposażenie. STAN IDEALNY.
� 18 900 zł

	 Skoda Octavia Ambiente OPŁACONY 
Bezwypadkowy Klimatronik Serwis 
GWARANCJA – 3 m-ce, 2002, 221723 
km, 1.9 diesel, 90 KM, kombi, srebrny 
VIN: TMBHG41U122602730
Faktura VAT 23%, Garażowany. 
Pierwszy właściciel, Stan bardzo dobry
Pełne wyposażenie� 10 900 zł

	 Chevrolet Captiva I LS’’OPŁACONY 
Bezwypadkowy Klima Serwis Navi 
VIP GWARANCJA - 15 m-cy, 2010
110432, 2.0 diesel, 126 KM, czarny , 
automat� VIN: KL1CF26UJAB036745
Garażowany. Stan bardzo dobry. Pełne 
wyposażenie. I właściciel od nowości.
Stan idealny� 36 900 zł

	 Opel Corsa D 90PS*OPŁACONY 
Bezwypadkowy Klima Serwis Skóra 
VIP GWARANCJA, 2007, 172618 km, 
1.3 diesel, 90 KM, 2/3 drzwi, czarny  
VIN: W0L0SDL0874107926
Bezwypadkowy. Pełne wyposażenie
I właściciel od nowości. Stan idealny.
� 13 900 zł

	 Subaru Impreza III 1.5i 105PS 
OPŁACONY Bezwypadkowy 
Klimatronik Serwis VIP GWARANCJA, 
2008, 163593 km, 1.5 benzyna, 105 KM, 
kombi, srebrny VIN: JF1GGDLW47G034076
Garażowany. Pierwszy właściciel. Stan 
bardzo dobry. Pełne wyposażenie
� 16 900 zł

	 Ford Fiesta VI ECOnetic, 95PS, 
OPŁACONY Bezwypadkowy Klima 
Serwis GWARANCJA 15miesięcy, 2010
189836 km, 1.6 diesel, 2/3 drzwi, 95 KM, 
niebieski metalik
VIN: WF0GXXGAJGAB65354. Pełne 
wyposażenie. Książka serwisowa,  
I właściciel. Stan idealny� 18 900 zł

	 Opel Vivaro I Ciężarowy*3-Osoby 
OPŁACONY Bezwypadkowy Klima 
Serwis VIP GWARANCJA, 2009, 
149353 km, 2.0 diesel, 90 KM, biały
VIN: W0LF7AMA69V613152
I właściciel. Bogate wyposażenie.  
3 miejsca.*Stan idealny. Świeżo 
sprowadzony� 21 900 zł

	 Toyota Auris I OPŁACONY 
Bezwypadkowy Klima 63.000km- 
Serwis VIP GWARANCJA-15miesięc, 
2010, 63173 km, 1.4 diesel, 90 KM, 
srebrny metalik, automat
VIN: SB1KN56E80E008610
Pełne wyposażenie, I właściciel od 
nowości. Stan Perfekcyjny!!!� 34 900 zł

	 Ford Mondeo IV 125PS OPŁACONY 
Bezwypadkowy Klimatronik Serwis VIP 
GWARANCJA – 15 m-cy, 2008, 249486 
km, 1.8 diesel, 125 KM, kombi, szary
VIN: WF0GXXGBBG8G24284
Garażowany. Pełne wyposażenie
I właściciel od nowości. Stan idealny.
� 21 900 zł

	 Opel Insignia 131PS OPŁACONY 
Bezwypadkowy Klima Serwis BiXenon 
Navi Skóra GWARANCJA, 2009, 
202656 km, 2.0 diesel, kombi, 131 KM
VIN: W0LGT87K191106135
Garażowany. Pierwszy właściciel. Stan 
bardzo dobry. Pełne wyposażenie.
� 33 900 zł

	 Toyota Yaris II 1.4*D4D*OPŁACONY 
Bezwypadkowy Klima*Serwis VIP 
GWARANCJA-15miesięcy, 2008, 
176085 km, 1.4 diesel, 90 KM, czarny 
VIN: VNKKC963X0A191417
Garażowany. I właściciel. Pełne 
wyposażenie. Ostatni przegląd przy 
164.884km. STAN IDEALNY.� 18 900 zł

	 Honda Civic VIII 1.4i, Comfort, 
OPŁACONY Bezwypadkowy Klimatron 
Serwis VIP GWARANCJA, 2006
139506 km, 1.4 benzyna, 83 KM, szary 
VIN: SHHFK17406U003903
Garażowany. Pierwszy właściciel. Stan 
bardzo dobry. Pełne wyposażenie
� 22 900 zł

	 Opel Zafira B OPŁACONY 
Bezwypadkowy Klimatronik Serwis 
7-Osób GWARANCJA-15miesięcy, 
2006, 143100 km, 1.9 diesel, 100 KM, 
kombi, czarny VIN: W0L0AHM757G029824
Garażowany. Pełne wyposażenie
I właściciel od nowości. Stan perfekcyjny.
� 19 900 zł

	 VW Touran I OPŁACONY Bezwypadkowy 
Klima Serwis VIP GWARANCJA-15 m-cy 
2007, 178795 km, 1.9 diesel, 90 KM, czarny 
VIN: WVGZZZ1TZ8W003486
Garażowany. I właściciel. Stan bardzo dobry
Pełne wyposażenie

� 24 900 zł

	 Hyundai Tucson OPŁACONY 
Bezwypadkowy Klimatron Skóra 
Serwis VIP GWARANCJA-15 m-cy, 
2005, 160211 km, 2.0 diesel, 113 KM, 
czarny,   VIN: KMHJN81VP5U182742
Garażowany. I właściciel. Pełne 
wyposażenie. STAN IDEALNY.
� 19 900 zł

	 Peugeot 1007 OPŁACONY Bezwypadk. 
Klimatyzacja Serwis VIP GWARANCJA
2006, 158493 km, 1.4 benzyna, 2/3 
drzwi,75 KM, szary metalik 
VIN: VF3KMKFVC20079690
Bezwypadkowy. Pełne wyposażenie. 
I właściciel od nowości. Stan idealny.
� 12 900 zł

	 Volvo S40 II OPŁACONY Bezwypadkowy 
Klima 97.000km-Serwis VIP 
GWARANCJA - 15 m-cy, 2008, 97562 km,
1.6 diesel, 109 KM, srebrny metalik
VIN: YV1MS765282404712
Garażowany. Pełne wyposażenie
I właściciel od nowości. Stan idealny.
� 25 900 zł

Oferta wybrana z  17 lipca 2017 r.
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OGŁOSZENIA ABONAMENTOWE

BIURA

	

BUDOWNICTWO

USŁUGI REMONTOWE

„JARKO” 
– REMONTY TANIO!!!

l malowanie; 
l kafelkowanie;	
l hydraulika; 
l wymiana drzwi
42-200 Częstochowa 

tel. 601-525-116

OKNA – DRZWI

REWOLUCJA

CENOWA

Okna 5-kom.
1465 mm

14
35

 m
m

Zadzwoñ!!!
– przyjazd
– pomiar
– wycena
GRATIS!!!

FINANSE

LOMBARDY

LOMBARD KAPS 
20 lat doświadczenia

RABAT – 50% u nas to działa!

SZYBKA GOTÓWKA za:
złoto, srebro, GSM, 

RTV i inne 

TANIE WYROBY 
JUBILERSKIE

Al. NMP 1, tel. 34 361-39-50
Al. NMP 16, tel. 34 324-68-31

Al. Wolności 6, tel. 34 324 23 24
www.kapssc.pl

LOMBARD 
DELTA

n SKUP n SPRZEDAŻ 
n ZAMIANA

złota, gsm, rtv, komputerów.
l	Cz-wa, al. NMP 3, 

tel. 34 365 53 14
l	Stary Rynek (DH „Puchatek”), 	

tel. 34 368 19 45
l	Kłobuck, Rynek, Jana Pawła II 12	

tel. 34 317 36 09

MOTORYZACJA

AKUMULATORY

BLACHARSTWO

MEDYCYNA

CHIRURGIA ESTETYCZNA

MOTORYZACJA

MEBLE
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BEZPŁATNE OGŁOSZENIA DROBNE
n SPRZEDAM wózek spacerowy mało używany. 

Cena 90 zł. Tel. 505 772 300
n SPRZEDAM stół pokojowy (podkręcany) w dobrym 

stanie. Cena do uzgodnienia. Tel. 790 696 610, 
dzwonić po godz. 16 00

USŁUGI

EST LOREK
Ekspresowo – Solidnie – Tanio

Najtańsze przewozy autokarowe
Polska – Niemcy – Holandia

Codzienne wyjazdy z Częstochowy o 
godz. 17.10, a w niedzielę o 9.40

Nowe połączenia do: Hannover, Bielefeld, 
Dortmund, Düsseldorf, Hamburg, Yostedt, 

Bremen, Oldenburg, Leer, Amsterdam  
Infolinia całodobowa 947 192 030

www.estgdansk.pl

MECHANIKA POJAZDOWA 
– ELEKTROMECHANIKA

ul. Mirowska 364
Tel. 604 141 355

n	 PRZEPOWIADANIE PRZYSZŁOŚCI  
– wróżby. Tel.  34 317 31 89, kom. 883 118 012 

n	 TAPICER, RENOWACJA – USŁUGI. 
Tel. 888 402 656 

n	 PRANIE dywanów, tapicerki meblowej i 
samochodowej. Dojazd do klienta gratis! 
Tel. 603 350 752

n	 PRZEWÓZ osób – lotniska, wesela i inne okazje. 
TANIO! Tel. 603 350 752

n	 ODBIJANIE medali z mosiądzu i miedzi ø 50 mm, 
prasa cierna 200 ton. Tel. 787 108 400

n	 PŁYTKARZ – remonty – kuchni, łazienek od 
podstaw po biały montaż. Gwarancja solidnego 
i trwałego wykonania. Płytkowanie 35 zł/m2. 
Tel. 577 613 990

n	 NAPRAWA pomp wodnych – samochodowych                                               
– hydroforowych, – cyrkulacyjnych. Tel. 669 245 082

n	 USŁUGI REMONTOWO-WYKOŃCZENIOWE, 
gipsówka, karton-gips, montaż paneli, inne usługi 
wykończeniowe. Tel. 508 703 286

n	 BLACHARSTWO-DEKARSTWO – wykonuję 
wszystkie usługi związane z dachami: papa, blacha, 
blachodachówka. Zakładam rynny i obróbki. 
Tel. 505 736 977

n	 USŁUGI remontowo-wykończeniowe.              
Tel. 887 627 682

PROJEKTOWANIE 
wizytówkowych stron www dla firm i 

klientów indywidualnych. Robert Pawłowski 
Tel. 696 480 414

e-mail: 067robert@gmail.com

n	 NAPRAWA telewizorów nowego i starego typu, 
montaż anten telewizyjnych i satelitarnych. Dojazd 
do klienta. Gwarancja na wykonane usługi. 
Tel. 34 362 14 42, 608 137 269

n	 FLASHGSM –  profesjonalny serwis telefonów 
komórkowych oraz nawigacji GPS. Częstochowa, 
al. Wolności 10 (w bramie). Tel. 888 14 99 69

MONTAŻ INSTALACJI 
ANTENOWYCH, 
DOMOFONÓW 

oraz ALARMÓW
Tel. 513 960 318

OPIEKA
n	 RENCISTA bez nałogów, spokojny, lat 55 

zaopiekuje się dożywotnio osobą starszą 
mieszkającą samotnie w zamian za mieszkanie. 
Tel. 536 315 866

n	 Podejmę opiekę nad dziećmi lub osobą 
niepełnosprawną. Praktyka. Umowa o pracę. 
Kobieta 48 lat. Tel. 669 245 082

n	 ZAOPIEKUJĘ się dzieckiem lub osobą starszą. 
Doświadczenie. Referencje. Tel. 508 860 723

PRACA
— DAM PRACĘ —

POSZUKUJĘ osoby do stałej opieki 
nad kobietą po udarze. Dobre warunki. 

Tel. 695 453 835
n	 Centrum Opiekuńczo-Medyczne ZATRUDNI 

pielęgniarki w Częstochowie.Tel. 508 321 688 
n	 FIRMA InterKadra poszukuje pracowników na 

produkcję. System 3-zmianowy,l wynagrodzenie 
godzinowe + premia. Tel. 575 770 450

— SZUKAM PRACY —
n	 ELEKTRYCZNOŚĆ – podejmę pracę. 

Tel. 667 499 164
n	 IDENTYFIKACJA wizualna firm. Projektowanie 

graficzne, DTP. e-mail: gosiakgrafik@gmail.com. 
Tel. 664 911 389

n	 PODEJMĘ sprzątanie. Tel. 663 626 576
n	 PODEJMĘ sprzątanie. Tel. 667 499 164

n	 SZUKAM pracy dla osób z grupą inwalidzką. 
Tel. 797 287 543

n	 KIEROWCA zawodowy, rencista, 60 lat podejmie 
pracę. Znajomość języka niemieckiego. Najchętniej 
dorywczo. Tel. 537 735 654

n	 KOBIETA 47 lat dyplomowana opiekunka osób 
starszych, chorych i dzieci. Posiadam dyplom 
masażystki. Ziołolecznictwo. 16-letnie 
doświadczenie. Tel. 797 360 454

n	 KOBIETA podejmie pracę w niepełnym wymiarze 
godzin lub dorywczą, także na portierni. 
Świadczenia z ZUS, ks. sanepid.                             
Tel. 725 776 388

MATRYMONIALNE

n	 KAWALER lat 54, na rencie, urządzone 
mieszkanie. Piękne strony tak jak w Jerozolimie. 
Handluje owocami z ojcem chce do siebie. 
Wykształcenie średnie. Tel. 79/137 63 10

n	 KAWALER lat 49, bezdzietny, wysoki, normalny, 
niezależny finansowo, ciemny blondyn –  pozna 
panią – wiek do 50 lat, stan cywilny pani nieistotny. 
Pani może posiadać dzieci. Cel matrymonialny. 
Tel. 660 006 217 

n	 MĘŻCZYZNA, 47 lat, po rozwodzie, pozna kobietę, 
chętnie puszystą. Uroda i wiek kobiety obojętne. Celem 
poznania się i zamieszkania razem.  Tel. 515 130 498

NIERUCHOMOŚCI
— KUPIĘ MIESZKANIE —

n KUPIĘ mieszkanie, I p., do rwemontu, nie w 
wieżowcu, nie na Rakowie, 3 pokoje, z garażem. 
Tel. 660 872 932

— SPRZEDAM MIESZKANIE —
n SPRZEDAM M3, 48 m2. Tysiąclecie – do 

zamieszkania, kuchnia z meblami, glazura: 
łazienka, kuchnia, przedpokój, balkon, 4 
szafy lustrzane, 53 m2. Cena 145 tys. zł. 
Tel. 605 579 961

n SPRZEDAM M4 50 m2. Tel. 537 087 677
n	 SPRZEDAM pokój z kuchnią 32 m2 do remontu. 

TANIO!!! Częstochowa Tel. 536 638 168 
n	 SPRZEDAM KAWALERKĘ w centrum Krzepic, I 

piętro, 38 m2. „OKAZJA” Cena 65 tys. zł 
Tel. 781 506 875 

— SPRZEDAM DOM —

TANIO!!! PILNIE!
Sprzedam lub wynajmę dom 

w Poczesnej. Tel.: 506 722 324
n	 SPRZEDAM domek z garażem w Kuźnicy 

Lechowej. Pow. 40 m2 plus garaż 20 m2 na działce 
1100 m2 w 1/3 zalesionej. Możliwość zamiany na M-4 
I, II piętro Tel. 796 307 890

— SPRZEDAM DZIAŁKĘ —
n	 SPRZEDAM działkę rekreacyjną 378 m2, bez 

budynku, na Żabińcu, ul. Ikara 230. 
Tel. 721 278 017 

— SPRZEDAM LOKAL —
n	 SPRZEDAM gabinet kosmetyczny w centrum 

handlowym STARA MLECZARNIA w Radomsku. 
Wysoki standard. Tel. 606 468 786

— WYNAJMĘ —
n	 WYNAJMĘ mieszkanie: 2 pokoje z kuchnią, po 

remoncie. I piętro, Trzech Wieszczów, ul. 
Dunikowskiego. Cena 500 zł/m-c – do negocjacji. 
Tel. 603 24 80 24

DO WYNAJĘCIA!
sala przy ROD „Hutnik” w Częstochowie, ul. 
Limbowa 47/71. Sala na 100 osób, zaplecze 

kuchenne, zamknięty parking.
Wesela, komunie, imprezy okolicznościowe.

Kontakt tel. 668 983 067

DO WYNAJĘCIA!
sala w Częstochowie, ul. Żyzna

Sala na 70 osób, zaplecze kuchenne, parking.
Wesela, komunie, imprezy okolicznościowe.

Tel. 510 170 554
— ZAMIENIĘ —

n	 ZAMIENIĘ mieszkanie kwaterunkowe 3 pokoje 49,2 
m2 w blokach (os. Trzech Wieszczów) na dwa 
odrębne po pokoju z kuchnią też w blokach i 
kwaterunkowe. Tel. 50 45 63 612 

MOTORYZACJA
— SPRZEDAM —

SPRZEDAM 
Opel Zafira B, rok 2005, diesel 1.9, 7 

osobowa, srebrna, 17 700 zł.
Tel. 661 117 990

n	 SPRZEDAM Volkswagen Golf 6, 2011 rok, 
1.6 TDI. Cena 32000, pełne wyposażenie 
oprócz skórzanej tapicerki. Możliwa zamiana.  
Tel.603384682

n	 SPRZEDAM Honda CRV, 2007 rok, 4x4 napęd, 
2.2 diesel, pełne wyposażenie. Cena 42000 zł, 
możliwa zamiana. Tel.603384682

n	 KOMIS SAMOCHODOWY AUTO-PRADŁA. 
Oferta samochodów z drugiej ręki z pisemną, 
12-miesięczną gwarancją bez limitu kilometrów. 
Tel. 530 103 105

TŁUMACZENIA
n	 ANGIELSKI – tłumaczenia i korekta tekstów; CV 

dokumenty i inne. Od 1997 r., faktury. admiral.
piett@wp.pl Tel. 508 569 307

n	 TŁUMACZENIA – język niemiecki – przysięgłe i 
zwykłe. malrab@tlen.pl  Tel. 692 234 971

ODDAM
n	 ODDAM za darmo garaż blaszany do zabrania. 

Częstochowa. Tel.  787 711 706

ODDAM 
w dobre ręce z powodu śmierci 

opiekunki ok. 10-letnią suczkę 
wilczurowatą.  Suczka mieszkała 

w domu z ogródkiem. 
Pies jest łagodny i bardzo 

przyjazny. 
Tel.  504 750 629 

KUPIĘ
n KUPIĘ rusztowanie metalowe przenośne. 

Tel. 514 621 383
SPRZEDAM

— ART. SPORTOWE —
n SPRZEDAM rower MTB 15’’. Cena 450 zł. 

Tel. 507 161 899
n PILNIE SPRZEDAM rower stacjonarny, 

rehabilitacyjny, z wyświetlaczem. Stan bardzo 
dobry. Cena do uzgodnienia. Tel.: 696 054 686

— BUDOWNICTWO —
n	 SPRZEDAM drzwi pokojowe (prawe). Nowe, 

nieużywane. Cena do uzgodnienia.  
Tel. 790 696 610. Dzwonić po 1600

n	 SPRZEDAM drzwi pokojowe 80 cm lewe, 
pokojowe, z szybami szt. 2 kolor zbliżony do dębu. 
Cena 75 zł/szt. Tel. 695 790 733

n	 SPRZEDAM 6 szt. drzwi pokojowych firmy 
Uniprofil, kolor orzech, z klamkami, 3-szybowe, 
matowe. Cena razem 600 zł. Tel. 603 664 249

— ELEKTRONIKA —
n	 SPRZEDAM telewizor THOMSON 32 cale, prawie 

nowy za pół ceny. Tel.  605 914 965
— INSTRUMENTY MUZ.—

n	 SPRZEDAM pianino Legnica do remontu.  
Tel.  506 722 324

— MASZYNY I URZĄDZENIA —
n	 SPRZEDAM nową maszynę do szycia Łucznik. 

Tel.  605 914 965
n	 AKCESORIA DO ODKURZACZY – worki, szczotki, 

ssawki, rury, filtry. Częstochowa.  
www.workiodkurzacze.pl  
Tel. 500 042 770, 34 362 91 01

— MEDIA —
n OKAZJA!!! Sprzedam płyty CD, książki i 

starocie. KUPIĘ natomiast płyty analogowe. 
Tel. 667 455 545

— RÓŻNE —
n	 SPRZEDAM BANER (mały). Tel. 517 805 795
n	 SPRZEDAM wózek spacerowy mało używany. 

Cena 90 zł. Tel. 505 772 300
— WYPOSAŻENIE WNĘTRZ —

n SPRZEDAM nowe siedzisko dla kotka lub psa – 
58/44 cm i kilka akcesoriów dla tychże zwierzątek, 
np. szeleczki dla kotka itp. Cena do negocjacji. 
Tel. 50 45 63 612

n SPRZEDAM meble starego typu z lat 70-tych 
(kredens kuchenny, stół, szafki) w dobrym stanie. 
Cena do uzgodnienia. Tel. 664 911 389 KUPON

na   bezp ła tne   og łoszen ie	  – MOTORYZACJA 	   – NIERUCHOMOŚCI 	   – SPRZEDAM 	  – KUPIĘ 	
 	   – MATRYMONIALNE	  – INNE 	   – PRACA

Treść ogłoszenia: 

..................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................

..................................................................................................................................................................................................

......................................................................................................................... Nr tel. .............................................................

WYPEŁNIONY KUPON NALEŻY DOSTARCZYĆ DO REDAKCJI: AL. NMP 51 (I piętro)

Zarząd terenowy NSZZ Policjantów KMP w Częstochowie
zaprasza na KWALIFIKACYJNE I DOSKONALĄCE KURSY OCHRONY 
dający specjalne uprawnienia do pracy na ważnych obiektach, w grupach 

interwencyjnych, w konwojach i na monitoringu.
Tel. kontaktowy: 604 064 480
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Żużel

Holta i Madsen powalczą 
w mistrzostwach  

PGE Ekstraligi

Piłka nożna

Ostatni sprawdzian 
Rakowa przed ligą

Czołowi zawodnicy 
Włókniarza Vitroszlif 
CrossFit Częstochowa Le-
on Madsen i Rune Holta 
wystartują w czwartej edy-
cji PGE Indywidualnych 
Międzynarodowych Mi-
strzostw Ekstraligi.  

W zawodach weźmie 
udział piętnastu zawodni-
ków legitymujących się naj-
wyższymi w tym momencie 
średnimi biegowymi w PGE 
Ekstralidze.  

Obecnie najlepiej punktu-
jącym żużlowcem jest Bar-
tosz Zmarzlik z Cash Broker 
Stali Gorzów ze średnią wy-
noszącą 2,453 punktu na 
bieg. Leon Madsen zajmuje 
10. miejsce (2,076), a Rune 
Holta jest czternasty (2,000).

Z powodu zawieszenia 
Grigorija Laguty ostatnie, 
piętnaste miejsce premiowa-
ne prawem startu w PGE 
IMME zajął Patryk Dudek.

Turniej odbędzie się 14 
sierpnia (godz. 19) na sta-
dionie im. Zbigniewa Podlec-
kiego w Gdańsku. Bezpo-
średnią transmisję z impre-
zy będzie można obejrzeć na 
kanale nSport+.

KR

W  sobotę, 22 lipca na sta-
dionie przy ul. Limanowskiego 
piłkarze częstochowskiego 
Rakowa rozegrają ostatni spa-
ring przed nadchodzącym se-
zonem Nice 1 Ligi.

Pierwotnie Raków miał zmie-
rzyć się w  niedzielę w  sparingu 

z  rezerwami Górnika Zabrze.To 
spotkanie zostało odwołane, 
a częstochowianie zagrają dzień 
wcześniej o godz. 13.30 z Zagłę-
biem II Lubin. Dokładnie tydzień 
później „czerwono-niebiescy” na 
inaugurację rozgrywek zagrają 
z Miedzią Legnica.

KR

Adres redakcji:
42-200 Częstochowa, al. NMP 51

Wydawca: Firma Handlowo-Usługowa „BTG”
Częstochowa, ul. Drzewna 48

E-mail: redakcja@zycieczestochowy.pl
reklama@zycieczestochowy.pl

Redaktor naczelny: Teresa Szajer

Telefon „Interwencje – sprawy trudne” –  533 302 778

Telefon Redakcja –  533 302 888

Telefon Biuro Ogłoszeń –  533 333 049

Piłka nożna

Kup karnet na Raków.  
W razie spadku  

– podwójny  
zwrot kosztów

Każdy kibic częstochow-
skiego Rakowa, który kupi 
karnet, otrzyma dwukrotny 
zwrot kosztów w przypadku, 
gdy drużyna spadnie z Nice 
1 Ligi.  

– Wierzymy, że nasza dru-
żyna osiągnie postawiony 
przed nią cel, czyli utrzyma się 
na zapleczu ekstraklasy. Dla-
tego po zeszłorocznej akcji 
zdecydowaliśmy się dwukrot-
nie podbić stawkę – powie-
dział na łamach oficjalnej stro-
ny klubu Michał Świerczew-
ski, prezes Rakowa. – Głośny 
doping płynący z  trybun bar-
dzo pomaga naszym piłka-

rzom, dodatkowo zależy nam 
na jak największej frekwencji 
podczas wszystkich meczów 
Nice 1 Ligi rozgrywanych na 
Limanowskiego. Myślę, że ta 
akcja to kolejny argument 
przekonujący do zakupu abo-
namentu na rundę jesienną.

Karnety na rundę jesienną 
można kupić przez internet na 
stronie   www.bilety.rksrakow.
pl   oraz w  kasach Miejskiego 
Stadionu Piłkarskiego Raków 
od poniedziałku do piątku 
w godzinach 9-12 i 16-19.

Karnet normalny kosztuje 
135 zł, a ulgowy 79 zł. Dzieci 
do lat 13 wchodzą za darmo.  

KR

Żużel

Drugie miejsce juniorów Włókniarza  
w częstochowskiej rundzie DMPJ

Żużlowcy Włókniarza Vi-
troszlif CrossFit Częstochowa 
zajęli drugie miejsce w roze-
granej w środę, 19 lipca na to-
rze przy Olsztyńskiej piątej 
rundzie Drużynowych Mi-
strzostw Polski Juniorów. 
Triumfowała Fogo Unia Lesz-
no.  

W turnieju oprócz drużyn z 
Częstochowy i Leszna wystarto-
wały także ekipy z Daugavpils, 
Grudziądza, Wrocławia, Rybnika 
i Łodzi.  

Najskuteczniejsi na torze przy 
ul. Olsztyńskiej okazali się mło-
dzieżowcy z Leszna. Po 10 punk-
tów wywalczyli   Bartosz Smek-
tała  i  Dominik Kubera, a pięć 
„oczek” dorzucił  Szymon Szlau-
derbach.   Częstochowianie 
uzbierali w sumie o dwa punkty 
mniej od zwycięzców. Kapitalnie 
zaprezentował się   Oskar Polis,  
który w czterech startach zdobył 
11 punktów z bonusem. Kroku 
dotrzymywał mu   Michał Gru-
chalski,  który zapisał na swoim 
koncie o jedno „oczko” mniej.  
Bartosz Świącik   i   Mateusz 

Świdnicki   dołożyli po jednym 
punkcie.  

Trzecie miejsce w częstochow-
skiej rundzie DMPJ zajęli żuż-
lowcy Lokomotivu Daugavpils z 
dorobkiem 19 „oczek”.

KR
Wyniki

I. Fogo Unia Leszno � – 25
4. Dominik Kubera  

� – 10 (2,3,3,2)
5. Szymon Szlauderbach  

� – 5+3 (1*,1*,1,2*)
6. Bartosz Smektała  

� – 10+2 (2*,2*,3,3)
23. Tymoteusz Picz  

� – ns

II. Włókniarz Vitroszlif 
CrossFit Częstochowa  
� – 23

1. Oskar Polis  
� – 11+1 (3,2*,3,3)

2. Bartosz Świącik  
� – 1 (0,1,–,0)

3. Michał Gruchalski  
� – 10+1 (3,2*,3,2)

22. Mateusz Świdnicki  
� – 1 (1)

III. Lokomotiv Daugavpils  
� – 19

13. Davis Kurmis  
� – 8 (3,3,0,2)

14. Oleg Michaiłow  
� – 10+1 (2*,2,3,3)

15. Artiom Trofimow  
� – 1 (1,w,w,w)

IV. MRGARDEN GKM 
Grudziądz � – 16

19. Damian Lotarski  
� – 3 (1,1,1,0)

20. Dawid Wawrzyniak  
� – 4 (0,1,2,1)

21. Kamil Wieczorek  
� – 9 (3,3,1,2)

V. Betard Sparta Wrocław  
� – 15

7. Damian Dróżdż  
� – 9 (2,1,3,3)

8. Przemysław Liszka  
� – 6+1 (1*,1,3,1)

9. Oskar Bober  
� – 0 (d,w)

VI. ROW Rybnik � – 12
16. Robert Chmiel  

� – 7 (1,2,2,2)

17. Brak zawodnika
18. Przemysław Giera  

� – 5 (2,1,0,2)

Orzeł Łódź � – 15

10. Jakub Miśkowiak  
� – 6+1 (0,2,1*,3)

11. Michał Piosicki  
� – 9 (3,1,3,2)

12. Brak zawodnika

Wyścig po wyścigu
1. Polis, Kubera, Szlauderbach, Świącik
2. Piosicki, Dróżdż, Liszka, Miśkowiak
3. Kurmis, Michaiłow, Chmiel
4. Gruchalski, Polis, Lotarski, Wawrzyniak
5. Kubera, Smektała, Dróżdż, Bober (d4)
6. Kurmis, Miśkowiak, Trofimow
7. Wieczorek, Giera, Lotarski
8. Polis, Gruchalski, Liszka, Bober (w/2min)
9. Kubera, Smektała, Piosicki
10. Wieczorek, Michaiłow, Wawrzyniak, Trofimow (w/zdubl.)
11. Gruchalski, Chmiel, Świącik
12. Michaiłow, Kubera, Szlauderbach, Kurmis
13. Liszka, Chmiel, Giera
14. Piosicki, Wawrzyniak, Wieczorek
15. Michaiłow, Gruchalski, Świdnicki, Trofimow (w/2min)
16. Smektała, Chmiel, Szlauderbach, Giera
17. Dróżdż, Wieczorek, Lotarski
18. Polis, Piosicki, Miśkowiak, Świącik
19. Smektała, Szlauderbach, Wawrzyniak, Lotarski
20. Dróżdż, Kurmis, Liszka, Trofimow (w/2min)
21. Miśkowiak, Giera

Zawodnicy nominowani:
Bartosz Zmarzlik (Cash Broker Stal Gorzów)  

� – średnia/bieg 2,453
Jason Doyle (Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra)  

� – średnia/bieg 2,256
Greg Hancock (Get Well Toruń) � – średnia/bieg 2,240
Maciej Janowski (Betard Sparta Wrocław) � – średnia/bieg 2,143
Emil Sayfutdinov (Fogo Unia Leszno) � – średnia/bieg 2,102
Piotr Protasiewicz (Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra)  

� – średnia/bieg 2,085
Artem Laguta (MRGARDEN GKM Grudziądz)  

� – średnia/bieg 2,083
Niels Kristian Iversen (Cash Broker Stal Gorzów)  

� – średnia/bieg 2,077
Leon Madsen (Włókniarz Vitroszlif CrossFit Częstochowa)  

� – średnia/bieg 2,076
Jarosław Hampel (Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra)  

� – średnia/bieg 2,047
Janusz Kołodziej (Fogo Unia Leszno) � – średnia/bieg 2,044
Tai Woffinden (Betard Sparta Wrocław) � – średnia/bieg 2,020
Rune Holta (Włókniarz Vitroszlif CrossFit Częstochowa)  

� – średnia/bieg 2,000
Kacper Woryna (ROW Rybnik) � – średnia/bieg 2,000
Patryk Dudek (Ekantor.pl Falubaz Zielona Góra)  

� – średnia/bieg 2,000
dzika karta organizatora

Zawodnicy rezerwowi:
rez. Maksym Drabik (Betard Sparta Wrocław)
rez. Bartosz Smektała (Fogo Unia Leszno)

Zawodnicy oczekujący:
Grzegorz Zengota (Fogo Unia Leszno)
Krzysztof Buczkowski (MRGARDEN GKM Grudziądz)
Martin Vaculik (Stal Gorzów)

http://www.bilety.rksrakow.pl/
http://www.bilety.rksrakow.pl/
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